

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Outros atos

ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 081/2024 - Processo nº. 134/2024

Fica adjudicada as Empresas **AG EPIS E EMBALAGENS LTDA EPP**, no valor global de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), **ALASCA SHOP COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA ME**, no valor global de R\$ 159.973,99 (cento e cinquenta e nove mil novecentos e setenta e três reais e noventa e três centavos), **COFERMOTOS COMÉRCIO DE FERRAGENS E MOTOSSERRAS LTDA EPP**, no valor global de R\$ 171.600,00 (cento e setenta e um mil e seiscentos reais), **COMÉRCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA EPP**, no valor global de R\$ 27.349,00 (vinte e sete mil trezentos e quarenta e nove reais), **HOBBY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP**, no valor global de R\$ 164.000,00 (cento e sessenta e quatro mil reais), **INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA**, no valor global de R\$ 18.854,00 (dezoito mil oitocentos e cinquenta e quatro reais), objetivando o registro de preços para eventual fornecimento futuro de máquinas roçadeiras, motopoda, sopradores, motosserras, trator giro zero e acessórios. **Adjudicado em: 17/12/2024.**

Pregão Eletrônico nº 148/2024 - Processo nº. 239/2024

Fica adjudicada as Empresas **FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA** no valor global de R\$ 1.459.371,60 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e nove mil trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos), **MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**, no valor global de R\$ 83.844,40 (oitenta e três mil oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos), **GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, no valor global de R\$ 116.283,24 (cento e dezesseis mil duzentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos), **INOVAMED HOSPITALAR LTDA** no valor global de R\$ 49.090,76 (quarenta e nove mil noventa reais e setenta e seis centavos), **CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP** no valor global de R\$ 95.094,10 (noventa e cinco mil noventa e quatro reais e dez centavos), **DROGAFONTE LTDA** no valor global de R\$ 60.941,25 (sessenta mil novecentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos), **CIRÚRGICA OLÍMPIO LTDA EPP** no valor global de R\$ 28.296,06 (vinte e oito mil duzentos e noventa e seis reais e seis centavos), **PORTAL LTDA** no valor global

de R\$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais), **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** no valor global de R\$ 71.279,88 (setenta e um mil duzentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos), **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA** no valor global de R\$ 23.081,70 (vinte e três mil oitenta e um reais e setenta centavos), **PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA** no valor global de R\$ 82.523,37 (oitenta e dois mil quinhentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos), **DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA** no valor global de R\$ 29.453,28 (vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavo), **CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME** no valor global de R\$ 141.171,41 (cento e quarenta e um mil cento e setenta e um reais e quarenta e um centavos), **DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** no valor global de R\$ 148.987,10 (cento e quarenta e oito mil novecentos e oitenta e sete reais e dez centavos), objetivando o registro de preços para eventual aquisição futura de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal. **Adjudicado em: 06/12/2024.**

HOMOLOGAÇÃO

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transportes e Serviços da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 7.210/23, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** as empresas **AG EPIS E EMBALAGENS LTDA EPP**, (itens 24), **ALASCA SHOP COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA ME**, (itens 03, 05, 18, 20, 22, 25, 26), **COFERMOTOS COMÉRCIO DE FERRAGENS E MOTOSSERRAS LTDA EPP**,(itens 07), **COMÉRCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA EPP**, (itens 08, 23), **HOBBY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP** (itens 01 e 16), **INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA**, (itens 09, 10, 11, 12, 13, 14, 27, 28, 29), referente ao registro de preços para eventual fornecimento futuro de máquinas roçadeiras, motopoda, sopradores, motosserras, trator giro zero e acessórios, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 081/2024 - Processo nº. 134/2024. Homologado em: 17/12/2024.**

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 7.210/23, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** as empresas **FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA** (lotes 49 e 111), **MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP** (lotes 48, 65, 66, 86 e 87), **GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** (lotes 28), **INOVAMED HOSPITALAR LTDA** (lotes 19, 23, 29, 30, 36, 41, 42, 55, 59, 61, 91, 103, 104),

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP (lotes 12, 18, 33, 34, 54, 67, 72, 74, 76, 77, 80, 81, 82, 85, 95, 96, 98, 100, 101, 105, 109, 110, 112, 116, 117, 118), **DROGAFONTE LTDA** (lote 17), **CIRÚRGICA OLÍMPIO LTDA EPP** (lotes 15, 26), **PORTAL LTDA** (lote 10), **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** (lote 08, 09, 16, 21, 24, 37, 53), **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA** (lotes 07, 11, 13, 22, 69), **PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA** (lotes 06, 20, 25, 27, 31, 35, 39, 43, 44, 50, 51, 60, 63, 125), **DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA** (lotes 01, 02, 04, 14, 32, 38, 47, 52, 114), **CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME** (lotes 40, 58, 62, 64, 68, 70, 71, 73, 75, 78, 79, 83, 84, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 97, 99, 102, 106, 113, 115, 120, 121, 122, 123, 124), **DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** (lote 03), referente ao registro de preços para eventual aquisição futura de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 148/2024 - Processo nº. 239/2024. Homologado em: 06/12/2024.**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 081/2024 - Processo nº. 134/2024

Órgão

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: AG EPIS E EMBALAGENS LTDA EPP

Valor Global: R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

Detentora: ALASCA SHOP COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA ME

Valor Global: R\$ 159.973,99 (cento e cinquenta e nove mil novecentos e setenta e três reais e noventa e três centavos)

Detentora: COFERMOTOS COMÉRCIO DE FERRAGENS E MOTOSSERRAS LTDA EPP

Valor Global: R\$ 171.600,00 (cento e setenta e um mil e seiscentos reais)

Detentora: COMÉRCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Valor Global: R\$ 27.349,00 (vinte e sete mil trezentos e quarenta e nove reais)

Detentora: HOBBY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP

Valor Global: R\$ 164.000,00 (cento e sessenta e quatro mil reais)

Detentora: INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

Valor Global: R\$ 18.854,00 (dezoito mil oitocentos e cinquenta e quatro reais)

Objeto: registro de preços para eventual fornecimento futuro de máquinas roçadeiras, motopoda, sopradores, motosserras, trator giro zero e acessórios

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 17/12/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 148/2024 - Processo nº. 239/2024

Órgão

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Valor Global: R\$ 1.459.371,60 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e nove mil trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos)

Detentora: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

Valor Global: R\$ 83.844,40 (oitenta e três mil oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

Detentora: GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Valor Global: R\$ 116.283,24 (cento e dezesseis mil duzentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos)

Detentora: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Valor Global: R\$ 49.090,76 (quarenta e nove mil noventa reais e setenta e seis centavos)

Detentora: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

Valor Global: R\$ R\$ 95.094,10 (noventa e cinco mil noventa e quatro reais e dez centavos)

Detentora: DROGAFONTE LTDA

Valor Global: R\$ 60.941,25 (sessenta mil novecentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Detentora: CIRÚRGICA OLÍMPIO LTDA EPP

Valor Global: R\$ 28.296,06 (vinte e oito mil duzentos e noventa e seis reais e seis centavos)

Detentora: PORTAL LTDA

Valor Global: R\$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais)

Detentora: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Valor Global: R\$ 71.279,88 (setenta e um mil duzentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos)

Detentora: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Valor Global: R\$ 23.081,70 (vinte e três mil oitenta e um reais e setenta centavos)

Detentora: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

Valor Global: R\$ 82.523,37 (oitenta e dois mil quinhentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos)

Detentora: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Valor Global: R\$ 29.453,28 (vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos)

Detentora: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS

HOSPITALARES LTDA ME

Valor Global: R\$ 141.171,41 (cento e quarenta e um mil cento e setenta e um reais e quarenta e um centavos)

Detentora: DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Valor Global: R\$ 148.987,10 (cento e quarenta e oito mil novecentos e oitenta e sete reais e dez centavos)

Objeto: registro de preços para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal.

Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 06/12/2024

TERMO DE ANULAÇÃO

Fica **ANULADO** o **Termo de Rescisão Unilateral nº 552/24** do **Contrato nº 045/24** da **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/24 - PROCESSO Nº 063/24**, que objetiva na prestação de serviços de 100 (cem) consultas de neurologia (100), para pacientes encaminhados pela Secretaria de Saúde, considerando a Comunicação Interna nº 851576 da Secretaria Municipal de Saúde e considerando o artigo 114 da Lei 8.112/90, juntamente com o artigo 53 da Lei 9.374/99 c/c a Súmula 346 e 473 do Superior Tribunal Federal. **Assinatura do Termo de Anulação: 9/1/2025.**

Fica **ANULADO** o **Termo de Rescisão Unilateral nº 583/2024** da **Ata de Registro de Preços nº 423/2023** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/2023 - PROCESSO Nº 348/2023**, que objetiva registro de preços para futura aquisição de gêneros perecíveis para atender os equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, considerando a Comunicação Interna nº852687 da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e considerando o artigo 114 da Lei 8.112/90, juntamente com o artigo 53 da Lei 9.374/99 c/c a Súmula 346 e 473 do Superior Tribunal Federal. **Assinatura do Termo de Anulação: 15/01/2025.**

Fica **ANULADO** o **Termo de Rescisão Unilateral nº 548/24** da **Ata de Registro nº 159/24** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/24 - PROCESSO Nº 079/24**, que objetiva o registro de preços para eventual contratação futura de empresa especializada para a prestação de serviços de segurança e brigadista para eventos de pequeno e médio porte, considerando a Comunicação Interna nº 51748, da Secretaria Municipal de Cultura e considerando o artigo 114 da Lei 8.112/90, juntamente com o artigo 53 da Lei 9.374/99 c/c a Súmula 346 e 473 do Superior Tribunal Federal. **Assinatura do Termo de Anulação: 10/01/2025.**

Fica **ANULADO** o **Termo de Rescisão Unilateral nº 549/24** da **Ata de Registro nº 160/24** do **PREGÃO**

ELETRÔNICO Nº 044/24 - PROCESSO Nº 079/24, que objetiva o registro de preços para eventual contratação futura de empresa especializada para a prestação de serviços de segurança e brigadista para eventos de pequeno e médio porte, considerando a Comunicação Interna nº 51748, da Secretaria Municipal de Cultura e considerando o artigo 114 da Lei 8.112/90, juntamente com o artigo 53 da Lei 9.374/99 c/c a Súmula 346 e 473 do Superior Tribunal Federal. **Assinatura do Termo de Anulação: 10/01/2025.**

Fica **ANULADO** o **Termo de Rescisão Unilateral nº 542/24** do **Contrato nº 062/24** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/24 - PROCESSO Nº 103/24**, que objetiva a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de maestro de banda nas Oficinas Culturais "José Reis Filho", considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Cultura e considerando o artigo 114 da Lei 8.112/90, juntamente com o artigo 53 da Lei 9.374/99 c/c a Súmula 346 e 473 do Superior Tribunal Federal. **Assinatura do Termo de Anulação: 16/01/2025.**

Fica **ANULADO** o **Termo de Rescisão Unilateral nº 586/2024** do **Contrato nº 035/2022** do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 - PROCESSO Nº 061/2022**, que objetiva a contratação de empresa responsável pela prestação de serviços de aulas de canto, coral e teclado, através da Oficina Cultural "José Reis Filho", considerando e-mail enviado pela Secretaria Municipal de Cultura e considerando o artigo 114 da Lei 8.112/90, juntamente com o artigo 53 da Lei 9.374/99 c/c a Súmula 346 e 473 do Superior Tribunal Federal. **Assinatura do Termo de Anulação: 16/01/2025.**

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2023 - PROCESSO Nº 168/2023 (CONTRATO Nº 099/2023)**, que faz entre si a **PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE AVARÉ** e a empresa **GMF CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA**, responsável pelo fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão de obra para execução construção da Unidade Básica de Saúde - UBS Costa Azul, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **21 de março de 2025** e execução da obra por **60 (sessenta) dias**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/19 - PROCESSO Nº 331/19 (Contrato nº 419/19)**, que faz entre si a **PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE AVARÉ** e a empresa **DESKTOP INTERNET LTDA**, responsável pela prestação de serviços de acesso a internet através de fibra óptica,

para atendimento nas diversas Secretarias, setores e departamentos desta Prefeitura, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **02 de março de 2025**, no valor global de **R\$ 40.182,70 (quarenta mil cento e oitenta e dois reais e setenta centavos)**. Ronaldo Adão Guardiano - Secretário Municipal da Administração.

Municipal da Administração.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/22 - PROCESSO Nº 374/22 (Contrato nº 188/22)**, que faz entre si a **PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE AVARÉ** e a empresa **TELFÔNICA BRASIL S.A.**, responsável pela prestação de serviços de telefonia fixa, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **15 de dezembro de 2025**, no valor global de **R\$ 681.879,76 (Seiscentos e oitenta e um mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos)**. Ronaldo Adão Guardiano - Secretário Municipal da Administração.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADO** os **ITENS 02, 04, 06, 15, 17, 19, 21, 30** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 081/2024 - PROCESSO Nº. 134/2024**, objetivando o registro de preços para eventual aquisição futura de máquinas roçadeiras, motopoda, sopradores, motosserras, trator giro zero e acessórios, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 17/12/2024**. Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transportes e Serviços.

Fica **REVOGADA** a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 087/2024 - PROCESSO Nº. 141/2024**, objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços no preparo de alimentação escolar com fornecimento de mão de obra, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em: 17/12/2024**. Josiane Aparecida Medeiros de Jesus - Secretária Municipal de Educação.

Fica **REVOGADO** os **LOTES 05, 45, 46, 56, 57, 107, 108, 119** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 148/2024 - PROCESSO Nº. 239/2024**, objetivando o registro de preços para eventual aquisição futura de medicamentos para atender o Pronto Socorro Municipal, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em: 06/12/2024**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

Fica **REVOGADA** a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/24 - PROCESSO Nº 268/24**, objetivando a contratação de empresa especializada de serviços no setor de TI em fibra óptica para toda municipalidade, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 18/12/2024**. Ronaldo Adão Guardiano - Secretário

Atas de registro de preço

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 023/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/24 – **ATA DE REGISTRO:** 082/24

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa responsável pela prestação de serviços de limpeza e higienização de reservatórios de água (caixas d'água) nas Unidades da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: COMBATE CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP
LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor (Valor com as duas aplicações)	Valor Global
01	Limpeza e higienização de reservatórios de água (caixas d'água) de 500L.	24	UN	R\$ 158,31	R\$ 3.799,44
02	Limpeza e higienização de reservatórios de água (caixas d'água) de 1000L.	29	UN	R\$ 158,31	R\$ 4.590,99
03	Limpeza e higienização de reservatórios de água (caixas d'água) de 2000L.	04	UN	R\$ 158,31	R\$ 633,24
04	Limpeza e higienização de reservatórios de água (caixas d'água) de 3000L.	03	UN	R\$ 158,31	R\$ 474,93
05	Limpeza e higienização de reservatórios de água (caixas d'água) de 25.000L.	02	UN	R\$ 158,31	R\$ 316,62
06	Limpeza e higienização de reservatórios de água (caixas d'água) de 50.000L.	01	UN	R\$ 158,78	R\$ 158,78

Valor Global Lote 01: R\$ 9.974,00 (Nove mil, novecentos e setenta e quatro reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/4/2024

PROCESSO: 140/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 086/24 – **ATA DE REGISTRO:** 281/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de óculos para pacientes cadastrados através de Avaliação Social, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ULTRALICIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Armação: Armações podem ser no material de acetato ou metal; sendo as armações escolhidas de acordo com o perfil físico, idade (adulto e infantil) e sexo/gênero do paciente (masculino /	300	UN	R\$ 36,50	R\$ 10.950,00

	feminino e/ou outro).				
02	Lentes Multifocais (Par): Confeccionadas em material acrílico incolor.	120	PAR	R\$ 100,80	R\$ 12.096,00
03	Lentes Visão Simples CR ou Policarbonato (Par): Confeccionada em material acrílico incolor ou material policarbonato incolor, conforme prescrição médica.	80	PAR	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
04	Lentes Visão Simples Surfaçada (Par): Confeccionadas em material acrílico incolor (lentes trabalhadas na confecção dos blocos para afinar dentro dos parâmetros o bloco devido à quantidade da dioptria, grau, de cada paciente).	40	PAR	R\$ 93,30	R\$ 3.732,00
05	Lentes Bifocal (Par): Confeccionadas em material acrílico incolor.	40	PAR	R\$ 127,10	R\$ 5.084,00
06	Lentes High Lite 1.7 (Par): Lentes confeccionadas em material cristal surfaçado devido à quantidade de dioptria, grau, de cada paciente.	20	PAR	R\$ 285,90	R\$ 5.718,00
Valor Global Lote 01: R\$ 39.900,00 (Trinta e nove mil e novecentos reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/7/2024

PROCESSO: 171/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 103/24 – **ATA DE REGISTRO:** 375/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de kit de natalidade para recém-nascido para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	O KIT NATALIDADE será composto pelos seguintes produtos: Produto 1: 2 unidades de CONJUNTO DE BEBÊ MANGA LONGA TAMANHO P; Produto 2: 2 unidades de CONJUNTO DE BEBÊ MANGA LONGA TAMANHO M; Produto 3: 2 unidades de CONJUNTO DE BEBE MANGA CURTA TAMANHO P; Produto 4: 2 unidades de CONJUNTO DE BEBE MANGA CURTA TAMANHO M; Produto 5: 1 unidade de MACACÃO DE BEBÊ TAMANHO P; Produto 6: 1 unidade de MACACÃO DE	200	KIT	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00

<p>BEBÊ TAMANHO M; Produto 7: 1 unidade de MANTA DE MICROFIBRA; Produto 8: 1 unidade de TOALHA BEBÊ COM CAPUZ; Produto 9: 2 unidades de MEIA PARA RECÉM-NASCIDO; Produto 10: 1 unidade de BANHEIRA PARA BEBÊ; Produto 11: 2 pacotes de FRALDA DESCARTÁVEL; Produto 12: 1 pacote de TOALHA UMEDECIDA; Produto 13: 1 unidade de SABONETE LÍQUIDO; Produto 14: 1 unidade de TERMÔMETRO DIGITAL.</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/10/2024

PROCESSO: 112/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 064/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 250/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de camisetas para alunos participantes do PROERD, conforme edital.

STAR TÊXTIL SERVIÇOS E CONFECÇÕES LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	05 unid.	Camisetas nº 8 em malha P.V, unissex, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (pólicia militar), na manga direita (logo do proerd), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	R\$ 12,95	R\$ 64,75
02	60 unid.	Camisetas nº 10 em malha P.V, unissex, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (pólicia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	R\$ 12,95	R\$ 777,00
03	250 unid.	Camisetas nº 12 em malha P.V, unissex, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (pólicia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente	R\$ 12,95	R\$ 3.237,50

		(PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.		
04	360 unid.	Camisetas nº 14 em malha P.V, unissex, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	R\$ 12,95	R\$ 4.662,00
05	200 unid.	Camisetas nº 16 em malha P.V, unissex, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00
06	105 unid.	Camisetas nº P em malha P.V, unissex, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	R\$ 12,95	R\$ 1.359,75
07	90 unid.	Camisetas nº M em malha P.V, unissex, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	R\$ 12,95	R\$ 1.165,50
08	55 unid.	Camisetas nº G em malha P.V, unissex, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.	R\$ 12,95	R\$ 712,25
09	15 unid.	Camisetas nº GG em malha P.V, unissex, na cor branca em silkscreen na manga esquerda (polícia militar), na	R\$ 12,95	R\$ 194,25

	manga direita (brasão de Avaré), na frente (PROERD). Nas costas das camisetas deverá ser colocado o logotipo da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré.		
--	--	--	--

Valor Global da Proposta: R\$ 14.763,00 (quatorze mil setecentos e sessenta e três reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/06/2024

PROCESSO: 122/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 072/2024 – ATA DE REGISTRO: 254/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro e instalação de persianas nas Unidades de Saúde, conforme edital.

45.240.575 JESSIKA GABRIELA SILVA DO NASCIMENTO ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas· Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;· Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)· Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;· Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 1 – DR. CECÍLIO JORGE NETO RUA: BENEDITO AÍLTON CAMILO DE SOUZA, 212 (BRASIL NOVO) - 22,24 M²	R\$ 2.238,99	R\$ 2.238,99
02	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas· Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;· Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)· Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;· Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 2 E 7 – DR. FERNANDO HIRATA E SÃO ROGÉRIO RUA: MAZZONI NEGRÃO, 199 (DÚLIO GANBINI) - 45,31 M²	R\$ 4.529,00	R\$ 4.529,00
03	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas· Lâminas em	R\$ 2.530,00	R\$ 2.530,00

		alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 3 – DR. DANTE CAVECCI RUA: CABREÚVAS,22 (PAINEIRAS) - 25,40 M²		
05	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 5 – DR. JOÃO ORTIZ RUA: PROFESSOR AMORIM, 555 (PLIMEC) – 6,60 M²	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
06	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 6 – DR. FLÁVIO NEGRÃO RUA: AVENIDA GETÚLIO VARGAS, S/N (VILA OPERÁRIA) - 4,60 M²	R\$ 650,00	R\$ 650,00
07	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura	R\$ 4.299,00	R\$ 4.299,00

		eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade). Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 8 – DR. JOÃO CARVALHO RUA: SAUL BERTOLACCINI, S/N (SANTA ELIZABETH I) – 43,19 M²		
08	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade). Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 9 – DR. ROBERTO M. FELISBERTO RUA: DELFINA LOPES PERES, S/N (MÁRIO EMÍLIO BANWART) – 37,99 M²	R\$ 4.169,00	R\$ 4.169,00
09	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade). Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; CENTRO DE SAÚDE I RUA: ACRE, 1281 (CENTRO) – 164,50 M²	R\$ 17.700,00	R\$ 17.700,00
10	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade). Giro das lâminas	R\$ 340,00	R\$ 340,00

		acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; UBS – DRA. MARIA DA GLÓRIA NOVAIS R. FERREIRA RUA: DONA CÁRMEN DIAS FARIA, S/N (VERA CRUZ) – 2,38 M ²		
11	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; CIAS – CENTRO INTEGRADO ATENÇÃO Á SAÚDE RUA: CAPITÃO JOSÉ VIEIRA PINTO S/N (TRÊS MARIA) – 25,36 M ²	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
12	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; UBS – DR. FRANCISCO TOURINHO RUA: MINAS GERAIS, 2147 (BAIRRO ALTO) – 38,93 M ²	R\$ 4.450,00	R\$ 4.450,00
13	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas- Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;- Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)- Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;- Freio com roletes em cobre e	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00

		separadores em aço inox; UBS – DR. ARISTIDES GUERRA DE AGUIAR RUA: PRAÇA ARMANDO DE PAULA ASSIS, S/N (VILA JARDIM) – 52,84 M²		
14	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas· Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;· Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)· Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;· Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; UBS – DR. CARLOS FARALDO RUA: AVENIDA SALIM ANTÔNIO CURIATTI, S/N (JARDIM BRASIL) – 29,46 M²	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00
15	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas· Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;· Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)· Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;· Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; UBS – DR. TELMO DA COSTA FERREIRA RUA: MUSA, 2654 (BONSUCESSO) – 93,46 M²	R\$ 10.300,00	R\$ 10.300,00
16	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas· Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;· Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)· Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;· Freio com roletes em cobre e	R\$ 11.700,00	R\$ 11.700,00

	separadores em aço inox; UBS – ANTÔNIO LUIZ SOARES NORONHA RUA: ABRAIN DABUS, 284 (IPIRANGA) – 99,06 M ²		
--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/07/2024

PROCESSO: 122/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 072/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 255/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro e instalação de persianas nas Unidades de Saúde, conforme edital.

NIVALDO MANHANI LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	01 unid.	Persianas verticais na cor cinza. Características técnicas· Lâminas em alumínio 25 mm de largura, espessura das lâminas 0,18 a 0,21 mm;· Cinta espaçadora de 18 mm a 21 mm, Trilho superior em aço galvanizado com pintura eletrostática; Componentes internos em nylon e A.B.S (plásticos de alta durabilidade)· Giro das lâminas acionadas por meio de bastão de acrílico, maciço;· Freio com roletes em cobre e separadores em aço inox; USF 4 – DR. CARLOS APARECIDO BANDEIRAS RUA: DONA LOLITA, 970 (JARDIM PARAÍSO) - 13,20 M ²	R\$ 1.789,20	R\$ 1.789,20

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/07/2024

PROCESSO: 146/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 336/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de suprimentos de informática para manutenção dos equipamentos da Municipalidade, conforme edital.

BRUDERTEC INFORMÁTICA E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	23 Unid	NOBREAK 1200VA BIVOLT Especificações Mínimas: - Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~ - Potência máxima: Maior ou igual à 1200VA - Fator de potência: Maior ou igual à 0,5 - Acionamento do inversor: Menor que 1ms	R\$ 455,00	R\$ 10.465,00

		<ul style="list-style-type: none"> - Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (PWM) ou Senoidal Pura - Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136 - Tomadas alimentadas pela bateria: 6 - Filtro de linha: Sim <p>Garantia</p> <ul style="list-style-type: none"> - O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses. 		
--	--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/09/2024

PROCESSO: 146/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 335/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de suprimentos de informática para manutenção dos equipamentos da Municipalidade, conforme edital.

CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
11	23 Unid	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR IV 16GB Especificações Mínimas: - Capacidade: 16GB; - Tecnologia: DDR4 - DIMM; - Frequência 3200MHz (PC4-25600); - Numero de Vias: 288-pinos; - Latência CAS: CL16 - Garantia do fabricante de, no mínimo, 36 meses.	R\$ 175,00	R\$ 4.025,00
12	15 Unid	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR IV 16GB Especificações Mínimas: - Capacidade: 16GB; - Formato: SODIMM; - Tecnologia: DDR4 - Latência: CL22; - Frequência 3200MHz (PC4-25600); - Numero de Vias: 260-pinos; - Garantia: 24 meses.	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
29	07 Unid	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR IV 16GB Especificações Mínimas:	R\$ 175,00	R\$ 1.225,00

		<ul style="list-style-type: none"> - Capacidade: 16GB; - Tecnologia: DDR4 - DIMM; - Frequência 3200MHz (PC4-25600); - Numero de Vias: 288-pinos; - Latência CAS: CL16 - Garantia do fabricante de, no mínimo, 36 meses. 		
--	--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/09/2024

PROCESSO: 146/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 338/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de suprimentos de informática para manutenção dos equipamentos da Municipalidade, conforme edital.

INCOTECH COMPANY LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
25	02 Unid	HD INTERNO SATA III 2TB Especificações Mínimas: <ul style="list-style-type: none"> - Capacidade: 2 TB; - Interface: SATA 6.0 Gb/s; - RPM: 5400 RPM ou superior - Cache: No mínimo, 256 MB; - Tamanho: 3,5 polegadas; - Performance sustentada: 180 MB/s; Garantia <ul style="list-style-type: none"> - O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses. 	R\$ 724,99	R\$ 1.449,98

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/09/2024

PROCESSO: 146/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 339/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de suprimentos de informática para manutenção dos equipamentos da Municipalidade, conforme edital.

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
30	05 Unid	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR IV 16GB Especificações Mínimas: <ul style="list-style-type: none"> - Capacidade: 16GB; - Formato: SODIMM; - Tecnologia: DDR4 - Latência: CL22; - Frequência 3200MHz (PC4-25600); 	R\$ 179,21	R\$ 896,05

		- Numero de Vias: 260-pinos; - Garantia: 24 meses.		
--	--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/09/2024

PROCESSO: 146/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 333/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de suprimentos de informática para manutenção dos equipamentos da Municipalidade, conforme edital.

M&M IMPORTAÇÃO E ECOMMERCE DE INFORMÁTICA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	15 Unid	BATERIA 12V 7A PARA NOBREAK Especificações Mínimas: - Corrente constante de carga a 25°C - Amperagem: 7A - Voltagem: 12V - Carga constante: 13.5V a 13.8V - Carga eventual: 14.5V a 15V - Corrente inicial de carga: 2.1A - Comprimento: 150mm a 151mm - Largura: 65mm - Altura: entre 94mm e 100mm - Garantia: 12 meses	R\$ 82,98	R\$ 1.244,70

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/09/2024

PROCESSO: 146/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 334/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de suprimentos de informática para manutenção dos equipamentos da Municipalidade, conforme edital.

MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
05	15 Unid	HD EXTERNO 2TB Especificações Mínimas: - Capacidade: 2TB - Tamanho do disco rígido: 2.5" - Interface: USB 3.0 ou superior - Conectores: 1x USB 3.0 ou superior - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux - Acessórios: Cabo USB. Em caso da necessidade do uso de adaptador de energia, o acessório deve acompanhar o	R\$ 480,88	R\$ 7.213,20

		produto. Garantia - O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.		
07	08 Unid	HD INTERNO SATA III 2TB Especificações Mínimas: - Capacidade: 2 TB; - Interface: SATA 6.0 Gb/s; - RPM: 5400 RPM ou superior - Cache: No mínimo, 256 MB; - Tamanho: 3,5 polegadas; - Performance sustentada: 180 MB/s; Garantia - O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 446,47	R\$ 3.571,76
18	15 Unid	SSD NVMe 1TB Especificações Mínimas: - Formato: M.2 2280; - Capacidade: 1TB ou superior; - Interface: NVMe PCIe Ger 4.0 x 4 Pistas; - Leituras sequenciais: Mínimo de 7000 MB/s; - Gravações sequenciais: Mínimo de 5000 MB/s; - 4k IOPS Leitura randômica: 740K; Escrita randômica: 740K; - Expectativa de vida útil (MTTF): 1.5 milhão de horas; - TBW: Mínimo de 600 TB;	R\$ 639,81	R\$ 9.597,15

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
23	05 Unid	HD EXTERNO 2TB Especificações Mínimas: - Capacidade: 2TB - Tamanho do disco rígido: 2.5" - Interface: USB 3.0 ou superior - Conectores: 1x USB 3.0 ou superior - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux - Acessórios: Cabo USB. Em caso da necessidade do uso de adaptador de energia, o acessório deve acompanhar o produto.	R\$ 480,88	R\$ 2.404,40

		Garantia - O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.		
36	05 Unid	SSD NVMe 1TB Especificações Mínimas: - Formato: M.2 2280; - Capacidade: 1TB ou superior; - Interface: NVMe PCIe Ger 4.0 x 4 Pistas; - Leituras sequenciais: Mínimo de 7000 MB/s; - Gravações sequenciais: Mínimo de 5000 MB/s; - 4k IOPS Leitura randômica: 740K; Escrita randômica: 740K; - Expectativa de vida útil (MTTF): 1.5 milhão de horas; - TBW: Mínimo de 600 TB;	R\$ 639,81	R\$ 3.199,05

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/09/2024

PROCESSO: 146/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 337/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de suprimentos de informática para manutenção dos equipamentos da Municipalidade, conforme edital.

MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
16	12 Unid	PLACA DE REDE GIGABIT Especificações Mínimas: - Padrões: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3 ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, TCP/IP - Interface: PCI-E com uma porta 10/100/1000Mbps RJ45 - Controle de fluxo: Controle de Fluxo IEEE 802.3x Full-duplex - Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; - Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; Garantia - O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	R\$ 44,00	R\$ 528,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
21	05 Unid	<p>BATERIA 12V 7A PARA NOBREAK</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Corrente constante de carga a 25°C - Amperagem: 7A - Voltagem: 12V - Carga constante: 13.5V a 13.8V - Carga eventual: 14.5V a 15V - Corrente inicial de carga: 2.1A - Comprimento: 150mm a 151mm - Largura: 65mm - Altura: entre 94mm e 100mm - Garantia: 12 meses 	R\$ 92,50	R\$ 462,50
31	07 Unid	<p>NOBREAK 1200VA BIVOLT</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~ - Potência máxima: Maior ou igual à 1200VA - Fator de potência: Maior ou igual à 0,5 - Acionamento do inversor: Menor que 1ms - Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (PWM) ou Senoidal Pura - Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136 - Tomadas alimentadas pela bateria: 6 - Filtro de linha: Sim <p>Garantia</p> <ul style="list-style-type: none"> - O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses. 	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00
34	03 Unid	<p>PLACA DE REDE GIGABIT</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Padrões: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, TCP/IP - Interface: PCI-E com uma porta 10/100/1000Mbps RJ45 - Controle de fluxo: Controle de Fluxo IEEE 802.3x Full-duplex - Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; - Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; <p>Garantia</p> <ul style="list-style-type: none"> - O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses. 	R\$ 44,00	R\$ 132,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/09/2024

PROCESSO: 146/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 332/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de suprimentos de informática para manutenção dos equipamentos da Municipalidade, conforme edital.

PAGNAN & BACHES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	38 Pct	ANILHA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABOS - PACOTE COM 100 unidades Especificações Mínimas: - Gravação em baixo relevo - Bitola: para cabos de 5,0 a 7,0 mm - Para cabos já montados, dispondo de encaixe para fixação - Material: Nylon - Cor: A cor será solicitada no momento do envio da autorização de fornecimento, entre as opções preto, branco ou amarelo. - Algarismos: O pacote será composto de 100 unidades para o mesmo algarismo, sendo solicitado no envio da autorização de fornecimento, podendo ser alfabético (A-Z) ou numérico (0-9)	R\$ 48,77	R\$ 1.853,26
09	375 Unid	KEYSTONE RJ 45 - FÊMEA Especificações Mínimas: - Corpo termoplástico de alto impacto não propagante à chama; - Vias de contato em bronze fosforoso com camadas de níquel e ouro; - Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC para condutores de 22 a 26 AWG; - Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT6 / Classe E; - Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE-T, 1000 BASE-T, 1000 BASE-TX, EIA/TIA 854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, 10G-BASE-T (TSB-155) e protocolos LAN anteriores; - Capa traseira já fornecida com o conector; - Compatível com todos os patch panels descarregados, espelhos e tomadas;	R\$ 23,99	R\$ 8.996,25

	<ul style="list-style-type: none"> - Compatível com ferramenta de crimpagem rápida, dispensando o uso de alicate de impacto; - Padrão de montagem: T568A e T568B; - Força de retenção entre jack e plug de no mínimo 133N; - Em conformidade com a diretiva RoHS. 	
--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
20	12 Pct	<p>ANILHA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABOS - PACOTE COM 100 unidades</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gravação em baixo relevo - Bitola: para cabos de 5,0 a 7,0 mm - Para cabos já montados, dispendo de encaixe para fixação - Material: Nylon - Cor: A cor será solicitada no momento do envio da autorização de fornecimento, entre as opções preto, branco ou amarelo. - Algarismos: O pacote será composto de 100 unidades para o mesmo algarismo, sendo solicitado no envio da autorização de fornecimento, podendo ser alfabético (A-Z) ou numérico (0-9) 	R\$ 48,77	R\$ 585,24
27	125 Unid	<p>KEYSTONE RJ 45 - FÊMEA</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Corpo termoplástico de alto impacto não propagante à chama; - Vias de contato em bronze fosforoso com camadas de níquel e ouro; - Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC para condutores de 22 a 26 AWG; - Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT6 / Classe E; - Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE-T, 1000 BASE-T, 1000 BASE-TX, EIA/TIA 854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, 10G-BASE-T (TSB-155) e protocolos LAN anteriores; - Capa traseira já fornecida com o conector; - Compatível com todos os patch panels descarregados, espelhos e tomadas; 	R\$ 23,99	R\$ 2.998,75

		<ul style="list-style-type: none"> - Compatível com ferramenta de crimpagem rápida, dispensando o uso de alicate de impacto; - Padrão de montagem: T568A e T568B; - Força de retenção entre jack e plug de no mínimo 133N; - Em conformidade com a diretiva RoHS. 	
--	--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/09/2024

PROCESSO: 152/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 095/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 331/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de seringas para o Programa Insulino-Dependente, conforme edital.

LD PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.500 Cxs	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 0,30 MM - Seringa plástica descartável, capacidade de 1 ml; para insulina; indicadas para: crianças, adolescentes e adultos. Atóxico; Apirogênico; em polipropileno; transparente; corpo com graduação milimetrada; Serigrafia resistente, nítida e indelével; Embolo com borracha na ponta, bico central, estéril; siliconada . Validade mínima de 04 anos. Medidas: Agulha 8 mm x 0,3 mm (30g x 5/16").</p> <p>Unidade de Referência: Caixa com 100 Unidades</p>	R\$ 20,50	R\$ 30.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/09/2024

PROCESSO: 192/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 116/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 343/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais gráficos para setores da saúde, conforme edital.

EMBALAGENS IMPRESSOS VITÓRIA LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.000 bl	RECEITUÁRIO BRANCO Blocos, cada um contendo 50 folhas, em duas vias (totalizando 100 folhas por bloco), sendo as duas na cor branca, autocarbonadas, medindo 15 x 21 cm (tamanho A5); gramatura do papel em 90 g	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00
02	1.000 bl	GUIA DE ENCAMINHAMENTO Médico (GEM) Deverão conter 50	R\$ 3,88	R\$ 3.880,00

		folhas numeradas em duas vias (totalizando 100 fls), sendo que a primeira na cor branca e a segunda na cor amarela papel copiativo e ambas medindo 15 x 21 cm (tamanho A5); gramatura do papel em 90 g. Numerados – a definir ATRAVÉS DA AF enviado ao fornecedor Referência: Blocos/ 100 unidades,		
11	10.000 unid	CARTEIRA DE VACINA – tamanho aproximado: aberta: 29,7 x21 cm – fechada: 10,2 x 21 cm, modelos: cores, branca verde e preto, Dobra em 3 partes, papel cartão 180 g.	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/09/2024

PROCESSO: 192/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 116/2024 – **ATA DE REGISTRO:** 344/2024

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais gráficos para setores da saúde, conforme edital.

K7 SOLUÇÕES LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	10 tl	TERMO DE APREENSÃO, Inutilização, Interdição e Liberação – numeradas em 4 vias/cores: 1ªvia branca, 2ªvia azul, 3ªvia amarela e 4ªvia rosa. Numeradas – a definir na solicitação da Autorização de Fornecimento (AF). Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 297 mm. Gramatura 56 g Quantidades: 10 Talões – com 50 folhas, impresso na frente, nas cores branca, azul, amarela, rosa.	R\$ 21,00	R\$ 210,00
04	15 tl	AUTO DE INFRAÇÃO – folhas numeradas em 4 vias/cores: 1ªvia branca, 2ªvia azul, 3ªvia amarela e 4ªvia rosa. Numeradas – a definir na solicitação da Autorização de Fornecimento (AF). Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 297 mm. Gramatura 56 g Quantidades: 15 Talões – com 50 folhas impresso na Frente e Verso, nas cores branca, azul, amarela, rosa.	R\$ 22,85	R\$ 342,75
05	30 bl	SOLICITAÇÃO DE CITOPATOLÓGICO Descrição: Solicitação de exame	R\$ 9,95	R\$ 298,50

		citopatológico – colo do útero Cor: Branco escrito em rosa Dimensões: Medidas: 210x297mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades		
06	35 bl	SOLICITAÇÃO DE MAMOGRAFIA Descrição: Solicitação de exame de mamografia Cor: Branco escrito em verde Dimensões: Medidas: 210x297mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades	R\$ 8,85	R\$ 309,75
07	10 bl	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR AIH Cor: Branco escrito em preto Dimensões: Medidas: 210x297mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades	R\$ 14,25	R\$ 142,50
08	10 bl	LICENÇA MATERNIDADE Descrição: Licença maternidade Cor: Branco escrito em preto Dimensões: Medidas: 210x150 mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades	R\$ 10,55	R\$ 105,50
09	10 bl	FOLHA PRONTUARIO GESTANTE Descrição: Folha prontuário gestante Cor: azul escrito em preto Dimensões: Medidas 210x297mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades	R\$ 15,35	R\$ 153,50
10	10 bl	SOLICITAÇÃO DE ELETRONEUROMIOGRAFIA Dimensões (medida aproximada): 21,0 x 29,7 cm. Impresso em papel A4 75 g/m ² e capa. Bloco com 100 folhas, impresso na frente, na cor branco, escrito em preto.	R\$ 13,55	R\$ 135,50
12	350 bl	RECEITUÁRIO INTERMO CONTROLE ESPECIAL: Blocos, cada um contendo 100 folhas, medindo 16 x 20 cm (tamanho A5); gramatura do papel em 90 g. Folha simples sem carbono.	R\$ 2,92	R\$ 1.022,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 20/09/2024

PROCESSO: 100/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 053/24 – ATA DE REGISTRO: 262/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de arla 32 para a frota municipal.

DETENTORA: MIRLEY CRISTINA MELISCKI GRANZIOL

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ARLA 32. Arla Agente Redutor Líquido Automotivo de Nox solução aquosa composta de 32,5% de ureia pura dissolvida e misturada em água deionizada, com aprovação certificada pelo INMETRO. Embalagem de 20 Litros.	200	GA L	R\$ 54,89	R\$ 10.978,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/07/2024

PROCESSO Nº234/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº041/2024 - ATA DE REGISTRO Nº433/2024

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável (Sensor FreeStyle Libre – Marca ABBOT) para atender pacientes de Mandado Judicial **Processo nº1002763-63.2022.8.26.0073 de M.L. A. F., Processo nº 1002763-63.2022.8.26.0073 de N. P. S. e Processo nº 1504239.45.2023.8.26.0073 DE A.L.B.A.**

DETENTORA: PROPAGA MULTIVENDAS E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA

Item	Descrição	Qtd	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
01	SENSOR FREESTYLE LIBRE (Abbot) - Sensor para Monitorização contínua de glicose intersticial compatível com monitor Libre Freestyle Leitura da glicose por Scanner, via leitor ou Smartphone compatível ; Obtenção de dados atualizados da glicose e histórico glicêmico. Conteúdo da Caixa: 1 Sensor / 1 Aplicador do Sensor. / 1 Recipiente do Sensor. / 2 lenços umedecidos com álcool. / Folheto de Instruções do produto. CAIXA COM 01 UNIDADE	72	CX	R\$ 349,89	R\$ 25.192,08

Assinatura: 22/10/2024 - **Vigência:** 21/10/2025

PROCESSO Nº221/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº037/2024 - ATA DE REGISTRO Nº391/2024

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de **material descartável (fraldas geriátricas da marca BIGFRAL)** para atender paciente de Mandado Judicial - **PROCESSO Nº 1005857-29.2016.8.26.0073 – AUTOR: G. M. M. R. S.**

DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitári	Valor Total
------	-----------	------	----	---------------	-------------

				o	
01	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG – MARCA BIGFRAL DERMA PLUS - FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” MARCA BIGFRAL DERMA PLUS (MEDIDAS: CINTURA 120 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	3.440	UN	R\$ 3,34	R\$ 11.489,60

Assinatura: 14/10/2024 - Vigência: 13/10/2025

PROCESSO Nº213/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº035/2024 - ATA DE REGISTRO Nº364/2024

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais descartáveis (Cateter/Placa Base de Ileostomia e Bolsa de Ileostomia) para atender pacientes de Mandados Judiciais.

DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
01	CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 PEÇA COLOPLAST MODELO 5205 - 4.950 unidades de dispositivo masculino para incontinência urinária modelo CONVEEN 5205, marca COLOPLAST, confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequada para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuindo reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo). Composto de 1 peça, auto adesivo, hipoalergênico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho médio de 30mm. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	4.950	UN	R\$ 10,70	R\$ 52.965,00

02	CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 8 COLOPLAST - 3.500 unidades de cateter uretral lubrificado speedicath, masculino, calibre 08, marca coloplast, pronto para uso, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem.	3.500	UN	R\$ 12,83	R\$ 44.905,00
03	CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO MASCULINO PRONTO PARA USO Nº 10 - 900 unidades de cateter uretral lubrificado, pronto para uso, masculino, calibre 10, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem.	900	UN	R\$ 14,20	R\$ 12.780,00
04	CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 12 COLOPLAST - 8.000 unidades de cateter uretral lubrificado speedicath, masculino, calibre 12. Pronto para uso, com revestimento hidrofílico, confeccionado em poliuretano, acondicionado em embalagem estéril e adesivo para fixação em superfície lisas e um anel que facilite a abertura da embalagem.	8.000	UN	R\$ 14,53	R\$ 116.240,00
Valor Total R\$ 226.890,00 (duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e noventa reais)					

Assinatura: 30/09/2024 - Vigência: 29/09/2025

PROCESSO Nº213/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº035/2024 - ATA DE REGISTRO Nº365/2024

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais descartáveis (Cateter/Placa Base de Ileostomia e Bolsa de Ileostomia) para atender pacientes de Mandados Judiciais.

DETENTORA: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimad o Unitário	Estimado Total
05	BOLSA DE ILEOSTOMIA CONVEXA – MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST - 500 unidades de bolsa de ileostomia, opaca com drenagem, flange de 44 mm, tela	500	UN	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00

	protetora, fechamento look, com carvão ativado da MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST				
06	PLACA BASE CONVEXA DE ILEOSTOMIA – MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST - 500 unidades de placa base adesiva com flange de 44 mm, pre-corte de 19 mm, resina sintética convexa, com adesivo da MARCA HOLLISTER OU COLOPLAST.	500	UN	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00
Valor Total R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)					

Assinatura: 30/09/2024 - Vigência: 29/09/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 061/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: DUTY ATACADO E VAREJO LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ABSORVENTE FEMININO: externo com abas; para fluxo normal; formato anatômico; pacote com 8 unidades.	75	PCT	2,29	171,75
03	ANTISSÉPTICO BUCAL: enxaguante bucal; sabores diversos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 250 ml.	90	FRS	6,29	566,10
09	CREME DENTAL ADULTO: pasta dental; em creme; uso adulto; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando 90 gramas.	188	UN	1,51	283,88

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 062/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: M.O.A.B SOLUZIONI LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

23	ESPONJA DE BANHO: esponja de banho; em espuma; uso adulto; no formato retangular.	57	UN	2,45	139,65
----	---	----	----	------	--------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
58	CORTADOR DE UNHA: cortador de unha; em aço inox; grande; convencional.	10	UN	13,45	134,50
87	PROTETOR SOLAR: protetor solar; fps de 60, alta proteção uva e uvb; forma farmacêutica; loção cremosa para todo tipo de pele; em frasco ou bisnaga; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; pesando no mínimo 50 gramas.	06	UN	33,32	199,92

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 063/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HIGIENE LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	CREME DENTAL INFANTIL: pasta dental; em creme; uso infantil; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando no mínimo 50 gramas.	90	UN	2,79	251,10
21	ESCOVA DENTAL ADULTA: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; cm cores variadas; modelo adulto; cabo anatômico.	188	UN	0,79	148,52
22	ESCOVA DENTAL INFANTIL: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; com cores variadas; modelo infantil; cabo anatômico.	75	UN	0,71	53,25

46	CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; pesando 30 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	1.125		1,59	1.788,75
47	ESCOVA DENTAL P/ KIT HIGIENE: escova dental descartável; higiene bucal; tamanho máximo de 15 cm.	1.125		0,80	900,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
59	CREME DENTAL ADULTO: pasta dental; em creme; uso adulto; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando 90 gramas.	62	UN	1,79	110,98
60	CREME DENTAL INFANTIL: pasta dental; em creme; uso infantil; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando no mínimo 50 gramas.	30	UN	2,79	83,70
64	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA: creme hidratante; para assaduras em geral; composto de óxido de zinco; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 45 g.	25	TUB	7,01	175,25
71	ESCOVA DENTAL ADULTA: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; cm cores variadas; modelo adulto; cabo anatômico.	62	UN	0,79	48,98
72	ESCOVA DENTAL INFANTIL: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; com cores variadas; modelo infantil; cabo anatômico.	25	UN	0,71	17,75

96	CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; pesando 30 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	375	UN	1,59	596,25
97	ESCOVA DENTAL P/ KIT HIGIENE: escova dental descartável; higiene bucal; tamanho máximo de 15 cm.	375	UN	0,80	300,00

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 064/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.

DETENTORA: FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	CORTADOR DE UNHA: cortador de unha; em aço inox; grande; convencional.	30	UN	9,20	276,00
16	DESODORANTE AEROSSOL FEMININO: desodorante; antitranspirante; em aerossol; feminino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	90	FRS	7,40	666,00
17	DESODORANTE AEROSSOL MASCULINO: desodorante; antitranspirante; em aerossol; masculino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	90	FRS	7,40	666,00
18	ESMALTE: esmalte para unhas; contendo no mínimo 8 ml; com brilho; com cores variadas.	75	UN	3,47	260,25
20	ESPUMA DE BARBEAR: creme de barbear; em espuma; embalado em tubo alumínio com aplicador; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 150 ml.	38	UN	18,46	701,48
34	LIXA DE UNHA: lixa para unhas; medindo	08	CX	65,00	520,00

	no mínimo 8 cm; madeira e revestida com papel; grãos abrasivos e adesivos pva antimoho; pacote com 100 unidades.				
41	SABONETE INFANTIL: sabonete; uso adulto; barra de no mínimo 75 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	225	UN	2,45	551,25
45	TALCO ANTISSÉPTICO: talco antisséptico; para adulto; perfumado; para pés em frasco plástico de 100 g.	90	UN	9,60	864,00

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 065/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	CONDICIONADOR INFANTIL: creme para cabelo; condicionador; uso infantil; embalagem com no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	75	FRS	4,00	300,00
15	CURATIVO TRADICIONAL: curativo adesivo essencial para tratamento de pequenas feridas; com furos para respiração de pele; caixa com no mínimo 35 unidades.	19	CX	5,50	104,50
31	KIT DE HIGIENE DE MANICURE: composto por tesoura; cortador e lixa; tesoura com ponta arredondada para não machucar a criança.	150	UN	18,00	2.700,00
35	LIXA PARA PÉ: lixa para pé; com base de madeira.	12	UN	7,90	94,80
36	PENTE FINO: pente; de plástico; com dentes finos e polidos; para cabelos de todos os tipos; controle no corte; medindo	38	UN	1,40	53,20

	no mínimo 20 cm; cabo em plástico; antideslizante.				
39	REPELENTE PARA PELE: repelente para pele; em spray; frasco plástico, para uso nível proteção de no mínimo 6 horas; para uso adulto e infantil a partir de 2 anos, contra insetos e mosquito a edes aegypti; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo de 100 ml.	19	FRS	12,05	228,95
40	SABONETE ADULTO: sabonete; uso adulto; em barra; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; unidade de no mínimo 84 gramas.	263	BAR	1,50	394,50
44	SHAMPOO INFANTIL: shampoo; sem álcool; que não irrite os olhos e os cabelos; uso infantil; todos os tipos de cabelos; embalagem com no mínimo 200ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	53	FRS	4,70	249,10
50	TOALHA UMEDECIDA: toalha do tipo umedecida; modelo para aplicação na higiene de bebês e crianças; material tipo fibras naturais e isentas de álcool etílico; toalha c/ tamanho de 20 cm x 15 cm; pacote com 100 unidades.	263	PCT	5,45	1.433,35

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
51	ABSORVENTE FEMININO: externo com abas; para fluxo normal; formato anatômico; pacote com 8 unidades.	25	PCT	2,58	64,50
57	CONDICIONADOR INFANTIL: creme para cabelo; condicionador; uso infantil; embalagem com no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela	25	FRS	4,00	100,00

	ANVISA.				
65	CURATIVO TRADICIONAL: curativo adesivo essencial para tratamento de pequenas feridas; com furos para respiração de pele; caixa com no mínimo 35 unidades.	06	CX	5,50	33,00
66	DESODORANTE AEROSSOL FEMININO: desodorante; antitranspirante; em aerossol; feminino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	30	FRS	7,42	222,60
67	DESODORANTE AEROSSOL MASCULINO: desodorante; antitranspirante; em aerossol; masculino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	30	FRS	7,42	222,60
73	ESPONJA DE BANHO: esponja de banho; em espuma; uso adulto; no formato retangular.	18	UN	1,00	18,00
80	HASTES FLEXÍVEIS: hastes flexíveis com ponta de algodão hidrófilo antigerme; tipo cotonete; embalagem com 75 unidades.	18	CX	1,48	26,64
81	KIT DE HIGIENE DE MANICURE: composto por tesoura; cortador e lixa; tesoura com ponta arredondada para não machucar a criança.	50	UN	18,00	900,00
82	FIO DENTAL: fio dental; encerado; rolo com no mínimo 50 m.	06	UN	1,95	11,70
84	LIXA DE UNHA: lixa para unhas; medindo no mínimo 8 cm; madeira e revestida com papel; grãos abrasivos e adesivos pva antimoho; pacote com 100 unidades.	02	CX	69,20	138,40
85	LIXA PARA PÉ: lixa para pé; com base de madeira.	03	UN	7,90	23,70
86	PENTE FINO: pente; de plástico; com dentes finos e polidos; para cabelos de todos os tipos; controle no corte; medindo	12	UN	1,40	16,80

	no mínimo 20 cm; cabo em plástico; antideslizante.				
89	REPELENTE PARA PELE: repelente para pele; em spray; frasco plástico, para uso nível proteção de no mínimo 6 horas; para uso adulto e infantil a partir de 2 anos, contra insetos e mosquito a edes aegypti; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo de 100 ml.	06	FRS	12,05	72,30
90	SABONETE ADULTO: sabonete; uso adulto; em barra; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; unidade de no mínimo 84 gramas.	87	BAR	1,50	130,50
94	SHAMPOO INFANTIL: shampoo; sem álcool; que não irrite os olhos e os cabelos; uso infantil; todos os tipos de cabelos; embalagem com no mínimo 200ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	17	FRS	4,70	79,90
100	TOALHA UMEDECIDA: toalha do tipo umedecida; modelo para aplicação na higiene de bebês e crianças; material tipo fibras naturais e isentas de álcool etílico; toalha c/ tamanho de 20 cm x 15 cm; pacote com 100 unidades.	87	PCT	5,45	474,15

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 066/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	ALGODÃO HIDRÓFILO: confeccionado com fibras 100% algodão; cor branca; boa absorção, macio e inodoro; livre de impurezas; algodão em rolo; pacote com	38	ROL	13,49	512,62

	500 gramas.				
04	APARELHO DE BARBEAR: barbeador; cabo emborrachado com textura antideslizante; tipo descartável; com 2 lâminas de aço paralelas e fita lubrificante.	263	UN	1,13	297,19
05	COMPRESSA DE GAZE: compressa gaze; material tecido 100% algodão; tipo 13 fios/cm ² ; modelo cor branca; isenta de impurezas; 8 camadas; medindo 75x75 mm; pacote com 10 unidades.	19	PCT	0,50	9,50
14	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA: creme hidratante; para assaduras em geral; composto de óxido de zinco; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 45 g.	75	TUB	6,23	467,25
19	ESPARADRAPO ESTREITO: esparadrapo impermeável; na cor bege; tamanho 2,5 cm x 4,5 metros.	19	ROL	4,23	80,37
24	FRALDA INFANTIL TAMANHO P: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho P; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	4.875	UN	0,42	2.047,50
25	FRALDA INFANTIL TAMANHO M: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho M; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	4.875	UN	0,48	2.340,00
26	FRALDA INFANTIL TAMANHO G: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho	1.125	UN	0,58	652,50

	G; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.				
27	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XG; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	900	UN	0,65	585,00
30	HASTES FLEXÍVEIS: hastes flexíveis com ponta de algodão hidrófilo antigerme; tipo cotonete; embalagem com 75 unidades.	57	CX	1,47	83,79
43	SHAMPOO ANTIPIOLHO: shampoo; para tratamento de infestação de piolhos e lêndeas; embalagem com no mínimo 100 ml.	113	UN	18,80	2.124,40
52	ALGODÃO HIDRÓFILO: confeccionado com fibras 100% algodão; cor branca; boa absorção, macio e inodoro; livre de impurezas; algodão em rolo; pacote com 500 gramas.	12	ROL	13,49	161,88

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 067/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
53	ANTISSÉPTICO BUCAL: enxaguante bucal; sabores diversos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem	30	FRS	18,37	551,10

	de 250 ml.				
55	COMPRESSA DE GAZE: compressa gaze; material tecido 100% algodão; tipo 13 fios/cm ² ; modelo cor branca; isenta de impurezas; 8 camadas; medindo 75x75 mm; pacote com 10 unidades.	06	PCT	6,09	36,54
69	ESPARADRAPO ESTREITO: esparadrapo impermeável; na cor bege; tamanho 2,5 cm x 4,5 metros.	06	ROL	12,99	77,94

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 068/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
28	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XXG; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	450	UN	0,78	351,00
32	FIO DENTAL: fio dental; encerado; rolo com no mínimo 50 m.	19	UN	2,36	44,84
37	PROTETOR SOLAR: protetor solar; fps de 60, alta proteção uva e uvb; forma farmacêutica; loção cremosa para todo tipo de pele; em frasco ou bisnaga; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; pesando no mínimo 50 gramas.	19	UN	13,30	252,70

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 069/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: DC MEDIC DISTRIBUIDORA LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
74	FRALDA INFANTIL TAMANHO P: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho P; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	1.625	UN	0,80	1.300,00
75	FRALDA INFANTIL TAMANHO M: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho M; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	1.625	UN	0,98	1.592,50
76	FRALDA INFANTIL TAMANHO G: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho G; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	375	UN	1,00	375,00
77	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XG; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	300	UN	1,20	360,00

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 070/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.

DETENTORA: LABORFLORA PRODUTOS DE HIGIENE E BELEZA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	CONDICIONADOR FEMININO: creme para cabelo; condicionador; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem de no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	113	FRS	5,48	619,24
11	CREME PARA CABELO: creme de pentear; tipo pentear sem enxágue; cabelos crespos; uso adulto; embalagem com no mínimo 200 ml.	90	UN	7,69	692,10
12	CREME HIDRATANTE CORPORAL: creme hidratante; para corpo; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 200 g.	23	UN	7,48	172,04
29	GEL PARA CABELOS: creme para cabelo; tipo gel fixador; para pentear e modelar; com grau de fixação 04; ação prolongada; cabelo de todos os tipos; uso adultos; embalagem com no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	19	UN	7,05	133,95
33	LENÇO UMEDECIDO EM BALDE: balde de lenço umedecido para higiene; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem tipo balde com mínimo de 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	188	POT	10,10	1.898,80
38	REFIL P/ BALDE DE LENÇO UMEDECIDO: lenço umedecido; refil para balde de 400 unidades; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem com 400 unidades; obedecer a legislação	225	UN	4,99	1.122,75

	vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.				
42	SHAMPOO ADULTO: shampoo; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem com no mínimo 350 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	113	UN	4,95	559,35

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
56	CONDICIONADOR FEMININO: creme para cabelo; condicionador; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem de no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	37	FRS	5,48	202,76
61	CREME PARA CABELO: creme de pentear; tipo pentear sem enxágue; cabelos crespos; uso adulto; embalagem com no mínimo 200 ml.	30	UN	7,69	230,70
62	CREME HIDRATANTE CORPORAL: creme hidratante; para corpo; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 200 g.	07	UN	7,48	52,36
79	GEL PARA CABELOS: creme para cabelo; tipo gel fixador; para pentear e modelar; com grau de fixação 04; ação prolongada; cabelo de todos os tipos; uso adultos; embalagem com no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	06	UN	7,05	42,30
83	LENÇO UMEDECIDO EM BALDE: balde de lenço umedecido para higiene; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem tipo balde com mínimo de 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	62	POT	10,10	626,20

	ANVISA.				
88	REFIL P/ BALDE DE LENÇO UMEDECIDO: lenço umedecido; refil para balde de 400 unidades; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem com 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	75	UN	4,99	374,25
92	SHAMPOO ADULTO: shampoo; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem com no mínimo 350 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	37	UN	4,95	183,15

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 071/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.

DETENTORA: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
48	SABONETE P/ KIT HIGIENE: sabonete; uso adulto; barra de 15 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	1.125	UN	0,90	1.012,50
49	SHAMPOO E CONDICIONADOR P/ KIT HIGIENE: shampoo e condicionador 2 em 1; uso adulto; sachê 10 ml.	1.125	UN	0,30	337,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
68	ESMALTE: esmalte para unhas; contendo no mínimo 8 ml; com brilho; com cores variadas.	25	UN	7,10	177,50
70	ESPUMA DE BARBEAR: creme de barbear; em espuma; embalado em tubo alumínio com aplicador; obedecer a legislação vigente e procedimentos	12	UN	18,47	221,64

	determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 150 ml.				
78	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XXG; atóxico; impermeável; superabsorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004.	150	UN	1,50	225,00
93	SHAMPOO ANTIPIOLHO: shampoo; para tratamento de infestação de piolhos e lêndeas; embalagem com no mínimo 100 ml.	37	UN	34,60	1.280,20
98	SABONETE P/ KIT HIGIENE: sabonete; uso adulto; barra de 15 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	375	UN	0,90	337,50
99	SHAMPOO E CONDICIONADOR P/ KIT HIGIENE: shampoo e condicionador 2 em 1; uso adulto; sachê 10 ml.	375	UN	0,30	112,50

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 072/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
91	SABONETE INFANTIL: sabonete; uso adulto; barra de no mínimo 75 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	75	UN	2,87	215,25
95	TALCO ANTISSÉPTICO: talco antisséptico; para adulto; perfumado; para pés em frasco plástico de 100 g.	30	UN	11,48	344,40

Assinatura: 02/04/2024 Vigência: 01/04/2025

PROCESSO Nº 025/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/24 - ATA DE REGISTRO Nº 073/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de higiene para SEMADS.
DETENTORA: ACSMA COMÉRCIO LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
54	APARELHO DE BARBEAR: barbeador; cabo emborrachado com textura antideslizante; tipo descartável; com 2 lâminas de aço paralelas e fita lubrificante.	87	UN	2,65	230,55

Assinatura: 02/04/2024 **Vigência:** 01/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 104/24
OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.
DETENTORA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Dieta Líquida para uso enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 Kcal/ml) e hiperproteica (atendendo RDC 21/ANVISA), isenta de fibras. Embalagem 1000 ml. Sistema aberto ou Sistema Fechado com fracionador para que o mesmo ofereça a possibilidade de ser utilizado como sistema aberto. Tipo Fresubin HP Energy	12.750	Litro	55,67	709.792,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	Dieta Líquida para uso enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 Kcal/ml) e hiperproteica (atendendo RDC 21/ANVISA), isenta de fibras. Embalagem 1000 ml. Sistema aberto ou Sistema Fechado com fracionador para que o mesmo ofereça a possibilidade de ser utilizado como sistema aberto. Tipo Fresubin HP Energy	4.250	Litro	55,67	236.597,50

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 105/24
OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.
DETENTORA: PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Dieta Enteral ou Oral, nutricionalmente completa, normocalórica (1,2 Kcal/ml) e normoproteica. Com mix de proteínas (soro do leite, caseinato e isolado de soja) e adição de fibras. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Embalagem tetrapack de 1000 ml. Tipo Trophic Fiber	28.500	Litro	22,49	640.965,00

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 106/24
OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.
DETENTORA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Fórmula Padrão para nutrição Enteral ou Oral, com densidade calórica de 1,2 Kcal/ml, 100% proteína isolada de soja, sendo normoproteica (de 15% proteínas). Isento de sacarose, lactose e glúten, isenta de fibras. Embalagem 1000 ml Tipo Isosource Soya	750	Litro	17.65	13.237,50
05	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com 1 Kcal/ml. Com ARA e DHA e prebióticos. Lata 400 g Tipo Infantil	285	Lata	109,00	31.065,00

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 107/24
OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.
DETENTORA: DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA DE UBA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	Fórmula à base de aminoácidos livres, para crianças que permanecem alérgicas. Possui 1 Kcal/ml. Lata de 400 g Tipo Neo Advance	173	Lata	166,49	28.802,77

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	Fórmula à base de aminoácidos livres, para crianças que permanecem alérgicas. Possui 1 Kcal/ml. Lata de 400 g Tipo Neo Advance	57	Lata	166,49	9.489,93

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 108/24
OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.
DETENTORA: MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	Dieta Enteral ou Oral, nutricionalmente completa, normocalórica (1,2 Kcal/ml) e normoproteica. Com mix de proteínas (soro do leite, caseinato e isolado de soja) e adição de fibras. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Embalagem tetrapack de 1000 ml. Tipo Trophic Fiber	9.500	Litro	32,60	309.700,00

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 109/24
OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: M.E.G. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	Fórmula Padrão para nutrição Enteral ou Oral, com densidade calórica de 1,2 Kcal/ml, 100% proteína isolada de soja, sendo normoproteica (de 15% proteínas). Isento de sacarose, lactose e glúten, isenta de fibras. Embalagem 1000 ml Tipo Isosource Soya	250	Litro	21,00	5.250,00

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 030/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/24 - ATA DE REGISTRO Nº 110/24
OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com 1 Kcal/ml. Com ARA e DHA e prebióticos. Lata 400 g Tipo Infantil	95	Lata	114,00	10.830,00

Assinatura: 19/04/2024 Vigência: 18/04/2025

PROCESSO Nº 058/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/24 - ATA DE REGISTRO Nº 396/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal.

DETENTORA: PROTOMACH EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA – ME

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Avental de raspa: Avental de segurança confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço. Pode ter emenda de raspa de	79	UN	39,88	3.150,52

	20 cm no barrado. Com Certificado de Aprovação - C.A • tamanho: 120 x 60 cm • especificação: Unidade				
02	Avental de lona: Lona, cadaço em tecido de algodão no pescoço e na cintura para ajuste. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho: 100 cm x 60 cm • especificação: Unidade	42	UN	21,48	902,16
03	Avental térmico impermeabilizado: Avental de segurança confeccionado em tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, sem forro. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho: Padrão • especificação: Unidade	162	UN	102,86	16.663,32
04	Avental impermeável: Avental de segurança confeccionada em trevira reforçada, composto de peça única, modelo frontal, com ilhoses metálicos. Proteção do tronco do usuário contra respingos químicos (ácidos, álcalis e detergentes) e água. Com certificado de Aprovação – C.A • tamanho: 1,20 x 70 cm • especificação: Unidade	94	UN	18,09	1.700,46
05	Touca árabe: capuz com cobertura frontal, com fechamento em velcro, ajuste em elástico na nuca e proteção ao redor do pescoço. cor: laranja, tamanho: único, com aba. Com certificado de Aprovação – C.A • tamanho: Único • especificação: Unidade	192	UN	10,85	2.083,20

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 24.499,66 (vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos)

LOTE 15 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Óculos de Segurança – Incolor: Constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe do Apoio nasal de	750	UN	6,00	4.500,00

	plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico. Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade				
02	Óculos de Segurança – Escuro: Constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato, cor escura com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe do Apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico. Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	188	UN	6,00	1.128,00
03	Óculos de Segurança – Amarelo: Constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato cor amarelo para trabalho noturno, com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe do Apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico. Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	12	UN	6,00	72,00
04	Óculos de Solda oxiacetilênica: Óculos de Proteção; Destinado para Usuário Em Soldagem Oxiacetilênica; Composto de Armação e Visor Em Peça Única Com Duas Oculares Rosqueáveis e Tirante Em Elástico Ajustável; Com Armação Em PVC Alta Resistência; Sem Protetor Lateral; Lente Devera Ser Antiembaçante C/diâmetro de 50 mm Espessura de 0,5 mm C/ Protetor Translucido de Policarbonato; Resistente a	12	UN	27,80	333,60

	partículas Volantes e Luminosidade Intensa; o Óculos Devera Proporcionar Visão Panorâmica; Com Lente Na Cor Verde Com No Mínimo Transmitância Dos Visores Com 6.0 de Tonalidade; Sem Cordão de Segurança; Embalado Individualmente Em Embalagem Adequada; Com Garantia Total de No Mínimo 12 Meses; e Suas Condições Deverão Atender a Norma Pertinente a Especie e Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho; • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade				
05	Lente redonda para óculos maçariqueiro tonalidade 8 Carbografite: Lentes IRUV para processos de soldagem. Usadas em: Óculos de Solda Maçariqueiro Tipo Concha. • tamanho/peso: Padrão • especificação: Par	15	PAR	3,17	47,55
06	Óculos de proteção química pintura Gases ácidos veneno: Óculos de segurança constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça, com apoio nasal e meia proteção na borda lateral superior injetado do mesmo material. As hastes do tipo espátula, são confeccionados do mesmo material da armação, possuem fendas para ventilação indireta. • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	27	UN	10,47	282,69

VALOR GLOBAL DO LOTE 15: R\$ 6.363,84 (seis mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 19 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Avental de raspa: Avental de segurança confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço. Pode ter emenda de raspa de 20 cm no barrado. Com Certificado de Aprovação - C.A • tamanho: 120 x 60 cm	26	UN	39,88	1.036,88

	• especificação: Unidade				
02	Avental de lona: Lona, cadarço em tecido de algodão no pescoço e na cintura para ajuste. Com Certificado de Aprovação – C.A. • tamanho: 100 cm x 60 cm • especificação: Unidade	13	UN	21,48	279,24
03	Avental térmico impermeabilizado: Avental de segurança confeccionado em tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, sem forro. Com Certificado de Aprovação – C.A. • tamanho: Padrão • especificação: Unidade	53	UN	102,86	5.451,58
04	Avental impermeável: Avental de segurança confeccionada em trevira reforçada, composto de peça única, modelo frontal, com ilhoses metálicos. Proteção do tronco do usuário contra respingos químicos (ácidos, álcalis e detergentes) e água. Com certificado de Aprovação – C.A. • tamanho: 1,20 x 70 cm • especificação: Unidade	31	UN	18,09	560,79
05	Touca árabe: capuz com cobertura frontal, com fechamento em velcro, ajuste em elástico na nuca e proteção ao redor do pescoço. cor: laranja, tamanho: único, com aba. Com certificado de Aprovação – C.A. • tamanho: Único • especificação: Unidade	63	UN	10,85	683,55

VALOR GLOBAL DO LOTE 19: R\$ 8.012,04 (oito mil, doze reais e quatro centavos)

LOTE 33 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Óculos de Segurança – Incolor: Constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe do Apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas de	250	UN	6,00	1.500,00

	material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico. Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade				
02	Óculos de Segurança – Escuro: Constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato, cor escura com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe do Apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico. Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	62	UN	6,00	372,00
03	Óculos de Segurança – Amarelo: Constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato cor amarelo para trabalho noturno, com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe do Apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico. Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	03	UN	6,00	18,00
04	Óculos de Solda oxiacetilênica: Óculos de Proteção; Destinado para Usuário Em Soldagem Oxiacetilênica; Composto de Armação e Visor Em Peça Única Com Duas Oculares Rosqueáveis e Tirante Em Elástico Ajustável; Com Armação Em PVC Alta Resistência; Sem Protetor Lateral; Lente Devera Ser Antiembaçante C/diâmetro de 50 mm Espessura de 0,5 mm C/ Protetor Translucido de Policarbonato; Resistente a partículas Volantes e Luminosidade Intensa; o Óculos Devera Proporcionar Visão	03	UN	27,80	83,40

	Panorâmica; Com Lente Na Cor Verde Com No Mínimo Transmitância Dos Visores Com 6.0 de Tonalidade; Sem Cordão de Segurança; Embalado Individualmente Em Embalagem Adequada; Com Garantia Total de No Mínimo 12 Meses; e Suas Condições Deverão Atender a Norma Pertinente a Espécie e Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho; • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade				
05	Lente redonda para óculos maçariqueiro tonalidade 8 Carbografite: Lentes IRUV para processos de soldagem. Usadas em: Óculos de Solda Maçariqueiro Tipo Concha. • tamanho/peso: Padrão • especificação: Par	05	PAR	3,17	15,85
06	Óculos de proteção química pintura Gases ácidos veneno: Óculos de segurança constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça, com apoio nasal e meia proteção na borda lateral superior injetado do mesmo material. As hastes do tipo espátula, são confeccionados do mesmo material da armação, possuem fendas para ventilação indireta. • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	08	UN	10,47	83,76

VALOR GLOBAL DO LOTE 33: R\$ 2.073,01 (dois mil, setenta e três reais e um centavo)
Assinatura: 21/10/2024 Vigência: 20/10/2025

PROCESSO Nº 058/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/24 - ATA DE REGISTRO Nº 397/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal.
DETENTORA: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – EPP

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Macacão De Proteção Em Tyvek Risco Biológico: Vestimenta de segurança, tipo macacão, confeccionada em polipropileno (não tecido) laminado, com filme de polietileno, fechamento frontal com zíper e	263	UN	10,40	2.735,20

	pala de proteção, elástico no capuz, punho e tornozelos. Para proteção do crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra risco de origem química e biológica. EPI para proteção ao combate do COVID-19 com CA. • tamanho: Padrão • especificação: Unidade				
02	Conjunto de camisa e calça em tecido hidro repelente com capuz: Pulverização de calda agrotóxica, aplicação de defensivos via solo, aplicação de produtos veterinários, preparo de pré-misturas, manuseio de agrotóxicos, aplicação de produtos domissanitários, proteção em capina - química, ambientes com poeiras tóxicas em suspensão, controle de pragas e vetores e entre outros. Nº de Lavagens: 30. Com Certificado de Aprovação - C.A • tamanho: Padrão • especificação: Conjunto	75	CJ	62,14	4.660,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 7.395,70 (sete mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta centavos)

LOTE 20 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Macacão De Proteção Em Tyvek Risco Biológico: Vestimenta de segurança, tipo macacão, confeccionada em polipropileno (não tecido) laminado, com filme de polietileno, fechamento frontal com zíper e pala de proteção, elástico no capuz, punho e tornozelos. Para proteção do crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra risco de origem química e biológica. EPI para proteção ao combate do COVID-19 com CA. • tamanho: Padrão • especificação: Unidade	87	UN	10,40	904,80
02	Conjunto de camisa e calça em tecido hidro repelente com capuz: Pulverização de calda	25	CJ	62,14	1.553,50

<p>agrotóxica, aplicação de defensivos via solo, aplicação de produtos veterinários, preparo de pré-misturas, manuseio de agrotóxicos, aplicação de produtos domissanitários, proteção em capina - química, ambientes com poeiras tóxicas em suspensão, controle de pragas e vetores e entre outros. Nº de Lavagens: 30. Com Certificado de Aprovação - C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • tamanho: Padrão • especificação: Conjunto 				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 20: R\$ 2.458,30 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos)

LOTE 25 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 34 • especificação: Par 	18	PAR	60,19	1.083,42
02	<p>Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 35 	16	PAR	60,19	963,04

	• especificação: Par				
03	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 36 • especificação: Par	19	PAR	60,18	1.143,42
04	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 37 • especificação: Par	21	PAR	60,18	1.263,78
05	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 38 • especificação: Par	22	PAR	60,18	1.323,96
0	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto,	22	PAR	60,18	1.323,96

	confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 39 • especificação: Par				
607	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 40 • especificação: Par	23	PAR	60,18	1.384,14
08	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 41 • especificação: Par	24	PAR	60,18	1.444,32
09	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec	23	PAR	60,18	1.384,14

	dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 42 • especificação: Par				
10	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 43 • especificação: Par	22	PAR	60,18	1.323,96
11	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 44 • especificação: Par	21	PAR	60,18	1.263,78
12	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado	12	PAR	60,19	722,28

injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 45 • especificação: Par				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 25: R\$ 14.624,20 (catorze mil, seiscentos e vinte e quatro reais e vinte centavos)

Assinatura: 21/10/2024 Vigência: 20/10/2025

PROCESSO Nº 058/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/24 - ATA DE REGISTRO Nº 398/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal.
DETENTORA: GASCAN MINEIRENSE COMERCIO EPI - EPP

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 34 • especificação: Par	83	PAR	27,60	2.290,80
02	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 35 • especificação: Par	110	PAR	27,60	3.036,00
03	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 36	87	PAR	27,60	2.401,20

	• especificação: Par				
04	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 37 • especificação: Par	83	PAR	27,60	2.290,80
05	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 38 • especificação: Par	79	PAR	27,60	2.180,40
06	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 39 • especificação: Par	94	PAR	27,60	2.594,40
07	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 40 • especificação: Par	105	PAR	27,60	2.898,00
08	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado	109	PAR	27,60	3.008,40

	antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 41 • especificação: Par				
09	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 42 • especificação: Par	105	PAR	27,60	2.898,00
10	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 43 • especificação: Par	83	PAR	27,60	2.290,80
11	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 44 • especificação: Par	94	PAR	27,60	2.594,40
12	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 45 • especificação: Par	63	PAR	27,60	1.738,80

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 30.222,00 (trinta mil, duzentos e vinte e dois reais)

LOTE 13 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Protetor Solar e Facial Soldador Fator 70 UVA E UVB Alta Proteção à Pele: Facial e corporal - UVA + UVB Amplo Espectro - Previne o envelhecimento precoce - Muito resistente à água e suor Hipoalergênico - Dermatologicamente testado - Não mancha a pele nem a roupa do colaborador; FPS 70, Facial e corporal UVA + UVB Amplo Espectro; Fácil espalhabilidade e não deixa a pele esbranquiçada; Ação hidratante, Rápida absorção Bioactive E (Vitamina E), Livre de conservantes, Previne o envelhecimento precoce, Muito resistente à água e suor; Hipoalergênico Dermatologicamente testado Proteção radiação não ionizante; Não mancha a pele nem a roupa do colaborador • tamanho/peso: 120ml • especificação: unidade	267	UN	29,90	7.983,30
02	Luva de raspa: Confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos; punho 30 cm. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: P • especificação: Par	75	PAR	17,90	1.342,50
03	Luva de raspa: Confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos; punho 30 cm. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: M • especificação: par	825	PAR	17,90	14.767,50
04	Luva de raspa: Confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos; punho 30 cm. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: G • especificação: Par	863	PAR	17,90	15.447,70

05	Luva de segurança isolante alta-tensão 2,5 KV de borracha: Borracha natural destinada a proteger a mão contra choques elétricos, o punho e a parte do antebraço, completa independência de movimento dos dedos. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Par	08	PAR	264,80	2.118,40
06	Luva de cobertura: para uso em eletricidade, com CA • tamanho/peso: Padrão • especificação: Par	08	PAR	28,10	224,80
07	Luva de segurança de baixa tensão: para uso eletricitista, com CA • tamanho/peso: Padrão • especificação: Par	30	PAR	41,45	1.243,50
08	Luva de segurança malha de algodão cano curto c/ revestimento nitrílico: Luva em malha com banho nitrílico com a palma emborrachada. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: P • especificação: Par	188	PAR	5,70	1.071,60
09	Luva de segurança malha de algodão cano curto c/ revestimento nitrílico: Luva em malha com banho nitrílico com a palma emborrachada. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: M • especificação: Par	1.050	PAR	5,70	5.985,00
10	Luva de segurança malha de algodão cano curto c/ revestimento nitrílico: Luva em malha com banho nitrílico com a palma emborrachada. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: G • especificação: Par	1.575	PAR	5,70	8.977,50
11	Luva Látex em borracha nitrílica: Luvas de segurança, fabricadas em látex nitrílico, forradas internamente com flocos de algodão e palma antiderrapante. Com Certificado de	1.275	PAR	7,99	10.187,25

	Aprovação – C.A • tamanho/esp: P • especificação: Par				
12	Luva Látex em borracha nitrílica: Luvas de segurança, fabricadas em látex nitrílico, forradas internamente com flocos de algodão e palma antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: M • especificação: Par	2.175	PAR	7,99	17.378,25
13	Luva Látex em borracha nitrílica: Luvas de segurança, fabricadas em látex nitrílico, forradas internamente com flocos de algodão e palma antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: G • especificação: Par	2.250	PAR	7,99	17.977,50
14	Luva térmica para cozinha: Luva para forno refeitório até 250°C. Modelo tipo mão de gato reversível, com reforço em para-aramida entre o polegar e o indicador, confeccionada em aramida com revestimento siliconado, punho 20 cm de comprimento, em tecido brim tipo sol siliconado, forração descartável, costura em linha de meta-aramida. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	75	UN	23,25	1.743,75
15	Luva para Procedimento: Em látex com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; talcada; no tamanho pequeno; com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: P • especificação: Caixa com 100 unidades	3.750	CX	18,90	70.875,00
16	Luva para Procedimento: Em látex com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; talcada; no tamanho pequeno; com punho acabado de 04	4.500	CX	19,90	89.550,00

	a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: M • especificação: Caixa com 100 unidades				
17	Luva para Procedimento: Em látex com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; talcada; no tamanho pequeno; com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: G • especificação: Caixa com 100 unidades	4.875	CX	18,90	92.137,50
18	Luva de Látex Natura: Com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm; com palma antiderrapante e virola tamanho grande; na cor amarela; cano longo; Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: P • especificação: Unidade	75	UN	3,70	277,50
19	Luva de Látex Natura: Com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm; com palma antiderrapante e virola tamanho grande; na cor amarela; cano longo; Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: M • especificação: Unidade	2.100	UN	3,70	7.770,00
20	Luva de Látex Natura: Com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm; com palma antiderrapante e virola tamanho grande; na cor amarela; cano longo; Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: G • especificação: Unidade	2.250	UN	3,70	8.325,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 13: R\$ 375.383,55 (trezentos e setenta e cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 21 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
01	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 34 • especificação: Par	27	PAR	27,60	745,20
02	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 35 • especificação: Par	36	PAR	27,60	993,60
03	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 36 • especificação: Par	28	PAR	27,60	772,80
04	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 37 • especificação: Par	27	PAR	27,60	745,20
05	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC)	26	PAR	27,60	717,60

	injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 38 • especificação: Par				
06	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 39 • especificação: Par	31	PAR	27,60	855,60
07	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 40 • especificação: Par	35	PAR	27,60	966,00
08	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 41 • especificação: Par	36	PAR	27,60	993,60
09	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 42 • especificação: Par	35	PAR	27,60	966,00

10	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 43 • especificação: Par	27	PAR	27,60	745,20
11	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 44 • especificação: Par	31	PAR	27,60	855,60
12	Bota PVC de segurança cor branca, cano curto: Bota de segurança cano curto tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 45 • especificação: Par	21	PAR	27,60	579,60

VALOR GLOBAL DO LOTE 21: R\$ 9.936,00 (nove mil, novecentos e trinta e seis reais)

LOTE 31 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Protetor Solar e Facial Soldador Fator 70 UVA E UVB Alta Proteção à Pele: Facial e corporal - UVA + UVB Amplo Espectro - Previne o envelhecimento precoce - Muito resistente à água e suor Hipoalergênico - Dermatologicamente testado - Não mancha a pele nem a roupa do colaborador; FPS 70, Facial e corporal UVA + UVB Amplo Espectro; Fácil espalhabilidade e não deixa a pele esbranquiçada; Ação hidratante, Rápida	89	UN	29,90	2.661,10

	absorção Bioactive E (Vitamina E), Livre de conservantes, Previne o envelhecimento precoce, Muito resistente à água e suor; Hipoalergênico Dermatologicamente testado Proteção radiação não ionizante; Não mancha a pele nem a roupa do colaborador • tamanho/peso: 120ml • especificação: unidade				
02	Luva de raspa: Confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos; punho 30 cm. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: P • especificação: Par	25	PAR	17,90	447,50
03	Luva de raspa: Confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos; punho 30 cm. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: M • especificação: par	275	PAR	17,90	4.922,50
04	Luva de raspa: Confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos; punho 30 cm. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: G • especificação: Par	287	PAR	17,90	5.137,30
05	Luva de segurança isolante alta-tensão 2,5 KV de borracha: Borracha natural destinada a proteger a mão contra choques elétricos, o punho e a parte do antebraço, completa independência de movimento dos dedos. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Par	02	PAR	264,80	529,60
06	Luva de cobertura: para uso em eletricidade, com CA • tamanho/peso: Padrão • especificação: Par	02	PAR	28,10	56,20

07	Luva de segurança de baixa tensão: para uso eletricista, com CA • tamanho/peso: Padrão • especificação: Par	10	PAR	41,45	414,50
08	Luva de segurança malha de algodão cano curto c/ revestimento nitrílico: Luva em malha com banho nitrílico com a palma emborrachada. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: P • especificação: Par	62	PAR	5,70	353,40
09	Luva de segurança malha de algodão cano curto c/ revestimento nitrílico: Luva em malha com banho nitrílico com a palma emborrachada. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: M • especificação: Par	350	PAR	5,70	1.995,00
10	Luva de segurança malha de algodão cano curto c/ revestimento nitrílico: Luva em malha com banho nitrílico com a palma emborrachada. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: G • especificação: Par	525	PAR	5,70	2.992,50
11	Luva Látex em borracha nitrílica: Luvas de segurança, fabricadas em látex nitrílico, forradas internamente com flocos de algodão e palma antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/pesp: P • especificação: Par	425	PAR	7,99	3.395,75
12	Luva Látex em borracha nitrílica: Luvas de segurança, fabricadas em látex nitrílico, forradas internamente com flocos de algodão e palma antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: M • especificação: Par	725	PAR	7,99	5.792,75
13	Luva Látex em borracha nitrílica: Luvas de segurança, fabricadas em látex nitrílico,	750	PAR	7,99	5.992,50

	forradas internamente com flocos de algodão e palma antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: G • especificação: Par				
14	Luva térmica para cozinha: Luva para forno refeitório até 250°C. Modelo tipo mão de gato reversível, com reforço em para-aramida entre o polegar e o indicador, confeccionada em aramida com revestimento siliconado, punho 20 cm de comprimento, em tecido brim tipo sol siliconado, forração descartável, costura em linha de meta-aramida. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	25	UN	23,25	581,25
15	Luva para Procedimento: Em látex com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; talcada; no tamanho pequeno; com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: P • especificação: Caixa com 100 unidades	1.250	CX	18,90	23.625,00
16	Luva para Procedimento: Em látex com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; talcada; no tamanho pequeno; com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: M • especificação: Caixa com 100 unidades	1.500	CX	19,90	29.850,00
17	Luva para Procedimento: Em látex com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; talcada; no tamanho pequeno; com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; estéril; embalado em material que	1.625	CX	18,90	30.712,50

	garanta a integridade do produto; Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: G • especificação: Caixa com 100 unidades				
18	Luva de Látex Natura: Com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm; com palma antiderrapante e virola tamanho grande; na cor amarela; cano longo; Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: P • especificação: Unidade	25	UN	3,70	92,50
19	Luva de Látex Natura: Com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm; com palma antiderrapante e virola tamanho grande; na cor amarela; cano longo; Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: M • especificação: Unidade	700	UN	3,70	2.590,00
20	Luva de Látex Natura: Com forro de algodão (flocada), comprimento de 30 cm, espessura de 0,45 mm; com palma antiderrapante e virola tamanho grande; na cor amarela; cano longo; Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: G • especificação: Unidade	750	UN	3,70	2.775,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 31: R\$ 124.916,85 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos)

Assinatura: 21/10/2024 Vigência: 20/10/2025

PROCESSO Nº 058/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/24 - ATA DE REGISTRO Nº 399/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal.

DETENTORA: PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

LOTE 04 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em	59	PAR	34,09	2.011,31

	borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 34 • especificação: Par				
02	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 35 • especificação: Par	110	PAR	34,09	3.749,90
03	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 36 • especificação: Par	139	PAR	34,09	4.738,51
04	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 37 • especificação: Par	134	PAR	34,09	4.568,06
05	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado	141	PAR	34,09	4.806,69

	<p>direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 38 • especificação: Par 				
06	<p>Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 39 • especificação: Par 	113	PAR	34,09	3.852,17
07	<p>Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 40 • especificação: Par 	135	PAR	34,09	4.602,15
08	<p>Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 41 • especificação: Par 	141	PAR	34,09	4.806,69
09	<p>Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo</p>	149	PAR	34,09	5.079,41

	<p>unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 42 • especificação: Par 				
10	<p>Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 43 • especificação: Par 	120	PAR	34,09	4.090,80
11	<p>Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 44 • especificação: Par 	105	PAR	34,09	3.579,45
12	<p>Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 45 • especificação: Par 	62	PAR	34,09	2.113,58

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 47.998,72 (quarenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos)

LOTE 05 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 34 • especificação: Par	56	PAR	32,71	1.831,76
02	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 35 • especificação: Pa	154	PAR	32,71	5.037,34
03	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 36 • especificação: Par	117	PAR	32,71	3.827,07
04	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de	135	PAR	32,71	4.415,85

	segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 37 • especificação: Par				
05	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 38 • especificação: Par	138	PAR	32,71	4.513,98
06	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 39 • especificação: Par	149	PAR	32,71	4.873,79
07	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 40 • especificação: Par	144	PAR	32,71	4.710,24
08	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A	147	PAR	32,71	4.808,37

	<ul style="list-style-type: none"> • numeração: 41 • especificação: Par 				
09	<p>Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 42 • especificação: Par 	148	PAR	32,71	4.841,08
10	<p>Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 43 • especificação: Par 	144	PAR	32,71	4.710,24
11	<p>Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 44 • especificação: Par 	109	PAR	32,71	3.565,39
12	<p>Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 45 • especificação: Par 	57	PAR	32,71	1.864,47

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 48.999,58 (quarenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos)

LOTE 09 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 34 • especificação: Par	139	PAR	38,75	5.386,25
02	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 35 • especificação: Par	134	PAR	38,75	5.192,50
03	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 36 • especificação: Par	134	PAR	38,75	5.192,50
04	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 37 • especificação: Par	149	PAR	38,75	5.773,75

05	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 38 • especificação: Par	142	PAR	38,75	5.502,50
06	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 39 • especificação: Par	141	PAR	38,75	5.463,75
07	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 40 • especificação: Par	147	PAR	38,75	5.696,25
08	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 41 • especificação: Par	134	PAR	38,75	5.192,50
09	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com	139	PAR	38,75	5.386,25

	absorção de energia na área do salto • numeração: 42 • especificação: Par				
10	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 43 • especificação: Par	140	PAR	38,75	5.425,00
11	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 44 • especificação: Par	138	PAR	38,75	5.347,50
12	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 45 • especificação: Par	113	PAR	38,75	4.378,75

VALOR GLOBAL DO LOTE 09: R\$ 63.937,50 (sessenta e três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Assinatura: 21/10/2024 Vigência: 20/10/2025

PROCESSO Nº 058/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/24 - ATA DE REGISTRO Nº 400/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal.
DETENTORA: R. DE O. SANTIL EPI – EPP

LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 34 • especificação: Par	60	PAR	42,50	2.550,00
02	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 35 • especificação: Par	117	PAR	42,50	4.972,50
03	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 36 • especificação: Par	107	PAR	42,50	4.547,50
04	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 37 • especificação: Par	87	PAR	42,50	3.697,50
05	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 38 • especificação: Par	102	PAR	42,50	4.335,00
06	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 39 • especificação: Par	106	PAR	42,50	4.505,00

07	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 40 • especificação: Par	122	PAR	42,50	5.185,00
08	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 41 • especificação: Par • quantidade: 156	117	PAR	42,50	4.972,50
09	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 42 • especificação: Par	124	PAR	42,50	5.270,00
10	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 43 • especificação: Par	83	PAR	42,50	3.527,50
11	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 44 • especificação: Par	86	PAR	42,50	3.655,00
12	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 45	60	PAR	42,50	2.550,00

	• especificação: Par				
--	----------------------	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 49.767,50 (quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 07 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 34 • especificação: Par 	57	PAR	48,80	2.781,60
02	<p>Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 35 • especificação: Par 	49	PAR	48,80	2.391,20
03	<p>Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 36 	59	PAR	48,80	2.879,20

	• especificação: Par				
04	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 37 • especificação: Par	64	PAR	48,80	3.123,20
05	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 38 • especificação: Par	66	PAR	48,80	3.220,80
06	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 39 • especificação: Par	67	PAR	48,80	3.269,60
07	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta	72	PAR	48,80	3.513,60

	de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 40 • especificação: Par				
08	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 41 • especificação: Par	75	PAR	48,80	3.660,00
09	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 42 • especificação: Par	72	PAR	48,80	3.513,60
10	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico , palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 43	68	PAR	48,80	3.318,40

	• especificação: Par				
11	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 44 • especificação: Par	65	PAR	48,80	3.172,00
12	Bota com biqueira de aço cor preta: Botina de segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 45 • especificação: Par	38	PAR	48,80	1.854,40

VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R\$ 36.697,60 (trinta e seis mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)

LOTE 24 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 34 • especificação: Par	20	PAR	42,50	850,00
02	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU)	38	PAR	42,50	1.615,00

	Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 35 • especificação: Par				
03	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 36 • especificação: Par	35	PAR	42,50	1.487,50
04	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 37 • especificação: Par	28	PAR	42,50	1.190,00
05	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 38 • especificação: Par	33	PAR	42,50	1.402,50
06	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 39 • especificação: Par	35	PAR	42,50	1.487,50
07	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 40 • especificação: Par	40	PAR	42,50	1.700,00
08	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras,	39	PAR	42,50	1.657,50

	biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 41 • especificação: Par • quantidade: 156				
09	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 42 • especificação: Par	41	PAR	42,50	1.742,50
10	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 43 • especificação: Par	27	PAR	42,50	1.147,50
11	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 44 • especificação: Par	28	PAR	42,50	1.190,00
12	Bota sem biqueira de aço cor preta: Botina em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU) Bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 45 • especificação: Par	19	PAR	42,50	807,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 24: R\$ 16.277,50 (dezesesseis mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

Assinatura: 21/10/2024 Vigência: 20/10/2025

PROCESSO Nº 058/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/24 - ATA DE REGISTRO Nº 401/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal.

DETENTORA: DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – ME

LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 34 • especificação: Par	165	PAR	32,28	5.326,20
02	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 35 • especificação: Par	177	PAR	32,28	5.713,56
03	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 36 • especificação: Par	184	PAR	32,28	5.939,52
04	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 37	199	PAR	32,28	6.423,72

	• especificação: Par				
05	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 38 • especificação: Par	188	PAR	32,28	6.068,64
06	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 39 • especificação: Par	181	PAR	32,28	5.842,68
07	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 40 • especificação: Par	199	PAR	32,28	6.423,72
08	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 41 • especificação: Par	177	PAR	32,28	5.713,56

09	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 42 • especificação: Par	184	PAR	32,28	5.939,52
10	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 43 • especificação: Par	192	PAR	32,28	6.197,76
11	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 44 • especificação: Par	181	PAR	32,28	5.842,68
12	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 45 • especificação: Par	143	PAR	32,28	4.616,04

VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R\$ 70.047,60 (setenta mil, quarenta e sete reais e sessenta centavos)

LOTE 26 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 34 • especificação: Par	55	PAR	32,28	1.775,40
02	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 35 • especificação: Par	58	PAR	32,28	1.872,24
03	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 36 • especificação: Par	61	PAR	32,28	1.969,08
04	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto.	66	PAR	32,28	2.130,48

	<ul style="list-style-type: none"> • numeração: 37 • especificação: Par 				
05	<p>Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 38 • especificação: Par 	62	PAR	32,28	2.001,36
06	<p>Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 39 • especificação: Par 	60	PAR	32,28	1.936,80
07	<p>Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 40 • especificação: Par 	66	PAR	32,28	2130,48
08	<p>Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 41 • especificação: Par 	58	PAR	32,28	1.872,24

09	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 42 • especificação: Par	61	PAR	32,28	1.969,08
10	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 43 • especificação: Par	64	PAR	32,28	2.065,92
11	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 44 • especificação: Par	60	PAR	32,28	1.936,80
12	Calçado baixo tipo A cor preto: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto. • numeração: 45 • especificação: Par	47	PAR	32,28	1.517,16

VALOR GLOBAL DO LOTE 26: R\$ 23.177,04 (vinte e três mil, cento e setenta e sete reais e quatro centavos)

LOTE 27 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 34 • especificação: Par	46	PAR	36,88	1.696,48
02	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 35 • especificação: Par	44	PAR	36,88	1.622,72
03	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 36 • especificação: Par	44	PAR	36,88	1.622,72
04	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto	49	PAR	36,88	1.807,12

	<ul style="list-style-type: none"> • numeração: 37 • especificação: Par 				
05	<p>Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 38 • especificação: Par 	47	PAR	36,88	1.733,36
06	<p>Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 39 • especificação: Par 	47	PAR	36,88	1.733,36
07	<p>Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 40 • especificação: Par 	49	PAR	36,88	1.807,12
08	<p>Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 41 • especificação: Par 	44	PAR	36,88	1.622,72

09	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 42 • especificação: Par	46	PAR	36,88	1.696,48
10	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 43 • especificação: Par	46	PAR	36,88	1.696,48
11	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 44 • especificação: Par	46	PAR	36,88	1.696,48
12	Calçado baixo tipo A cor branco: Calçado ocupacional de uso profissional, tipo sapato, fabricado com cabedal em material polimérico (PU) na cor preta e solado de poliuretano bidensidade na cor bege, resistente a hidrocarbonetos, antiderrapante (SRC) com absorção de energia na área do salto • numeração: 45 • especificação: Par	37	PAR	36,88	1.364,56

VALOR GLOBAL DO LOTE 27: R\$ 20.099,60 (vinte mil, noventa e nove reais e sessenta centavos)

LOTE 28 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 34 • especificação: Par	41	PAR	73,89	3.029,49
02	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 35 • especificação: Par	42	PAR	73,89	3.103,38
03	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 36 • especificação: Par	44	PAR	73,89	3.251,16
04	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto,	44	PAR	73,89	3.251,16

	<p>confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 37 • especificação: Par 				
05	<p>Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 38 • especificação: Par 	45	PAR	73,89	3.325,05
06	<p>Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 39 	47	PAR	73,89	3.472,83
07	<p>Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à</p>	47	PAR	73,89	3.472,83

	<p>isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 40 • especificação: Par 				
08	<p>Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 41 • especificação: Par 	45	PAR	73,89	3.325,05
09	<p>Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 42 • especificação: Par 	46	PAR	73,89	3.398,94
10	<p>Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 43 • especificação: Par 	43	PAR	73,89	3.177,27
11	<p>Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de</p>	41	PAR	73,89	3.029,49

	borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 44 • especificação: Par				
12	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 45 • especificação: Par	36	PAR	73,89	2.660,04

VALOR GLOBAL DO LOTE 28: R\$ 38.496,69 (trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e nove centavos)

LOTE 29 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 34 • especificação: Par	41	PAR	74,24	3.043,84
02	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de	43	PAR	74,24	3.192,32

	borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 35 • especificação: Par				
03	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 36 • especificação: Par	44	PAR	74,24	3.266,56
04	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 37 • especificação: Par	45	PAR	74,24	3.340,80
05	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à	46	PAR	74,24	3.415,04

	<p>isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 38 • especificação: Par 				
06	<p>Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 39 • especificação: Par 	46	PAR	74,24	3.415,04
07	<p>Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 40 • especificação: Par 	47	PAR	74,24	3.489,28
08	<p>Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 41 • especificação: Par 	47	PAR	74,24	3.489,28
09	<p>Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de</p>	44	PAR	74,24	3.266,56

	borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 42 • especificação: Par				
10	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 43 • especificação: Par	47	PAR	74,24	3.489,28
11	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 44 • especificação: Par	44	PAR	74,24	3.266,56
12	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à	38	PAR	74,24	2.821,12

isolação elétrica. • numeração: 45 • especificação: Par				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 29: R\$ 39.495,68 (trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos)

Assinatura: 21/10/2024 Vigência: 20/10/2025

PROCESSO Nº 058/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/24 - ATA DE REGISTRO Nº 402/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal.
DETENTORA: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – EPP

LOTE 10 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 34 • especificação: Par	124	PAR	63,01	7.813,24
02	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 35 • especificação: Par	129	PAR	63,01	8.128,29
03	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao	134	PAR	63,01	8.443,34

	<p>escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 36 • especificação: Par 				
04	<p>Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 37 • especificação: Par 	135	PAR	63,01	8.506,35
05	<p>Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 38 • especificação: Par 	136	PAR	63,01	8.569,36
06	<p>Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica.</p>	142	PAR	63,01	8.947,42

	• numeração: 39				
07	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 40 • especificação: Par	144	PAR	63,01	9.073,44
08	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 41 • especificação: Par	138	PAR	63,01	8.695,38
09	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 42 • especificação: Par	140	PAR	63,01	8.821,40
10	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com	132	PAR	63,01	8.317,32

	solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 43 • especificação: Par				
11	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 44 • especificação: Par	124	PAR	63,01	7.813,24
12	Calçado tipo bota cor branca - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 45 • especificação: Par	109	PAR	63,01	6.868,09

VALOR GLOBAL DO LOTE 10: R\$ 99.996,87 (noventa e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos)

LOTE 11 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com	123	PAR	63,30	7.785,90

	solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 34 • especificação: Par				
02	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 35 • especificação: Par	132	PAR	63,30	8.355,60
03	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 36 • especificação: Par	134	PAR	63,30	8.482,20
04	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 37	136	PAR	63,30	8.608,80

	• especificação: Par				
05	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 38 • especificação: Par	138	PAR	63,30	8.735,40
06	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 39 • especificação: Par	140	PAR	63,30	8.862,00
07	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 40 • especificação: Par	142	PAR	63,30	8.988,60
08	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com	144	PAR	63,30	9.115,20

	solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 41 • especificação: Par				
09	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 42 • especificação: Par	134	PAR	63,30	8.482,20
10	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 43 • especificação: Par	142	PAR	63,30	8.988,60
11	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 44	134	PAR	63,30	8.482,20

	• especificação: Par				
12	Calçado tipo bota cor preto - Calçado ocupacional tipo bota cano curto, confeccionado em EVA com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente à absorção de energia na área do salto, à isolação contra o frio, à proteção contra produtos químicos e à isolação elétrica. • numeração: 45 • especificação: Par	114	PAR	63,30	7.216,20

VALOR GLOBAL DO LOTE 11: R\$ 102.102,90 (cento e dois mil, cento e dois reais e noventa centavos)

Assinatura: 21/10/2024 Vigência: 20/10/2025

PROCESSO Nº 058/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/24 - ATA DE REGISTRO Nº 403/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal.
DETENTORA: TOTAL PROTEÇÃO E SERVIÇOS LTDA – EPP

LOTE 12 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Capa de chuva de trévia com capuz: Capa de segurança resistente, fechamento frontal através de botões de pressão. Com Certificado de Aprovação - C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	450	UN	47,40	21.330,00
02	Capacete de Segurança com jugular: Casco: rígido, leve, balanceado para um dia inteiro de uso confortável, injetado em uma única peça em polietileno de alta densidade, sem porosidade, não sendo Condutor de corrente elétrica e com alta resistência dielétrica. Possui fendas laterais (Slot) para que sejam acoplados protetores faciais e auditivos. Com Certificado de Aprovação - C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	30	UN	70,15	2.104,50

03	Capuz para soldador: Confeccionada em brim leve, para proteção contra respingos de solda. Cobre a cabeça, testa e nuca com abertura frontal para face. Com Certificado de Aprovação - C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	08	UN	12,62	100,96
04	Cinturão de Segurança tipo paraquedista/abdominal: Confeccionado em fita de poliéster multifilamentos / 45 mm, com acolchoado (em borracha revestida) na cintura e pernas, dotado de 4 alças frontais de ancoragem para conexão, 3 fivelas de engate automático, 8 fivelas de ajuste e 5 pontos de conexão sendo 2 meias argolas nas laterais, 2 pontos frontais e 1 meia argola dorsal. Fivelas e meias argolas em aço. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	12	UN	238,19	2.858,28
05	Cinto de segurança: Argola dorsal regulável, ajuste na cintura, ajuste nas pernas (regulagem nas pernas). Com certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	12	UN	232,97	2.795,64
06	Talabarte: Talabarte Elastizado com Absorvedor de Energia Confeccionado em cadarço de poliéster 25 mm, na extremidade mosquetão de 55 mm, dupla trava, fixado por meio de costura reforçada e na outra extremidade mosquetão francês, dupla trava, E abertura de 17 mm. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	12	UN	195,92	2.351,04
07	Talabarte de posicionamento ajustável: para utilização em cinto de segurança de eletricista, confeccionado em corda poliamida em formato “I” possui mosquetão dupla trava confeccionado em duralumínio.. Com certificado de Aprovação C.A	12	UN	193,22	2.318,64

	<ul style="list-style-type: none"> tamanho/peso: Padrão especificação: Unidade 				
08	<p>Trava queda: Travas quedas em aço com sistema “dupla trava” para corda 12 mm de diâmetro, possui sistema de travamento que mantém o usuário na posição necessária.</p> <ul style="list-style-type: none"> tamanho/peso: Único especificação: Unidade 	12	UN	67,89	814,68
09	<p>Protetor Solar Profissional Fator 60 Com Repelente 1 Litro Com Bico Dosador:: Repele os mosquitos: Aedes aegypti: mosquito causador da Dengue, Zika, Chikungunya e Febre Amarela. Culex quinquefasciatus: mosquito doméstico. Anopheles sp: causador da Malária. Muito resistente a água e suor; Hipoalergênico; Possui vitamina E, prevenindo o envelhecimento precoce da pele; Espalha com facilidade e não deixa a pele esbranquiçada; Rápida absorção; Ação hidratante; Fragrância suave; Não comedogênico.</p> <ul style="list-style-type: none"> tamanho/peso: 1 litro especificação: Unidade 	149	UN	173,49	25.850,01

VALOR GLOBAL DO LOTE 12: R\$ 60.523,75 (sessenta mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 30 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Capa de chuva de trévira com capuz: Capa de segurança resistente, fechamento frontal através de botões de pressão. Com Certificado de Aprovação - C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> tamanho/peso: Padrão especificação: Unidade 	150	UN	47,40	7.110,00
02	<p>Capacete de Segurança com jugular: Casco: rígido, leve, balanceado para um dia inteiro de uso confortável, injetado em uma única peça em polietileno de alta densidade, sem porosidade, não sendo Condutor de corrente elétrica e com alta resistência dielétrica. Possui fendas laterais (Slot) para que sejam</p>	10	UN	70,15	701,50

	acoplados protetores faciais e auditivos. Com Certificado de Aprovação - C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade				
03	Capuz para soldador: Confeccionada em brim leve, para proteção contra respingos de solda. Cobre a cabeça, testa e nuca com abertura frontal para face. Com Certificado de Aprovação - C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	02	UN	12,62	25,24
04	Cinturão de Segurança tipo paraquedista/abdominal: Confeccionado em fita de poliéster multifilamentos / 45 mm, com acolchoado (em borracha revestida) na cintura e pernas, dotado de 4 alças frontais de ancoragem para conexão, 3 fivelas de engate automático, 8 fivelas de ajuste e 5 pontos de conexão sendo 2 meias argolas nas laterais, 2 pontos frontais e 1 meia argola dorsal. Fivelas e meias argolas em aço. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	03	UN	238,19	714,57
05	Cinto de segurança: Argola dorsal regulável, ajuste na cintura, ajuste nas pernas (regulagem nas pernas). Com certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	03	UN	232,97	698,91
06	Talabarte: Talabarte Elastizado com Absorvedor de Energia Confeccionado em cadarço de poliéster 25 mm, na extremidade mosquetão de 55 mm, dupla trava, fixado por meio de costura reforçada e na outra extremidade mosquetão francês, dupla trava, E abertura de 17 mm. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	03	UN	195,92	587,76
07	Talabarte de posicionamento ajustável: para utilização em cinto de segurança de	03	UN	193,22	579,66

	eletricista, confeccionado em corda poliamida em formato "i" possui mosquetão dupla trava confeccionado em duralumínio.. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade				
08	Trava queda: Travas quedas em aço com sistema "dupla trava" para corda 12 mm de diâmetro, possui sistema de travamento que mantém o usuário na posição necessária. • tamanho/peso: Único • especificação: Unidade	03	UN	67,89	203,67
09	Protetor Solar Profissional Fator 60 Com Repelente 1 Litro Com Bico Dosador:: Repele os mosquitos: Aedes aegypti: mosquito causador da Dengue, Zika, Chikungunya e Febre Amarela. Culex quinquefasciatus: mosquito doméstico. Anopheles sp: causador da Malária. Muito resistente a água e suor; Hipoalergênico; Possui vitamina E, prevenindo o envelhecimento precoce da pele; Espalha com facilidade e não deixa a pele esbranquiçada; Rápida absorção; Ação hidratante; Fragrância suave; Não comedogênico. • tamanho/peso: 1 litro • especificação: Unidade	49	UN	173,49	8.501,01

VALOR GLOBAL DO LOTE 30: R\$ 19.122,32 (dezenove mil, cento e vinte e dois reais e trinta e dois centavos)

Assinatura: 21/10/2024 Vigência: 20/10/2025

PROCESSO Nº 058/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/24 - ATA DE REGISTRO Nº 404/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal.
DETENTORA: 37.572.664 JOÃO VITOR DE SOUSA E SILVA – ME

LOTE 16 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Protetor tipo concha: Protetor auditivo circum-auricular, constituído de conchas de formato trapezoidal de material plástico, montada simetricamente por meio de haste	267	UN	50,30	13.430,10

	plástica. Conchas preenchidas internamente com espuma e bordas com espuma (almofada), atenuação de 25 dB. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade				
02	Protetor tipo plug: protetor auditivo que alia baixo custo, conforto e alto grau de atenuação. Esse protetor é confeccionado em copolímero e fisiologicamente inerte. Fornecido em tamanho único, conta com 3 flanges curvos que se adaptam à curvatura do canal auditivo, conferindo atenuação e conforto ao usuário. Com certificado de Aprovação C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	750	UN	2,95	2.212,50
03	Protetor Facial: constituído de coroa e carneira de plástico com regulagem de tamanho através de ajuste simples e visor de material plástico (policarbonato), incolor, com cerca de 200 mm de largura e 250 mm de altura. O visor é preso à coroa através de sistema de encaixe e por meio de dois pinos plásticos. • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	45	UN	49,60	2.232,00
04	Respirador PFF2 com válvula: Respirador semi-facial descartável CLASSE PFF2, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, aerodispersoides (partículas) gerados mecanicamente (poeiras e névoas) e termicamente. As partículas podem ser sólidas ou líquidas geradas de soluções ou confeccionado com filtro de manta sintética, para uso contra suspensões aquosas, sem válvula de exalação. Com Certificado de Aprovação – C.A • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	750	UN	2,95	2.212,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 16: R\$ 20.087,10 (vinte mil, oitenta e sete reais e dez centavos)

LOTE 34 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Protetor tipo concha: Protetor auditivo circum-auricular, constituído de conchas de formato trapezoidal de material plástico, montada simetricamente por meio de haste plástica. Conchas preenchidas internamente com espuma e bordas com espuma (almofada), atenuação de 25 dB. Com certificado de Aprovação C.A. • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	88	UN	50,30	4.426,40
02	Protetor tipo plug: protetor auditivo que alia baixo custo, conforto e alto grau de atenuação. Esse protetor é confeccionado em copolímero e fisiologicamente inerte. Fornecido em tamanho único, conta com 3 flanges curvos que se adaptam à curvatura do canal auditivo, conferindo atenuação e conforto ao usuário. Com certificado de Aprovação C.A. • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	250	UN	2,95	737,50
03	Protetor Facial: constituído de coroa e carneira de plástico com regulagem de tamanho através de ajuste simples e visor de material plástico (policarbonato), incolor, com cerca de 200 mm de largura e 250 mm de altura. O visor é preso à coroa através de sistema de encaixe e por meio de dois pinos plásticos. • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	15	UN	49,60	744,00
04	Respirador PFF2 com válvula: Respirador semi-facial descartável CLASSE PFF2, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, aerodispersoides (partículas) gerados mecanicamente (poeiras e névoas) e termicamente. As partículas podem ser	250	UN	2,95	737,50

sólidas ou líquidas geradas de soluções ou confeccionado com filtro de manta sintética, para uso contra suspensões aquosas, sem válvula de exalação. Com Certificado de Aprovação – C.A				
• tamanho/peso: Padrão				
• especificação: Unidade				

VALOR GLOBAL DO LOTE 34: R\$ 6.645,40 (seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos)

Assinatura: 21/10/2024 Vigência: 20/10/2025

PROCESSO Nº 058/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/24 - ATA DE REGISTRO Nº 405/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal.
DETENTORA: ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME

LOTE 22 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 34 • especificação: Par	19	PAR	36,45	692,55
02	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 35 • especificação: Par	36	PAR	36,45	1.312,20
03	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo	46	PAR	36,45	1.676,70

	unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 36 • especificação: Par				
04	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 37 • especificação: Par	44	PAR	36,45	1.603,80
05	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 38 • especificação: Par	47	PAR	36,45	1.713,15
06	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 39 • especificação: Par	37	PAR	36,45	1.348,65

07	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 40 • especificação: Par	45	PAR	36,45	1.640,25
08	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 41 • especificação: Par	47	PAR	36,45	1.713,15
09	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 42 • especificação: Par	49	PAR	36,45	1.786,05
10	Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A	40	PAR	36,45	1.458,00

	<ul style="list-style-type: none"> • numeração: 43 • especificação: Par 				
11	<p>Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 44 • especificação: Par 	35	PAR	36,45	1.275,75
12	<p>Bota PVC de Segurança cor branca, cano longo: Com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 35 cm); solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme nbr12594. Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 45 • especificação: Par 	20	PAR	36,45	729,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 22: R\$ 16.949,25 (dezesesseis mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 23 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 34 • especificação: Par 	18	PAR	32,50	585,00
02	<p>Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo</p>	51	PAR	32,50	1.657,50

	<p>unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 35 • especificação: Pa 				
03	<p>Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 36 • especificação: Par 	39	PAR	32,50	1.267,50
04	<p>Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 37 • especificação: Par 	45	PAR	32,50	1.462,50
05	<p>Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A</p> <ul style="list-style-type: none"> • numeração: 38 • especificação: Par 	46	PAR	32,50	1.495,00
06	<p>Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal;</p>	49	PAR	32,50	1.592,50

	palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 39 • especificação: Par				
07	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 40 • especificação: Par	48	PAR	32,50	1.560,00
08	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 41 • especificação: Par	48	PAR	32,50	1.560,00
09	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 42 • especificação: Par	49	PAR	32,50	1.592,50
10	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo	47	PAR	32,50	1.527,50

	exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 43 • especificação: Par				
11	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 44 • especificação: Par	36	PAR	32,50	1.170,00
12	Bota PVC de segurança cano longo cor preta: com cabedal em borracha; modelo unissex; sem fechamento; solado em borracha; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em borracha; palmilha higiênica; biqueira em borracha; atendendo exigência de segurança conforme Nbr12594; Com Certificado de Aprovação – C.A • numeração: 45 • especificação: Par	19	PAR	32,50	617,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 23: R\$ 16.087,50 (dezesseis mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Assinatura: 21/10/2024 Vigência: 20/10/2025

PROCESSO Nº 096/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/24 - ATA DE REGISTRO Nº 392/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de curativos para atender o Programa da Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: V.R. VALADARES SUPRIMENTOS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose, alginato de cálcio(sem sódio), rico em ácido gulurônico e complexo antimicrobiano com dispensação sustentada de prata iônica (Fosfato hidrogenado de zircônio, sódio e prata) que libera íons de prata na presença de exsudato. Com	1.500	UN	38,00	57.000,00

	apresentação em lâmina, disposta em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, formando gel, mantendo a umidade no leito da ferida, atóxica, hipoalergênica. <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 10 cm x 10 cm • Tipo: (Coloplast) 				
02	Cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose, alginato de cálcio(sem sódio), rico em ácido gulurônico e complexo antimicrobiano com dispensação sustentada de prata iônica (Fosfato hidrogenado de zircônio, sódio e prata) que libera íons de prata na presença de exsudato. Com apresentação em lâmina, disposta em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, formando gel, mantendo a umidade no leito da ferida, atóxica, hipoalergênica. <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 15 cm x 15 cm • Tipo: (Coloplast) 	750	UN	47,00	35.250,00
03	Cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose, alginato de cálcio (sem sódio), rico em ácido gulurônico e complexo antimicrobiano com dispensação sustentada de prata iônica (Fosfato hidrogenado de zircônio, sódio e prata) que libera íons de prata na presença de exsudato. Com apresentação em fita de 44 cm de comprimento, disposta em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, formando gel, mantendo a umidade no leito da ferida, atóxica, hipoalergênica. <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 3 cm x 44 cm • Tipo: (Coloplast) 	450	UN	115,00	51.750,00
04	Cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose, alginato de cálcio (sem sódio), rico em ácido gulurônico, estéril, dispostas em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, forma gel, mantendo a umidade no leito da ferida e garantindo a retirada da completa cobertura	75	UN	22,00	1.650,00

	sem deixar resíduos. Derivado de algas marinhas, com apresentação em lâmina, macia, atóxica e hipoalergênica. <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 10 cm x 10 cm • Tipo: (Coloplast) 				
05	Cobertura composta de camada autoadesiva perfurada de silicone para um ajuste suave, espuma de poliuretano com alta capacidade de absorção vertical, retenção do exsudato e conformidade no leito da ferida de até 2 cm de profundidade, com camada de poliacrilato de sódio e celulose para retenção do exsudato proporcionando o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. Face superior apresenta filme de poliuretano fixado apenas nas laterais, deixando o filme livre para retenção maior de exsudato, permitindo também a troca gasosa e servindo de barreira contra invasão de bactérias e/ou micro-organismos. Aplicação sem toque em 3 peças. <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 7,5x7,5cm • Tipo: (Coloplast) 	375	UN	35,00	13.125,00
06	Cobertura composta de camada autoadesiva perfurada de silicone para um ajuste suave, espuma de poliuretano com alta capacidade de absorção vertical, retenção do exsudato e conformidade no leito da ferida de até 2 cm de profundidade, com camada de poliacrilato de sódio e celulose para retenção do exsudato proporcionando o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. Face superior apresenta filme de poliuretano fixado apenas nas laterais, deixando o filme livre para retenção maior de exsudato, permitindo também a troca gasosa e servindo de barreira contra invasão de bactérias e/ou micro-organismos. Aplicação sem toque em 3 peças. <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 10X10cm • Tipo: (Coloplast) 	525	UN	65,00	34.125,00
07	Cobertura composta de camada autoadesiva	1.125	UN	70,00	78.750,00

	<p>perfurada de silicone para um ajuste suave, espuma de poliuretano com alta capacidade de absorção vertical, retenção do exsudato e conformidade no leito da ferida de até 2 cm de profundidade, com camada de poliacrilato de sódio e celulose para retenção do exsudato proporcionando o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. Face superior apresenta filme de poliuretano fixado apenas nas laterais, deixando o filme livre para retenção maior de exsudato, permitindo também a troca gasosa e servindo de barreira contra invasão de bactérias e/ou micro-organismos. Aplicação sem toque em 3 peças.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 12,5 X 12,5 cm • Tipo: (Coloplast) 				
08	<p>Cobertura composta de camada autoadesiva de silicone para um ajuste suave e seguro, espuma de poliuretano com alta capacidade de absorção vertical, retenção e conformação em até 2 cm no leito da lesão, macia, estéril. Impregnada com íons de prata com liberação sustentada. Face superior filme de poliuretano, impermeável à água e bactérias, permitindo troca gasosa. Aplicação sem toque em 3 peças para melhor posicionamento da cobertura na ferida.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 12,5 X 12,5 cm • Tipo: (Coloplast) 	750	UN	105,00	78.750,00
10	<p>Cobertura não adesiva, com bordas biseladas, composta de espuma de poliuretano impregnada com íons de prata com dispensação sustentada e sistema tranca fluído, recoberto por um filme de poliuretano de permeabilidade seletiva. A espuma deve ser capaz de fazer absorção vertical, retenção do exsudato e conformação de até 2 cm no leito da ferida. Indicado para feridas infectadas, com risco de infecção ou com dificuldade de cicatrização, que apresentem moderada a alta exsudação.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 10 X 10 cm 	750	UN	82,80	62.100,00

	• Tipo: (Coloplast)				
11	<p>Cobertura não adesiva, com bordas biseladas, composta de espuma de poliuretano impregnada com ibuprofeno, com dispensação sustentada e sistema tranca fluído, recoberto por um filme de poliuretano de permeabilidade seletiva. A espuma deve ser capaz de fazer absorção vertical, retenção do exsudato e conformação de até 2 cm no leito da ferida. Indicado na cicatrização de feridas em meio úmido e no tratamento de exsudato em feridas dolorosas que apresentem moderada a alta exsudação.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 10 X 10 cm • Tipo: (Coloplast) 	150	UN	86,60	12.990,00
12	<p>Produto lipofílico (repele à água), proporcionando proteção, maciez e restaurando PH da pele. Tratamento ideal para pele ressecada ou irritada pelas agressivas secreções e efluentes de incontínências, estômias e tratamento de pele perilesional. Ação mecânica de formação de barreira, impedindo acesso da água ou efluente no local protegido pelo mesmo. Composto por óleo mineral, parafina líquida, petrolato, cera microcristalina, oleato de glicero, álcool de lanolina, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicona, metilparabeno, propilparabeno, propilenoglicol. Registro na Anvisa como produto Classe I.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Frasco com 60 ml. • Tipo: (Coloplast) 	225	UN	38,00	8.550,00
13	<p>Creme hidratante, viscoso, não estéril, composto por água, Ureia (Carbamida) 10%, Palmitato Isopropilo, Palmitato de Octila, Estearato de Glicerila, Alfa Hidroxiácido 4% (ácido láctico), álcool, Estearílico, Sorbitol, Lactato de Amônio, Ácido Esteárico, Cetearate-25 e Cetearate-6. Indicado para hidratação ideal da pele e esfoliação atraumática de pés ressecados em pacientes</p>	225	UN	55,00	12.375,00

	<p>diabéticos, oferece hidratação superior para as mãos e calcanhares que apresentam ressecamento, escamação ou rachaduras. Sem conservantes, corantes ou perfume, reduzindo o risco de reação alérgica na pele sensível do diabético.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Frasco de 75 ml • Tipo: (Coloplast) 				
14	<p>Solução para higienização da pele perilesional, composta por detergente anfótero (cocoanfocetato dissódico), laurilsulfato de sódio, propilenoglicol, alantoína, álcool isopropílico, metilparabeno, fragrância e água purificada. É um produto não estéril.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Frasco com 180 ml • Tipo: (Coloplast) 	150	UN	55,00	8.250,00
15	<p>Curativo à base de gel transparente, amorfo, de consistência coesa. Composto por carboximetilcelulose sódica, alginato de cálcio 10% (sem sódio) e água purificada 90%. Sem aditivos, acondicionado em embalagem estéril, frasco tipo sanfona com aplicador bico longo.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Frasco de 8 g • Tipo: (Coloplast) 	1.500	UN	34,70	52.050,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	<p>Cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose, alginato de cálcio(sem sódio), rico em ácido gúlcrico e complexo antimicrobiano com dispensação sustentada de prata iônica (Fosfato hidrogenado de zircônio, sódio e prata) que libera íons de prata na presença de exsudato. Com apresentação em lâmina, disposta em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, formando gel, mantendo a umidade no leito da ferida, atóxica, hipoalergênica.</p>	500	UN	38,00	19.000,00

	<ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 10 cm x 10 cm • Tipo: (Coloplast) 				
22	<p>Cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose, alginato de cálcio(sem sódio), rico em ácido gulurônico e complexo antimicrobiano com dispensação sustentada de prata iônica (Fosfato hidrogenado de zircônio, sódio e prata) que libera íons de prata na presença de exsudato. Com apresentação em lâmina, disposta em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, formando gel, mantendo a umidade no leito da ferida, atóxica, hipoalergênica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 15 cm x 15 cm • Tipo: (Coloplast) 	250	UN	47,00	11.750,00
23	<p>Cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose, alginato de cálcio (sem sódio), rico em ácido gulurônico e complexo antimicrobiano com dispensação sustentada de prata iônica (Fosfato hidrogenado de zircônio, sódio e prata) que libera íons de prata na presença de exsudato. Com apresentação em fita de 44 cm de comprimento, disposta em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, formando gel, mantendo a umidade no leito da ferida, atóxica, hipoalergênica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 3 cm x 44 cm • Tipo: (Coloplast) 	150	UN	115,00	17.250,00
24	<p>Cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose, alginato de cálcio (sem sódio), rico em ácido gulurônico, estéril, dispostas em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, forma gel, mantendo a umidade no leito da ferida e garantindo a retirada da completa cobertura sem deixar resíduos. Derivado de algas marinhas, com apresentação em lâmina, macia, atóxica e hipoalergênica.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 10 cm x 10 cm • Tipo: (Coloplast) 	25	UN	22,00	550,00

25	<p>Cobertura composta de camada autoadesiva perfurada de silicone para um ajuste suave, espuma de poliuretano com alta capacidade de absorção vertical, retenção do exsudato e conformidade no leito da ferida de até 2 cm de profundidade, com camada de poliacrilato de sódio e celulose para retenção do exsudato proporcionando o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. Face superior apresenta filme de poliuretano fixado apenas nas laterais, deixando o filme livre para retenção maior de exsudato, permitindo também a troca gasosa e servindo de barreira contra invasão de bactérias e/ou micro-organismos. Aplicação sem toque em 3 peças.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 7,5x7,5cm • Tipo: (Coloplast) 	125	UN	35,00	4.375,00
26	<p>Cobertura composta de camada autoadesiva perfurada de silicone para um ajuste suave, espuma de poliuretano com alta capacidade de absorção vertical, retenção do exsudato e conformidade no leito da ferida de até 2 cm de profundidade, com camada de poliacrilato de sódio e celulose para retenção do exsudato proporcionando o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. Face superior apresenta filme de poliuretano fixado apenas nas laterais, deixando o filme livre para retenção maior de exsudato, permitindo também a troca gasosa e servindo de barreira contra invasão de bactérias e/ou micro-organismos. Aplicação sem toque em 3 peças.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 10X10cm • Tipo: (Coloplast) 	175	UN	65,00	11.375,00
27	<p>Cobertura composta de camada autoadesiva perfurada de silicone para um ajuste suave, espuma de poliuretano com alta capacidade de absorção vertical, retenção do exsudato e conformidade no leito da ferida de até 2 cm de profundidade, com camada de poliacrilato de sódio e celulose para retenção do</p>	375	UN	70,00	26.250,00

	<p>exsudato proporcionando o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. Face superior apresenta filme de poliuretano fixado apenas nas laterais, deixando o filme livre para retenção maior de exsudato, permitindo também a troca gasosa e servindo de barreira contra invasão de bactérias e/ou micro-organismos. Aplicação sem toque em 3 peças.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 12,5 X 12,5 cm • Tipo: (Coloplast) 				
28	<p>Cobertura composta de camada autoadesiva de silicone para um ajuste suave e seguro, espuma de poliuretano com alta capacidade de absorção vertical, retenção e conformação em até 2 cm no leito da lesão, macia, estéril. Impregnada com íons de prata com liberação sustentada. Face superior filme de poliuretano, impermeável à água e bactérias, permitindo troca gasosa. Aplicação sem toque em 3 peças para melhor posicionamento da cobertura na ferida.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 12,5 X 12,5 cm • Tipo: (Coloplast) 	250	UN	105,00	26.250,00
30	<p>Cobertura não adesiva, com bordas biseladas, composta de espuma de poliuretano impregnada com íons de prata com dispensação sustentada e sistema tranca fluído, recoberto por um filme de poliuretano de permeabilidade seletiva. A espuma deve ser capaz de fazer absorção vertical, retenção do exsudato e conformação de até 2 cm no leito da ferida. Indicado para feridas infectadas, com risco de infecção ou com dificuldade de cicatrização, que apresentem moderada a alta exsudação.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 10 X 10 cm • Tipo: (Coloplast) 	250	UN	82,80	20.700,00
31	<p>Cobertura não adesiva, com bordas biseladas, composta de espuma de poliuretano impregnada com ibuprofeno, com dispensação sustentada e sistema tranca</p>	50	UN	86,60	4.330,00

	<p>fluido, recoberto por um filme de poliuretano de permeabilidade seletiva. A espuma deve ser capaz de fazer absorção vertical, retenção do exsudato e conformação de até 2 cm no leito da ferida. Indicado na cicatrização de feridas em meio úmido e no tratamento de exsudato em feridas dolorosas que apresentem moderada a alta exsudação.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tamanho 10 X 10 cm • Tipo: (Coloplast) 				
32	<p>Produto lipofílico (repele à água), proporcionando proteção, maciez e restaurando PH da pele. Tratamento ideal para pele ressecada ou irritada pelas agressivas secreções e efluentes de incontinências, estômiás e tratamento de pele perilesional. Ação mecânica de formação de barreira, impedindo acesso da água ou efluente no local protegido pelo mesmo. Composto por óleo mineral, parafina líquida, petrolato, cera microcristalina, oleato de glicero, álcool de lanolina, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicona, metilparabeno, propilparabeno, propilenoglicol. Registro na Anvisa como produto Classe I.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Frasco com 60 ml. • Tipo: (Coloplast) 	75	UN	38,00	2.850,00
33	<p>Creme hidratante, viscoso, não estéril, composto por água, Ureia (Carbamida) 10%, Palmitato Isopropilo, Palmitato de Octila, Estearato de Glicerila, Alfa Hidroxiácido 4% (ácido láctico), álcool, Estearílico, Sorbitol, Lactato de Amônio, Ácido Esteárico, Cetearete-25 e Cetearete-6. Indicado para hidratação ideal da pele e esfoliação atraumática de pés ressecados em pacientes diabéticos, oferece hidratação superior para as mãos e calcanhares que apresentam ressecamento, escamação ou rachaduras. Sem conservantes, corantes ou perfume, reduzindo o risco de reação alérgica na pele sensível do diabético.</p>	75	UN	55,00	4.125,00

	<ul style="list-style-type: none"> • Frasco de 75 ml • Tipo: (Coloplast) 				
34	<p>Solução para higienização da pele perilesional, composta por detergente anfótero (cocoanfocetato dissódico), laurilsulfato de sódio, propilenoglicol, alantoína, álcool isopropílico, metilparabeno, fragrância e água purificada. É um produto não estéril.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Frasco com 180 ml • Tipo: (Coloplast) 	50	UN	55,00	2.750,00
35	<p>Curativo à base de gel transparente, amorfo, de consistência coesa. Composto por carboximetilcelulose sódica, alginato de cálcio 10% (sem sódio) e água purificada 90%. Sem aditivos, acondicionado em embalagem estéril, frasco tipo sanfona com aplicador bico longo.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Frasco de 8 g • Tipo: (Coloplast) 	500	UN	34,70	17.350,00

Assinatura: 16/10/2024 Vigência: 15/10/2025

PROCESSO Nº 096/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/24 - ATA DE REGISTRO Nº 393/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de curativos para atender o Programa da Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: QUARTIMED HOSPITALAR LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
17	<p>Gel para uso em feridas, composto de 0,1% de Polihexamida (PHMB), 0,1% de Betaína, Carboximetilcelulose, Glicerina e produzido por água de WFI (proveniente por osmose reversa), com condutividade < 1,3 US/CM e TOC < 500 PPB, com propriedade umectante, emoliente e desbridante; com laudo de: purificação da água, laudo de ação bactericida para pseudomonas, salmonela e outros germes. toxicidade/reactividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente flexível com bico</p>	600	FRS	32,55	19.530,00

	apropriado para dispensar o produto, membrana inviolável, com abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV • Frasco com 100 gramas				
18	Solução aquosa para irrigação/ limpeza e descontaminação de feridas, composta de glicerina, 0,1% de Polihexanida (PHMB) 0,1% de Betaína e produzido por água de WFI (proveniente por osmose reversa), com condutividade < 1,3 US/CM e TOC < 500 PPB, com laudos de: purificação de água, de ação bactericida para pseudomonas, salmonelas e outros germes, toxicidade/ reatividade biológica intracutânea, sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente, flexível com bico apropriado para irrigação de feridas, membranas inviolável e abertura no momento do uso. Registro na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV. • Frasco com 350ML	600	UN	43,00	25.800,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
37	Gel para uso em feridas, composto de 0,1% de Polihexamida (PHMB), 0,1% de Betaína, Carboximetilcelulose, Glicerina e produzido por água de WFI (proveniente por osmose reversa), com condutividade < 1,3 US/CM e TOC < 500 PPB, com propriedade umectante, emoliente e desbridante; com laudo de: purificação da água, laudo de ação bactericida para pseudomonas, salmonela e outros germes. toxicidade/reatividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente flexível com bico apropriado para dispensar o produto, membrana inviolável, com abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como	200	FRS	32,55	6.510,00

	produto para saúde, classe de risco IV • Frasco com 100 gramas				
38	Solução aquosa para irrigação/ limpeza e descontaminação de feridas, composta de glicerina, 0,1% de Polihexanida (PHMB) 0,1% de Betaína e produzido por água de WFI (proveniente por osmose reversa), com condutividade < 1,3 US/CM e TOC < 500 PPB, com laudos de: purificação de água, de ação bactericida para pseudomonas, salmonelas e outros germes, toxicidade/ reatividade biológica intracutânea, sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente, flexível com bico apropriado para irrigação de feridas, membranas inviolável e abertura no momento do uso. Registro na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV. • Frasco com 350ML	200	UN	43,00	8.600,00

Assinatura: 16/10/2024 Vigência: 15/10/2025

PROCESSO Nº 096/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/24 - ATA DE REGISTRO Nº 394/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de curativos para atender o Programa da Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
19	Mepilex ® Lite é um curativo altamente adaptável que absorve exsudado e mantém um ambiente úmido para feridas, minimizando o risco de maceração. O curativo possui uma camada Safetac ® em contato com a ferida, a qual é uma tecnologia adesiva exclusiva que minimiza a dor dos pacientes, traumas às feridas e pele circundante durante a remoção do curativo. Mepilex ® lite consiste em: 1- Uma camada de silicone macio (Safetac ®) de contato com a ferida. 2-Uma camada de espuma de poliuretano fino, flexível e absorvente. 3-Uma película extrema de poliuretano respirável e a prova de água. Composição: Silicone e poliuretano.	600	UN	699,00	419.400,00

• Apresentação: 20x50 cm				
--------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 16/10/2024 Vigência: 15/10/2025

PROCESSO Nº 096/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/24 - ATA DE REGISTRO Nº 395/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de curativos para atender o Programa da Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: DOVALLE HOSPITALAR LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
39	Mepilex ® Lite é um curativo altamente adaptável que absorve exsudado e mantém um ambiente úmido para feridas, minimizando o risco de maceração. O curativo possui uma camada Safetac ® em contato com a ferida, a qual é uma tecnologia adesiva exclusiva que minimiza a dor dos pacientes, traumas às feridas e pele circundante durante a remoção do curativo. Mepilex ® lite consiste em: 1-Uma camada de silicone macio (Safetac ®) de contato com a ferida. 2-Uma camada de espuma de poliuretano fino, flexível e absorvente. 3-Uma película extrema de poliuretano respirável e a prova de água. Composição: Silicone e poliuretano. • Apresentação: 20x50 cm	200	UN	777,00	155.400,00

Assinatura: 16/10/2024 Vigência: 15/10/2025

PROCESSO Nº 117/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/24 - ATA DE REGISTRO Nº 273/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a SEMADS.
DETENTORA: MARIA JOSÉ MAZZETO – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	OVO DE PÁSCOA: ovo de páscoa; de chocolate ao leite; no formato de ovo de páscoa; isento de gordura hidrogenada e fracionada; elaborado com matéria prima selecionada, de forma a proporcionar uma textura suave e que derreta na boca; ingredientes contendo açúcar, leite em	225	UN	22,45	5.051,25

<p>pó, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes e aromatizante; não contem glúten; atender as exigências do regulamento técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005 (Regulamento Técnico para Chocolates e Produtos de Cacau); validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias contados a partir da data de entrega, e fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso de 350 à 380 gramas.</p>				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
108	<p>OVO DE PÁSCOA: ovo de páscoa; de chocolate ao leite; no formato de ovo de páscoa; isento de gordura hidrogenada e fracionada; elaborado com matéria prima selecionada, de forma a proporcionar uma textura suave e que derreta na boca; ingredientes contendo açúcar, leite em pó, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes e aromatizante; não contem glúten; atender as exigências do regulamento técnico da ANVISA, RDC nº 264, de 22 de setembro de 2005 (Regulamento Técnico para Chocolates e Produtos de Cacau); validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias contados a partir da data de entrega, e fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso de 350 à 380 gramas.</p>	75	UN	22,45	1.683,75

Assinatura:24/07/2024 Vigência: 23/07/2025

PROCESSO Nº 117/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/24 - ATA DE REGISTRO Nº 274/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a SEMADS.

DETENTORA: JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA – ME
COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
01	ATUM RALADO: pescado ralado; atum, peixe descabeçado, eviscerado e submetido a esterilização comercial; elaborado com óleo vegetal, água, sal, e outros ingredientes permitidos; ralado; conservado em óleo comestível; com aparência, cor, odor, sabor e textura próprios; isento de estufamento, vazamento, perfurações, outras alterações do produto; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem do tipo metálica; embalagem com peso de 170 gramas.	150	UN	9,08	1.362,00
05	BEBIDA DE SOJA: os ingredientes contendo extrato de soja, água, açúcar, sal, óleo vegetal de soja, aromatizante, estabilizante, vitaminas e emulsificante; não deve conter glúten e lactose; deve apresentar embalagem íntegra coloração branca, consistência líquida, isenta de grumos, odor e sabor azedo; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega e data de fabricação inferior a 30 dias; embalagem do tipo tetra pack ou tetra brick asseptic; embalagem com 1 litro.	45	LT	8,54	384,30
06	BEBIDA LÁCTEA: sabor chocolate; ingredientes contendo soro de leite, leite, cacau em pó e espessantes; textura viscosa e sabor adocicado, aromatizado; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; embalagem com 200ml.	300	UN	1,42	426,00
07	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO: biscoito doce s/recheio; rosquinha de coco; composto de farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal não hidrogenada, amido, coco ralado, sal, fermento químico; e outros ingredientes permitidos;	90	PCT	5,34	480,60

	zero gordura trans; isenta de sujidades e substâncias estranhas; validade mínima de 5 (cinco) meses contados a partir da data de entrega; embalagem primaria saco plastico, atóxico e lacrado; embalagem plástica com peso entre 300 a 400 gramas; embalagem secundaria caixa de papelão reforçado.				
12	CAIXA DE BOMBOM DIVERSOS: bombons sortidos de chocolate; bombons com sabores variados; chocolate de primeira qualidade; embalagem secundária com no mínimo 15 unidades embaladas individualmente; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com peso mínimo de 250 gramas.	180	CX	14,11	2.539,80
17	CHÁ MATE: chá de ervas, tipo mate; ingredientes contendo folhas e talos de mate tostado; não contém glúten; embalagem com peso de 250 gramas.	150	CX	6,90	1.035,00
20	CREME DE LEITE: creme de leite de origem animal; atender as exigências do ministério da agricultura, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; embalagem do tipo lata ou tetrapack devendo estar limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente; embalagem com peso mínimo de 200 gramas.	180	UN	3,73	671,40
21	DOCE DE ABÓBORA: ingredientes contendo doce de abóbora: açúcar, polpa de abóbora, xarope de glucose, conservante (sorbato de potássio), acidulante (ácido cítrico) e corante (beta caroteno sintético idêntico ao natural); validade mínima de 9 (nove) meses	60	UN	29,20	1.752,00

	contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com 20 unidades embaladas individualmente; embalagem secundária com peso mínimo 1,1 kg (quilogramas).				
22	DOCE DE BATATA: ingredientes contendo doce de batata contendo açúcar, polpa de batata-doce, xarope de glucose, conservante (sorbato de potássio), acidulante (ácido cítrico) e corante (beta caroteno sintético idêntico ao natural); validade mínima de 9 (nove) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com 20 unidades embaladas individualmente; embalagem secundária com peso mínimo 1,1 kg (quilogramas).	60	UN	23,52	1.411,20
23	DOCE DE LEITE: doce de leite; composto de leite, açúcar e outros ingredientes permitidos; cor castanho caramelado e sabor doce característico; isento de sabores e odores estranhos; atender as exigências do ministério da agricultura, conforme portaria 354 de 04/09/1997; validade mínima de 9 (nove) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com 50 unidades embaladas individualmente; embalagem secundária com peso mínimo de 500 gramas.	45	CX	22,89	1.030,05
24	ERVILHA EM CONSERVA: ingredientes contendo ervilha, água, e sal; validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega; embalagem longa vida ou sachê, devendo estar intacta, vedada hermeticamente; embalagem com peso mínimo de 170 gramas.	75	UN	4,18	313,50
25	FARINHA DE MILHO AMARELA: obtido pela ligeira torração do grão de milho, de flocos íntegros, previamente macerado, socado e peneirado, de cor amarela; não	75	UN	8,71	653,25

	poderá estar rançoso ou úmido; isento de sujidades, parasitas e larvas com aspecto, odor e sabor próprio; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega, e fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso mínimo de 500 gramas.				
29	LEITE CONDENSADO: leite condensado; tradicional; composição de leite integral, açúcar e lactose, de consistência cremosa e textura homogênea; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem peso mínimo de 395 gramas.	180	LTA	8,96	1.612,80
34	MILHO PARA PIPOCA: milho de pipoca tipo 1; classe amarela; limpo e seco; isento de matérias estranhas, impurezas, mofo ou fermentação; validade mínima de 4 (quatro) meses contados a partir da data de entrega; embalada em saco plástico; embalagem com peso de 500 gramas.	150	PCT	4,60	690,00
35	MILHO VERDE EM SACHÊ: ingredientes contendo milho, água, e sal; sem conservantes; validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega; embalagem tipo sachê; vedada hermeticamente; embalagem com peso mínimo 170 gramas.	75	UN	3,64	273,00
49	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA DE LIMÃO: sabor limão; composto de açúcar, gelatina, sal, reguladores de acidez; aroma artificial de limão, corantes, edulcorantes; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem plástica hermeticamente fechada e atóxica; embalagem com peso mínimo de 20 gramas.	105	UN	1,64	172,20
50	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA DE MORANGO: sabor morango; composto de açúcar, gelatina, sal, reguladores de	105	UN	1,64	172,20

	acidez; aroma artificial de morango, corantes, edulcorantes; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem plástica hermeticamente fechada e atóxica; embalagem com peso mínimo de 20 gramas.				
51	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ: sabor guaraná; livre de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; acondicionada em garrafa pet com tampa de rosca de 2 litros.	1500	UN	5,02	7.530,00
53	SAL REFINADO: ingredientes contendo sal refinado extra, iodato de potássio, antiumectantes, ferrocianeto de sódio e dióxido de silício; não contém glúten; cor, odor, sabor e textura característica; o produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada; validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega, e data de fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso de 1 kg (quilograma).	338	UN	1,73	584,74
59	SUCO EM PÓ SABOR LARANJA: suco sabor laranja; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiumectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	30	UN	1,17	35,10
60	SUCO EM PÓ SABOR LIMÃO: suco sabor limão; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiumectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais;	30	UN	1,17	35,10

	validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.				
61	SUCO EM PÓ SABOR MARACUJÁ: suco sabor maracujá; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	30	UN	1,17	35,10
62	SUCO EM PÓ SABOR MORANGO: suco sabor morango; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	30	UN	1,17	35,10
63	SUCO EM PÓ SABOR UVA: suco sabor uva; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	30	UN	1,17	35,10

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
69	ATUM RALADO: pescado ralado; atum, peixe descabeçado, eviscerado e submetido a esterilização comercial;	50	UN	9,08	454,00

	elaborado com óleo vegetal, água, sal, e outros ingredientes permitidos; ralado; conservado em óleo comestível; com aparência, cor, odor, sabor e textura próprios; isento de estufamento, vazamento, perfurações, outras alterações do produto; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem do tipo metálica; embalagem com peso de 170 gramas.				
73	BEBIDA DE SOJA: os ingredientes contendo extrato de soja, água, açúcar, sal, óleo vegetal de soja, aromatizante, estabilizante, vitaminas e emulsificante; não deve conter glúten e lactose; deve apresentar embalagem íntegra coloração branca, consistência líquida, isenta de grumos, odor e sabor azedo; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega e data de fabricação inferior a 30 dias; embalagem do tipo tetra pack ou tetra brick asseptic; embalagem com 1 litro.	15	LT	8,54	128,10
74	BEBIDA LÁCTEA: sabor chocolate; ingredientes contendo soro de leite, leite, cacau em pó e espessantes; textura viscosa e sabor adocicado, aromatizado; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; embalagem com 200ml.	100	UN	1,42	142,00
75	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO: biscoito doce s/recheio; rosquinha de coco; composto de farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal não hidrogenada, amido, coco ralado, sal, fermento químico; e outros ingredientes permitidos; zero gordura trans; isenta de sujidades e substâncias estranhas; validade mínima de 5 (cinco) meses contados a partir da data de entrega; embalagem primaria	30	PCT	5,34	160,20

	saco plástico, atóxico e lacrado; embalagem plástica com peso entre 300 a 400 gramas; embalagem secundária caixa de papelão reforçado.				
80	CAIXA DE BOMBOM DIVERSOS: bombons sortidos de chocolate; bombons com sabores variados; chocolate de primeira qualidade; embalagem secundária com no mínimo 15 unidades embaladas individualmente; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com peso mínimo de 250 gramas.	60	CX	14,11	846,60
85	CHÁ MATE: chá de ervas, tipo mate; ingredientes contendo folhas e talos de mate tostado; não contém glúten; embalagem com peso de 250 gramas.	50	CX	6,90	345,00
88	CREME DE LEITE: creme de leite de origem animal; atender as exigências do ministério da agricultura, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; embalagem do tipo lata ou tetrapack devendo estar limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente; embalagem com peso mínimo de 200 gramas.	60	UN	3,73	223,80
89	DOCE DE ABÓBORA: ingredientes contendo doce de abóbora: açúcar, polpa de abóbora, xarope de glucose, conservante (sorbato de potássio), acidulante (ácido cítrico) e corante (beta caroteno sintético idêntico ao natural); validade mínima de 9 (nove) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com 20 unidades embaladas individualmente; embalagem secundária com peso mínimo 1,1 kg	20	UN	29,20	584,00

	(quilogramas).				
90	DOCE DE BATATA: ingredientes contendo doce de batata contendo açúcar, polpa de batata-doce, xarope de glucose, conservante (sorbato de potássio), acidulante (ácido cítrico) e corante (beta caroteno sintético idêntico ao natural); validade mínima de 9 (nove) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com 20 unidades embaladas individualmente; embalagem secundária com peso mínimo 1,1 kg (quilogramas).	20	UN	23,52	470,40
91	DOCE DE LEITE: doce de leite; composto de leite, açúcar e outros ingredientes permitidos; cor castanho caramelado e sabor doce característico; isento de sabores e odores estranhos; atender as exigências do ministério da agricultura, conforme portaria 354 de 04/09/1997; validade mínima de 9 (nove) meses contados a partir da data de entrega; embalagem secundária com 50 unidades embaladas individualmente; embalagem secundária com peso mínimo de 500 gramas.	15	CX	22,89	343,35
92	ERVILHA EM CONSERVA: ingredientes contendo ervilha, água, e sal; validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega; embalagem longa vida ou sachê, devendo estar intacta, vedada hermeticamente; embalagem com peso mínimo de 170 gramas.	25	UN	4,18	104,50
93	FARINHA DE MILHO AMARELA: obtido pela ligeira torração do grão de milho, de flocos íntegros, previamente macerado, socado e peneirado, de cor amarela; não poderá estar rançoso ou úmido; isento de sujidades, parasitas e larvas com aspecto, odor e sabor próprio; validade mínima de 6 (seis) meses contados a	25	UN	8,71	217,75

	partir da data de entrega, e fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso mínimo de 500 gramas.				
97	LEITE CONDENSADO: leite condensado; tradicional; composição de leite integral, açúcar e lactose, de consistência cremosa e textura homogênea; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem peso mínimo de 395 gramas.	60	LTA	8,96	537,60
102	MILHO PARA PIPOCA: milho de pipoca tipo 1; classe amarela; limpo e seco; isento de matérias estranhas, impurezas, mofo ou fermentação; validade mínima de 4 (quatro) meses contados a partir da data de entrega; embalada em saco plástico; embalagem com peso de 500 gramas.	50	PCT	4,60	230,00
103	MILHO VERDE EM SACHÊ: ingredientes contendo milho, água, e sal; sem conservantes; validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega; embalagem tipo sachê; vedada hermeticamente; embalagem com peso mínimo 170 gramas.	25	UN	3,64	91,00
117	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA DE LIMÃO: sabor limão; composto de açúcar, gelatina, sal, reguladores de acidez; aroma artificial de limão, corantes, edulcorantes; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem plástica hermeticamente fechada e atóxica; embalagem com peso mínimo de 20 gramas.	35	UN	1,64	57,40
118	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA DE MORANGO: sabor morango; composto de açúcar, gelatina, sal, reguladores de acidez; aroma artificial de morango, corantes, edulcorantes; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; embalagem plástica	35	UN	1,64	57,40

	hermeticamente fechada e atóxica; embalagem com peso mínimo de 20 gramas.				
119	REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ: sabor guaraná; livre de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega; acondicionada em garrafa pet com tampa de rosca de 2 litros.	500	UN	5,02	2.510,00
121	SAL REFINADO: ingredientes contendo sal refinado extra, iodato de potássio, antiemectantes, ferrocianeto de sódio e dióxido de silício; não contém glúten; cor, odor, sabor e textura característica; o produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada; validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega, e data de fabricação inferior a 30 dias; embalagem com peso de 1 kg (quilograma).	112	UN	1,73	193,76
127	SUCO EM PÓ SABOR LARANJA: suco sabor laranja; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	10	UN	1,17	11,70
128	SUCO EM PÓ SABOR LIMÃO: suco sabor limão; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemectante fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	10	UN	1,17	11,70

129	SUCO EM PÓ SABOR MARACUJÁ: suco sabor maracujá; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemético fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	10	UN	1,17	11,70
130	SUCO EM PÓ SABOR MORANGO: suco sabor morango; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemético fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	10	UN	1,17	11,70
131	SUCO EM PÓ SABOR UVA: suco sabor uva; ingredientes contendo açúcar, acidulante ácido cítrico, antiemético fosfato tricálcico, corante inorgânico dióxido de titânio, antioxidante ácido ascórbico, corantes artificiais; validade mínima de 10 (dez) meses contados a partir da data de entrega; rendimento de 1 litro; embalagem com peso entre 18 a 25 gramas.	10	UN	1,17	11,70

Assinatura:24/07/2024 Vigência: 23/07/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 376/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA – DEDO – UNIDADE Descrição:	180	UN	9,85	1.773,00

	<p>Medida 20 cm x 2 cm Tala Metálica para imobilização provisória de Dedo Características do produto: - Tala de alumínio e espuma : alumínio 1200 H14 e espuma de baixa densidade; - Confeccionadas com uma haste retangular de alumínio em seu interior tendo em uma das faces EVA e recoberta externamente em ambas as faces com espuma. - Deve ser utilizado em conjunto com esparadrapo e atadura; - Atóxico e apirogênico; - Não estéril; - Uso único.</p>				
03	<p>TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA – DEDO – UNIDADE Descrição: Medida 10 cm x 2 cm Tala Metálica para imobilização provisória de Dedo Características do produto: - Tala de alumínio e espuma : alumínio 1200 H14 e espuma de baixa densidade; - Confeccionadas com uma haste retangular de alumínio em seu interior tendo em uma das faces EVA e recoberta externamente em ambas as faces com espuma. - Deve ser utilizado em conjunto com esparadrapo e atadura; - Atóxico e apirogênico; - Não estéril; - Uso único.</p>	180	UN	7,24	1.303,20
04	<p>TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA – DEDO – UNIDADE Descrição: Medida 15 cm x 2 cm Tala Metálica para imobilização provisória de Dedo Características do produto: - Tala de alumínio e espuma : alumínio 1200 H14 e espuma de baixa densidade; - Confeccionadas com uma haste retangular</p>	180	UN	9,08	1.634,40

	<p>de alumínio em seu interior tendo em uma das faces EVA e recoberta externamente em ambas as faces com espuma.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Deve ser utilizado em conjunto com esparadrapo e atadura; - Atóxico e apirogênico; - Não estéril; - Uso único 				
33	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 – UNIDADE.</p> <p>Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 18, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	900	UN	2,24	2.016,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
81	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA – DEDO – UNIDADE Descrição: Medida 20 cm x 2 cm Tala Metálica para imobilização provisória de Dedo Características do produto: - Tala de alumínio e espuma : alumínio 1200 H14 e espuma de baixa densidade; - Confeccionadas com uma haste retangular de alumínio em seu interior tendo em uma das faces EVA e recoberta externamente em ambas as faces com espuma. - Deve ser utilizado em conjunto com esparadrapo e atadura; - Atóxico e apirogênico; - Não estéril; - Uso único.	60	UN	9,85	591,00
82	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA – DEDO – UNIDADE Descrição: Medida 10 cm x 2 cm Tala Metálica para imobilização provisória de Dedo Características do produto: - Tala de alumínio e espuma : alumínio 1200 H14 e espuma de baixa densidade; - Confeccionadas com uma haste retangular de alumínio em seu interior tendo em uma das faces EVA e recoberta externamente em ambas as faces com espuma. - Deve ser utilizado em conjunto com esparadrapo e atadura; - Atóxico e apirogênico; - Não estéril; - Uso único.	60	UN	7,24	434,40
83	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA – DEDO – UNIDADE Descrição: Medida 15 cm x 2 cm	60	UN	9,08	544,80

	<p>Tala Metálica para imobilização provisória de Dedo</p> <p>Características do produto:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tala de alumínio e espuma : alumínio 1200 H14 e espuma de baixa densidade; - Confeccionadas com uma haste retangular de alumínio em seu interior tendo em uma das faces EVA e recoberta externamente em ambas as faces com espuma. - Deve ser utilizado em conjunto com esparadrapo e atadura; - Atóxico e apirogênico; - Não estéril; - Uso único 				
112	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 – UNIDADE.</p> <p>Descrição:</p> <p>Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 18, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir</p>	300	UN	2,24	672,00

informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 377/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	DRENO DE TÓRAX Nº 12 – UNIDADE Quantidade: 60 unidades Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 12 f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	45	UN	4,00	180,00
06	DRENO DE TÓRAX Nº 16 – UNIDADE Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 16f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira	90	UN	3,50	315,00

	Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
07	DRENO DE TÓRAX Nº 18 - UNIDADE Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atoxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 18f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	4,00	360,00
08	DRENO DE TÓRAX Nº 20 - UNIDADE Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 20f x40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou Materiais.	180	UN	3,50	630,00
09	DRENO DE TÓRAX Nº 30 - UNIDADE	180	UN	4,25	765,00

	<p>Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 30 f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
18	<p>Fio Cirúrgico Estéril Simples de Origem Animal; Diâmetro 2-0 – CX 24 UNIDADES Descrição: Multifilamentar Torcido, Obtido do Colágeno do Intestino Delgado de Bovinos; Agulha de Aço Inox, 1/2 Circulo, Cilíndrica, 3,5 cm; Medindo 70 cm de Comprimento; Absorvível; Embalado Em Embalagem Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove a Sua Esterilidade e de Acordo Com a Legislação Atual Vigente.</p>	09	CX	130,00	1.170,00
19	<p>Fio Cirúrgico Estéril Simples de Origem Animal; Diâmetro 3-0 – CX 24 UNIDADES Descrição: Cor Amarelo; Agulha de 1/2 Circ. cilíndrica de 3,5 cm; Medindo 70 cm; Absorvível, obtido do Colágeno do Intestino Delgado de Bovinos/ovinos; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade.</p>	09	CX	130,00	1.170,00
20	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA.	315	UN	0,45	141,75

	<p>Descrição: Características Modelo padrão Não Estéril Confeccionado em Polipropileno; Com dispositivo de segurança Transparente Conector central e universal; Atende a normativa NR-32.</p>				
22	<p>Agulha para Caneta de Insulina – Caixa 100 unidades AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G - Caixa Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>	45	CX	12,74	573,30
42	<p>MASCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Máscara para Traqueostomia; Em Material Transparente, Macio, Atoxico, Com Cúpula Em Acrílico Que Gira 360 Graus; Conector para Umidificação Com Extensão de O2(micro Nebulização); Elástico Ajustável P/fixação; Tamanho Adulto; Reutilizável; Acondicionado Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto; Embalagem Individual; a Apresentação do Produto Devera obedecer a Legislação Vigente.</p>	180	UN	7,85	1.413,00

43	MASCARA PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Máscara para Traqueostomia; Em PVC, Macio, Atoxico, Com Conector Tubo Que Gira 360°, para Tubos Corrugados 22 mm, Forma Anatômica; Com Elástico Resistente para Fixação; Tamanho Pediátrico; Embalagem Individual, Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentação do Produto Devera obedecer a Legislação Atual Vigente.	180	UN	7,85	1.413,00
45	Cânula traqueostomia Plástica 3,5 mm – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 3,5 mm.	09	UN	14,86	133,74
48	Cânula traqueostomia Plástica 5,0 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 5,0 mm.	09	UN	14,86	133,74
53	Cânula traqueostomia Plástica 7,5 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para	09	UN	14,86	133,74

	fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 7,5 mm				
54	Cânula traqueostomia Plástica 8,0 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 8,0 mm.	09	UN	14,86	133,74
76	CATETER INTRAVENOSO 25 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25 (SCALP) – UNIDADE Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 25. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas	900	UN	0,21	189,00

	técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, Nº do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.				
77	<p>CATETER INTRAVENOSO 27 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27 (SCALP) – UNIDADE</p> <p>Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 27. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, Nº do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>	900	UN	0,21	189,00
79	<p>Sonda para Varizes Esofágicas CH 18 – PVC – UNIDADE</p> <p>Descrição: Sonda para varizes esofágicas</p>	04	UN	500,00	2.000,00

<p>flexível de PVC cor laranja com três vias para contenção de hemorragia no esôfago; extremidade distal fechada com quatro orifícios para drenagem e irrigação, extremidade proximal com funil, balão gástrico e balão esofágico de látex (comprimento aproximado de 6,5/20 cm), com anéis radiopacos entre os balões. Sistema duplo de insuflação com válvulas de retenção e balões para controle da insuflação, diferenciados (estomacal-cristal; esofágico-azul). Escala graduada impressa a cada 5 cm, comprimento total aproximadamente 105 cm. Esterilizado por Óxido de Etileno e de uso único, disponível em embalagem individual. Não contém DEHP.</p>				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
97	Fio Cirúrgico Estéril Simples de Origem Animal; Diâmetro 2-0 – CX 24 UNIDADES Descrição: Multifilamentar Torcido, Obtido do Colágeno do Intestino Delgado de Bovinos; Agulha de Aço Inox, 1/2 Circulo, Cilíndrica, 3,5 cm; Medindo 70 cm de Comprimento; Absorvível; Embalado Em Embalagem Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove a Sua Esterilidade e de Acordo Com a Legislação Atual Vigente.	03	CX	130,00	390,00
98	Fio Cirúrgico Estéril Simples de Origem Animal; Diâmetro 3-0 – CX 24 UNIDADES Descrição: Cor Amarelo; Agulha de 1/2 Circ. cilíndrica de 3,5 cm; Medindo 70 cm; Absorvível, obtido do Colágeno do Intestino Delgado de Bovinos/ovinos; Embalado Em Material Que	03	CX	130,00	390,00

	Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; o Produto Deverá Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade.				
158	Sonda para Varizes Esofágicas CH 18 – PVC – UNIDADE Descrição: Sonda para varizes esofágicas flexível de PVC cor laranja com três vias para contenção de hemorragia no esôfago; extremidade distal fechada com quatro orifícios para drenagem e irrigação, extremidade proximal com funil, balão gástrico e balão esofágico de látex (comprimento aproximado de 6,5/20 cm), com anéis radiopacos entre os balões. Sistema duplo de insuflação com válvulas de retenção e balões para controle da insuflação, diferenciados (estomacal-cristal; esofágico-azul). Escala graduada impressa a cada 5 cm, comprimento total aproximadamente 105 cm. Esterilizado por Óxido de Etileno e de uso único, disponível em embalagem individual. Não contém DEHP.	01	UN	500,00	500,00

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 378/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	DRENO DE TÓRAX Nº 36 – UNIDADE Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 36 f x 40 a 45 cm de	180	UN	5,40	972,00

<p>Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
--	--	--	--	--

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 379/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	<p>FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO – UNIDADE</p> <p>Descrição: Composto por duas bandas – superior e inferior, em tecido de algodão atóxico, hipoalérgico, acolchoado e antes caras e possui sistema de velcro para fechamento em torno da cabeça e para fixação ao tubo endotraqueal, o que diminui o risco de extubação acidental. Medidas mínimas sendo, uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	900	UN	7,30	6.570,00
69	<p>COLAR CERVICAL MODELO PHILADÉLFIA P</p> <p>Descrição: MODELO PHILADÉLFIA P Confeccionado em espuma com suporte</p>	09	UN	45,35	408,15

	mentoniano e occipital em plástico rígido. TAMANHO P Circunferência do pescoço – 33 cm – 37 cm Altura do pescoço abaixo do lóbulo da orelha – 8 cm				
70	COLAR CERVICAL MODELO PHILADÉLFIA M MODELO PHILADÉLFIA M Confeccionado em espuma com suporte mentoniano e occipital em plástico rígido. TAMANHO M Circunferência do pescoço – 35 cm – 39 cm Altura do pescoço abaixo do lóbulo da orelha - 10 cm	09	UN	45,35	408,15
71	COLAR CERVICAL MODELO PHILADÉLFIA G MODELO PHILADÉLFIA G Confeccionado em espuma com suporte mentoniano e occipital em plástico rígido. TAMANHO G Circunferência do pescoço – 40 cm – 44 cm Altura do pescoço abaixo do lóbulo da orelha - 13 cm	09	UN	45,35	408,15
73	BOUGIE ADULTO Descrição: Bougie para intubação traqueal – Tamanho Adulto Descartável / estéril Tamanho: Adulto para uso com tubos traqueais entre 5.5mm a 10,0 mm Comprimento: 70 cm Espessura: 5 mm (15F)* Cor contrastante (amarelo brilhante): destaca visualmente durante as manobras; *Superfície antiaderente, facilita o deslizar do tubo traqueal; *Segmento distal angulado com marca visual indicativa em seu ponto de deflexão; * Haste com escala graduada bilateral, dupla e invertida, proporciona referência de posicionamento para o uso em ambos os sentidos (extremidade angulada ou reta); * Marcações situadas na face anterior do favorecem a leitura durante o procedimento; *Pontas arredondadas e a traumáticas;	09	UN	26,29	236,61

	Fabricado em Polietileno de baixa densidade com superfície ultrapolida. # ISENTO DE LÁTEX #Apresentação: estéril, embalado em envelope individual com face transparente e pronto para uso imediato				
74	BOUGIE INFANTIL – unidades Descrição: Descartável / estéril Dispositivo auxiliar imprescindível para facilitar a intubação traqueal em procedimentos anestésico/cirúrgicos de rotina e/ou em emergências; Tamanho: PEDIÁTRICO – para uso com tubos traqueais entre 3,0 mm a 4,5mm Comprimento:54 cm Espessura:2,0 mm (6F) * Cor contrastante (amarelo brilhante): destaca visualmente durante as manobras; *Superfície antiaderente, facilita o deslizar do tubo traqueal; *Segmento distal angulado com marca visual indicativa em seu ponto de deflexão; * Haste com escala graduada bilateral, dupla e invertida, proporciona referência de posicionamento para o uso em ambos os sentidos (extremidade angulada ou reta); * Marcações situadas na face anterior para favorecer a leitura durante o procedimento; *Pontas arredondadas e a traumáticas; * Fabricado em Polietileno de baixa densidade com superfície ultrapolida. * ISENTO DE LÁTEX * Apresentação: estéril, embalado em envelope individual com face transparente e pronto para uso imediato.	09	UN	31,60	284,40

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
91	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO – UNIDADE Descrição:	300	UN	7,30	2.190,00

	<p>Composto por duas bandas – superior e inferior, em tecido de algodão atóxico, hipoalérgico, acolchoado e antes caras e possui sistema de velcro para fechamento em torno da cabeça e para fixação ao tubo endotraqueal, o que diminui o risco de extubação acidental. Medidas mínimas sendo, uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
101	<p>Agulha para Caneta de Insulina – Caixa 100 unidades AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G - Caixa Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>	15	CX	16,32	244,80
123	<p>Cânula traqueostomia Plástica 3,0 mm – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Linha radiopaca, asas para fixação, com impressão</p>	03	UN	46,00	138,00

	do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 3,0 mm.				
132	Cânula traqueostomia Plástica 7,5 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 7,5 mm	03	UN	20,00	60,00
148	COLAR CERVICAL MODELO PHILADÉLFIA P Descrição: MODELO PHILADÉLFIA P Confeccionado em espuma com suporte mentoniano e occipital em plástico rígido. TAMANHO P Circunferência do pescoço – 33 cm – 37 cm Altura do pescoço abaixo do lóbulo da orelha – 8 cm	03	UN	82,70	248,10
149	COLAR CERVICAL MODELO PHILADÉLFIA M MODELO PHILADÉLFIA M Confeccionado em espuma com suporte mentoniano e occipital em plástico rígido. TAMANHO M Circunferência do pescoço – 35 cm – 39 cm Altura do pescoço abaixo do lóbulo da orelha - 10 cm	03	UN	82,70	248,10
150	COLAR CERVICAL MODELO PHILADÉLFIA G MODELO PHILADÉLFIA G Confeccionado em espuma com suporte mentoniano e occipital em plástico rígido. TAMANHO G Circunferência do pescoço – 40 cm – 44 cm Altura do pescoço abaixo do lóbulo da orelha	03	UN	82,70	248,10

	- 13 cm				
152	<p>BOUGIE ADULTO Descrição: Bougie para intubação traqueal – Tamanho Adulto Descartável / estéril Tamanho: Adulto para uso com tubos traqueais entre 5.5mm a 10,0 mm Comprimento: 70 cm Espessura: 5 mm (15F)* Cor contrastante (amarelo brilhante): destaca visualmente durante as manobras; *Superfície antiaderente, facilita o deslizar do tubo traqueal; *Segmento distal angulado com marca visual indicativa em seu ponto de deflexão; * Haste com escala graduada bilateral, dupla e invertida, proporciona referência de posicionamento para o uso em ambos os sentidos (extremidade angulada ou reta); * Marcações situadas na face anterior do favorecem a leitura durante o procedimento; *Pontas arredondadas e a traumáticas; Fabricado em Polietileno de baixa densidade com superfície ultrapolidada. # ISENTO DE LÁTEX #Apresentação: estéril, embalado em envelope individual com face transparente e pronto para uso imediato</p>	03	UN	26,29	78,87
153	<p>BOUGIE INFANTIL – unidades Descrição: Descartável / estéril Dispositivo auxiliar imprescindível para facilitar a intubação traqueal em procedimentos anestésico/cirúrgicos de rotina e/ou em emergências; Tamanho: PEDIÁTRICO – para uso com tubos traqueais entre 3,0 mm a 4,5mm Comprimento:54 cm Espessura:2,0 mm (6F) * Cor contrastante (amarelo brilhante): destaca visualmente durante as manobras; *Superfície antiaderente, facilita o deslizar do tubo traqueal; *Segmento distal angulado com marca visual indicativa em seu ponto de deflexão;</p>	03	UN	31,60	94,80

<p>* Haste com escala graduada bilateral, dupla e invertida, proporciona referência de posicionamento para o uso em ambos os sentidos (extremidade angulada ou reta);</p> <p>* Marcações situadas na face anterior para favorecer a leitura durante o procedimento;</p> <p>* Pontas arredondadas e a traumáticas;</p> <p>* Fabricado em Polietileno de baixa densidade com superfície ultrapolida.</p> <p>* ISENTO DE LÁTEX</p> <p>* Apresentação: estéril, embalado em envelope individual com face transparente e pronto para uso imediato.</p>				
---	--	--	--	--

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 380/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
16	FIO DE SUTURA MONO NYLON 4-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADES Descrição: Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 4-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm, indicação cuticular, Embalado Em envelope individual, estéril, em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	18	CX	31,99	575,82
24	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - UNIDADE Descrição: CATETER DESCARTÁVEL PARA OXIGÊNIO, NASAL, TIPO ÓCULOS Nº 12 Prong Silicon - Cateter Descartável Em PVC, atóxico, flexível, transparente, prong Nasal Em Silicone Uso Oxigênio Nasal (tipo Óculos),	900	UN	1,32	1.188,00

	Estéril Nº 12, Adulto, embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Individual a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
39	FITA CREPE 19 X 50 HOSPITALAR – UNIDADE. Descrição: Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem. Para uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapore Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	14.400	UN	3,76	54.144,00
40	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (ADULTO) – UNIDADE. Descrição: Mascara de oxigênio de Alta Concentração, Modelo Adulto, indicado para oferta de alto fluxo de oxigênio, acima de 8 litros por minuto, com Tubo de O2, com Reservatório, Não Estéril. Mascara em PVC (Cloreto de Polivilina). produto de uso Único. Validade mínima 1 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	195	UN	4,36	850,20
41	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (INFANTIL) – UNIDADE.	195	UN	4,41	859,95

	<p>Descrição: Mascara de oxigênio de Alta Concentração, Modelo Infantil, indicado para oferta de alto fluxo de oxigênio, acima de 8 litros por minuto, com Tubo de O₂, com Reservatório, Não Estéril. Mascara em PVC (Cloreto de Polivilina). produto de uso Único. Validade mínima 1 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
--	---	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
95	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 4-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADES</p> <p>Descrição: Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 4-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm, indicação cuticular, Embalado Em envelope individual, estéril, em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>	06	CX	29,76	178,56
103	<p>CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - UNIDADE</p> <p>Descrição: CATETER DESCARTÁVEL PARA OXIGÊNIO, NASAL, TIPO ÓCULOS Nº 12 Prong Silicon - Cateter Descartável Em PVC, atóxico, flexível, transparente, prong Nasal Em Silicone Uso Oxigênio Nasal (tipo Óculos), Estéril Nº 12, Adulto, embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Individual a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do</p>	300	UN	1,41	423,00

	lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
119	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (ADULTO) – UNIDADE. Descrição: Mascara de oxigênio de Alta Concentração, Modelo Adulto, indicado para oferta de alto fluxo de oxigênio, acima de 8 litros por minuto, com Tubo de O2, com Reservatório, Não Estéril. Mascara em PVC (Cloreto de Polivilina). produto de uso Único. Validade mínima 1 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	65	UN	4,36	283,40
120	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (INFANTIL) – UNIDADE. Descrição: Mascara de oxigênio de Alta Concentração, Modelo Infantil, indicado para oferta de alto fluxo de oxigênio, acima de 8 litros por minuto, com Tubo de O2, com Reservatório, Não Estéril. Mascara em PVC (Cloreto de Polivilina). produto de uso Único. Validade mínima 1 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	65	UN	4,41	286,65

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 381/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: FORCE MEDICAL INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	<p>ABSORVENTE HIGIÊNICO – pacote 20 unidades.</p> <p>Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO; DE USO EXTERNO; COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS; PAPEL SILICONADO, COM SISTEMA DE CANAIS ANTIVAZAMENTO, CAPSULAS DE GEL, COM TRIPLA PROTEÇÃO; PARA DISTRIBUIÇÃO E ABSORÇÃO INSTANTÂNEA DO FLUXO, COM COBERTURA SUAVE E SISTEMA NEUTRALIZADOR DE ODOR; ESPESSURA FINA, COM COMPONENTES ATÓXICOS PARA NÃO CAUSAR IRRITAÇÕES EM CONTATO COM A PELE; FLUXO NORMAL; MEDINDO NO MÍNIMO: 21CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA; COM ABAS E FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE</p> <p>EMBALAGEM: PACOTE COM 20 UNIDADES</p>	90	PCT	18,99	1.709,10
38	<p>FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA – UNIDADE.</p> <p>Descrição: Fita Hipoalérgica De Não Tecido De Rayon E Viscose De Alta Aderência. Medida 25 Mm X 10 M (Micropore) Fita cirúrgica composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele respirar livremente. Cor BRANCA. Indicações de uso: Curativos em geral, Áreas</p>	8.325	UN	3,57	29.720,25

	que requerem trocas frequentes de curativos, Ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida: 25 mm x 10 m Capa/Carretel. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
67	COLCHÃO CAIXA DE OVO – UNIDADES DESCRIÇÃO: COLCHÃO ANTI ESCARA; EM ESPUMA ONDULADA, TIPO CAIXA DE OVO, COM DENSIDADE 28; PARA CAMA HOSPITALAR ADULTO. USO REUTILIZÁVEL, SOLDADO ELETRONICAMENTE; MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. UNIDADE DE REFERÊNCIA: UNIDADE	90	UN	89,00	8.010,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
100	ABSORVENTE HIGIÊNICO – pacote 20 unidades. Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO; DE USO EXTERNO; COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS; PAPEL SILICONADO, COM SISTEMA DE CANAIS ANTIVAZAMENTO, CAPSULAS DE GEL, COM TRIPLA PROTEÇÃO; PARA DISTRIBUIÇÃO E ABSORÇÃO INSTANTÂNEA DO FLUXO, COM COBERTURA SUAVE E SISTEMA NEUTRALIZADOR DE ODOR; ESPESSURA FINA, COM COMPONENTES ATÓXICOS PARA NÃO CAUSAR IRRITAÇÕES EM CONTATO COM A PELE; FLUXO NORMAL; MEDINDO NO MÍNIMO: 21CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA; COM ABAS E FITA	30	PCT	18,99	569,70

	ADESIVA PARA FIXAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE EMBALAGEM: PACOTE COM 20 UNIDADES				
146	COLCHÃO CAIXA DE OVO – UNIDADES DESCRIÇÃO: COLCHÃO ANTI ESCARA; EM ESPUMA ONDULADA, TIPO CAIXA DE OVO, COM DENSIDADE 28; PARA CAMA HOSPITALAR ADULTO. USO REUTILIZÁVEL, SOLDADO ELETRONICAMENTE; MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. UNIDADE DE REFERÊNCIA: UNIDADE	30	UN	89,00	2.670,00

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 382/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: CIRÚRGICA PRIME LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
15	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR NYLON PRETO 3-0 – CAIXA 24 UNIDADES Descrição: Fio de sutura monofilamentar nylon preto diâmetro 3-0, 45 cm de comprimento. Agulha 3 cm de cuticular, 3/8 curvatura.	90	CX	31,00	2.790,00
17	FIO DE SUTURA MONO NYLON 5,0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR ½ – CX 24 UNIDADES Descrição: Fio de sutura nylon, monofilamento composto por poliamida preto, não absorvível, medindo 45 cm de comprimento, número 5-0, agulha ½ círculo triangular de no mínimo 1,7 cm. Embalado em material que promova barreira	18	CX	41,00	738,00

	microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade. Produto deverá ser entregue conforme a Legislação atual vigente.				
29	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – UNIDADE.</p> <p>Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em PVC Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	180	UN	0,70	126,00
30	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 – UNIDADE.</p> <p>Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta</p>	180	UN	0,75	135,00

	<p>fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
34	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em PVC Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 20, medida 110 cm de comprimento. Referência /</p>	900	UN	1,15	1.190,25

	Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
56	Cânula para traqueostomia de metal 00 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 00 (5,0 mm).	18	UN	60,95	1.097,10
57	Cânula para traqueostomia de metal 0 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 0 (6,0 mm)	18	UN	60,95	1.097,10
58	Cânula para traqueostomia de metal 1 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 1 (7,0 mm).	18	UN	60,95	1.097,10
59	Cânula para traqueostomia de metal 2 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço	18	UN	60,95	1.097,10

	inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 2 (8,0 mm).				
60	Cânula para traqueostomia de metal 3 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 3 (9,0 mm).	18	UN	60,95	1.097,10
61	Cânula para traqueostomia de metal 4 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 4 (10,0 mm).	18	UN	60,95	1.097,10
62	Cânula para traqueostomia de metal 5 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 5 (11,0 mm).	18	UN	60,95	1.097,10
63	Cânula para traqueostomia de metal 6 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 6 (12,0 mm).	18	UN	60,95	1.097,10

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
93	FIO DE SUTURA NONOFILAMENTAR NYLON PRETO 2-0 – CAIXA 24 UNIDADES Descrição: Fio de sutura monofilamentar nylon preto diâmetro 2-0, 45 cm de comprimento. Agulha 3 cm de cuticular, 3/8 curvatura.	15	CX	33,00	495,00
94	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR NYLON PRETO 3-0 – CAIXA 24 UNIDADES Descrição: Fio de sutura monofilamentar nylon preto diâmetro 3-0, 45 cm de comprimento. Agulha 3 cm de cuticular, 3/8 curvatura.	30	CX	31,00	930,00
96	FIO DE SUTURA MONO NYLON 5,0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR ½ – CX 24 UNIDADES Descrição: Fio de sutura nylon, monofilamento composto por poliamida preto, não absorvível, medindo 45 cm de comprimento, número 5-0, agulha ½ círculo triangular de no mínimo 1,7 cm. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade. Produto deverá ser entregue conforme a Legislação atual vigente.	06	CX	41,00	246,00
104	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE. Descrição: Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou	1.500	UN	0,36	540,00

	<p>materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
108	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – UNIDADE. Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em PVC Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	60	UN	0,70	42,00
109	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno,</p>	60	UN	0,75	45,00

	<p>Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
113	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em PVC Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 20, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada</p>	300	UN	1,15	345,00

	individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
114	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22 – UNIDADE.</p> <p>Descrição:</p> <p>Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em PVC Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 22, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	300	UN	1,30	390,00
118	FITA CREPE 19 X 50 HOSPITALAR – UNIDADE.	4.800	UN	4,30	20.640,00

	<p>Descrição: Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem. Para uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapor. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
135	<p>Cânula para traqueostomia de metal 00 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 00 (5,0 mm).</p>	06	UN	60,95	365,70
136	<p>Cânula para traqueostomia de metal 0 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 0 (6,0 mm)</p>	06	UN	60,95	365,70
137	<p>Cânula para traqueostomia de metal 1 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 1 (7,0 mm).</p>	06	UN	60,95	365,70
138	<p>Cânula para traqueostomia de metal 2 – UNIDADE</p>	06	UN	60,95	365,70

	<p>Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 2 (8,0 mm).</p>				
139	<p>Cânula para traqueostomia de metal 3 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 3 (9,0 mm).</p>	06	UN	60,95	365,70
140	<p>Cânula para traqueostomia de metal 4 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 4 (10,0 mm).</p>	06	UN	60,95	365,70
141	<p>Cânula para traqueostomia de metal 5 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e local para fixação. Nº 5 (11,0 mm).</p>	06	UN	60,95	365,70
142	<p>Cânula para traqueostomia de metal 6 – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia metálica, 100% aço inoxidável, contendo mandril, cânula interna e externa. Resistente ao processo de esterilização. Com identificação da marca e numeração na parte externa do material e</p>	06	UN	60,95	365,70

	local para fixação. Nº 6 (12,0 mm)				
--	------------------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 383/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: ALFALAGOS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
37	ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MT – UNIDADE Descrição: Composto de tecido 100% algodão, ALTA ADERÊNCIA, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantêm a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	5.940	ROL	8,77	52.093,80

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 384/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 – UNIDADE. Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em	180	UN	2,11	379,80

	<p>PVC Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 6, medida 110 cm de comprimento. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
49	<p>Cânula traqueostomia Plástica 5,5 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 5,5 mm.</p>	09	UN	45,97	413,73
50	<p>Cânula traqueostomia Plástica 6,0 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível,</p>	09	UN	42,79	385,11

	transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 6,0 mm.				
68	PALLETS Descrição: Pallets de plástico Dimensões (A X L X C): 132 x 1000 x 600 mm Cor: Preto Material: PP – Polipropileno	63	UN	258,99	16.316,37

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
99	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA. Descrição: Características Modelo padrão Não Estéril Confeccionado em Polipropileno; Com dispositivo de segurança Transparente Conector central e universal; Atende a normativa NR-32.	105	UN	0,49	51,45
121	MASCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Máscara para Traqueostomia; Em Material Transparente, Macio, Atoxico, Com Cúpula Em Acrílico Que Gira 360 Graus; Conector para Umidificação Com Extensão de O2(micro Nebulização); Elástico Ajustável P/fixação; Tamanho Adulto; Reutilizável; Acondicionado Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto; Embalagem Individual; a Apresentação do Produto Devera obedecer a Legislação Vigente.	60	UN	12,79	767,40

124	Cânula traqueostomia Plástica 3,5 mm – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 3,5 mm.	03	UN	45,97	137,91
125	Cânula traqueostomia Plástica 4,0 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 4,0 mm.	03	UN	100,99	302,97
126	Cânula traqueostomia Plástica 4,5 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 4,5 mm.	03	UN	45,96	137,88
127	Cânula traqueostomia Plástica 5,0 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de	03	UN	29,99	89,97

	fácil manuseio. Diâmetro interno: 5,0 mm.				
128	<p>Cânula traqueostomia Plástica 5,5 mm com balão – UNIDADE</p> <p>Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 5,5 mm.</p>	03	UN	45,97	137,91
129	<p>Cânula traqueostomia Plástica 6,0 mm com balão – UNIDADE</p> <p>Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 6,0 mm.</p>	03	UN	42,79	128,37
130	<p>Cânula traqueostomia Plástica 6,5 mm com balão – UNIDADE</p> <p>Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 6,5 mm.</p>	03	UN	45,99	137,97
131	<p>Cânula traqueostomia Plástica 7,0 mm com balão – UNIDADE</p> <p>Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível,</p>	03	UN	45,99	137,97

	acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 7,0 mm.				
133	Cânula traqueostomia Plástica 8,0 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 8,0 mm.	03	UN	39,99	119,97
134	Cânula traqueostomia Plástica 8,5 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 8,5 mm	03	UN	32,99	98,97
147	PALLETS Descrição: Pallets de plástico Dimensões (A X L X C): 132 x 1000 x 600 mm Cor: Preto Material: PP – Polipropileno	21	UN	258,99	5.438,79

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 385/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: C A DE BARROS SILVA ACESSÓRIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

23	<p>PLÁSTICO EM BOBINAS PICOTADAS 40 X 60 – ROLOS COM 500 UN - ROLOS (UNIDADES)</p> <p>Descrição: SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 ROLOS COM 500 UNIDADES . Medida aproximada de 40 x 60 cm . Bobina picotada com 500 unidades, isento de furos e rebarbas. Transparente. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	189	ROL	70,00	13.230,00
64	<p>FITA MÉTRICA</p> <p>Descrição: Material de fibra de vidro macia, flexível e maleável, adequada para medir superfícies curvas ou planas. Com 150 cm de comprimento e 2 cm de largura. Marcações grandes e nítidas em ambos.</p>	38	UN	6,00	228,00
66	<p>LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL TAMANHO ÚNICO – PACOTE COM 100 UNIDADES</p> <p>DESCRIÇÃO: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM POLIETILENO ATOXICO; NÃO ANATÔMICA; TAMANHO ÚNICO; ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM PACOTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO.</p> <p>UNIDADE DE REFERÊNCIA: PACOTE</p>	45	PCT	5,00	225,00
75	<p>ESPONJA DUPLA FACE – unidade</p> <p>Descrição: Esponja dupla face multiúso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110 mm x 75 mm x 20 mm, embalada individualmente ou em pacote</p>	2.565	UN	3,40	8.721,00

plástico contendo 04 unidades. Constar na embalagem: informações sobre o produto.				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
102	<p>PLÁSTICO EM BOBINAS PICOTADAS 40 X 60 – ROLOS COM 500 UN - ROLOS (UNIDADES)</p> <p>Descrição: SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 ROLOS COM 500 UNIDADES . Medida aproximada de 40 x 60 cm . Bobina picotada com 500 unidades, isento de furos e rebarbas. Transparente. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	63	ROL	70,00	4.410,00
143	<p>FITA MÉTRICA</p> <p>Descrição: Material de fibra de vidro macia, flexível e maleável, adequada para medir superfícies curvas ou planas. Com 150 cm de comprimento e 2 cm de largura. Marcações grandes e nítidas em ambos.</p>	12	UN	6,00	72,00
145	<p>LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL TAMANHO ÚNICO – PACOTE COM 100 UNIDADES</p> <p>DESCRIÇÃO: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM POLIETILENO ATOXICO; NÃO ANATÔMICA; TAMANHO ÚNICO; ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM PACOTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO.</p> <p>UNIDADE DE REFERÊNCIA: PACOTE</p>	15	PCT	5,00	75,00

154	ESPONJA DUPLA FACE – unidade Descrição: Esponja dupla face multiúso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110 mm x 75 mm x 20 mm, embalada individualmente ou em pacote plástico contendo 04 unidades. Constar na embalagem: informações sobre o produto.	855	UN	3,40	2.907,00
-----	--	-----	----	------	----------

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 386/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: H. H. CAVALARO LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
157	FRALDA INFANTIL XXG – UNIDADE DESCRIÇÃO: Fralda Infantil – Tamanho XXG Medidas aproximadas – Peso entre 13 e 18 KG Gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico, hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Abre e fecha quantas vezes for necessário sem estragar a fralda.	750	UN	0,84	630,00

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 387/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: ATUAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE. Descrição: Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato	4.500	UN	0,30	1.350,00

	Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
26	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de produto deverá obedecer a legislação atual vigente. fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	4.500	UN	0,30	1.350,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
105	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml,	1.500	UN	0,30	450,00

<p>graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de produto deverá obedecer a legislação atual vigente. fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
--	--	--	--	--

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 388/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
78	FRALDA INFANTIL XXG – UNIDADE DESCRİÇÃO: Fralda Infantil – Tamanho XXG Medidas aproximadas – Peso entre 13 e 18 KG Gel superabsorvente, antiodor, barreira antivazamento aliado a seu formato anatômico, hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Abre e fecha quantas vezes for necessário sem estragar a fralda.	2250	UN	0,78	1.755,00

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 389/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 – UNIDADE.	180	UN	0,73	131,40

	<p>Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 8, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
31	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em PVC Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto</p>	450	UN	0,84	378,00

	<p>deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
36	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em PVC Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 24, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira</p>	900	UN	0,79	711,00

	Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
44	Cânula traqueostomia Plástica 3,0 mm – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 3,0 mm.	09	UN	12,94	116,46
46	Cânula traqueostomia Plástica 4,0 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 4,0 mm.	09	UN	13,25	119,25
47	Cânula traqueostomia Plástica 4,5 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 4,5 mm.	09	UN	14,19	127,71
51	Cânula traqueostomia Plástica 6,5 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula	09	UN	12,20	109,80

	externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 6,5 mm.				
52	Cânula traqueostomia Plástica 7,0 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 7,0 mm.	09	UN	12,20	109,80
55	Cânula traqueostomia Plástica 8,5 mm com balão – UNIDADE Descrição: Cânula de traqueostomia, polivinil, flexível, transparente, estéril e descartável. Cânula externa com balão de baixa pressão, valvulado, linha radiopaca, asas para fixação, com impressão do número em local visível, acabamento que não cause traumatismo traqueal; mandril com ponta arredondada de fácil manuseio. Diâmetro interno: 8,5 mm	09	UN	12,20	109,80
72	GARROTE – PACOTE Descrição: • 100% látex • Acondicionado em embalagem especial • Liso e não estéril Embalagem : pacote com 1 rolo de 15 metros. Cor: Amarelo Composição: látex natural	18	PCT	50,00	900,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
84	DRENO DE TÓRAX Nº 12 – UNIDADE	15	UN	8,00	120,00

	<p>Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 12 f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
85	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 16 – UNIDADE Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 16f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	30	UN	8,00	240,00
86	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 18 - UNIDADE Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atoxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 18f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a</p>	30	UN	8,00	240,00

	Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
87	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 20 - UNIDADE</p> <p>Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 20f x40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou Materiais.</p>	60	UN	6,00	360,00
88	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 30 - UNIDADE</p> <p>Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 30 f x 40 a 45 C m de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	60	UN	6,50	390,00
89	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 36 – UNIDADE</p> <p>Descrição: Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC</p>	60	UN	6,50	390,00

	<p>Atoxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 36 f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
107	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 – UNIDADE. Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 8, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de</p>	60	UN	0,73	43,80

	fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
110	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 – UNIDADE.</p> <p>Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em PVC Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	150	UN	0,84	126,00
115	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24 – UNIDADE.</p> <p>Descrição: Sonda Nasogástrica longa Confeccionada Em PVC Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável, Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados, ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno, Embalagem Individual, Em Material Que</p>	300	UN	0,79	237,00

	<p>Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 24, medida 110 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
122	<p>MASCARA PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL – UNIDADE Descrição: Especificação Técnica: Máscara para Traqueostomia; Em PVC, Macio, Atoxico, Com Conector Tubo Que Gira 360°, para Tubos Corrugados 22 mm, Forma Anatômica; Com Elástico Resistente para Fixação; Tamanho Pediátrico; Embalagem Individual, Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a Apresentação do Produto Devera obedecer a Legislação Atual Vigente.</p>	60	UN	7,00	420,00
151	<p>GARROTE – PACOTE Descrição: • 100% látex • Acondicionado em embalagem especial • Liso e não estéril Embalagem : pacote com 1 rolo de 15 metros. Cor: Amarelo Composição: látex natural</p>	06	PCT	50,00	300,00
155	<p>CATETER INTRAVENOSO 25</p>	300	UN	0,25	75,00

	<p>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25 (SCALP) – UNIDADE</p> <p>Descrição:</p> <p>Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 25. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, Nº do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>				
156	<p>CATETER INTRAVENOSO 27</p> <p>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27 (SCALP) – UNIDADE</p> <p>Descrição:</p> <p>Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que</p>	300	UN	0,26	78,00

<p>promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 27. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>	
---	--

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 118/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/24 - ATA DE REGISTRO Nº 390/24
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável para Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
116	<p>ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MT – UNIDADE</p> <p>Descrição: Composto de tecido 100% algodão, ALTA ADERÊNCIA, impermeável. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação</p>	1.980	ROL	18,64	36.907,20

	ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
117	<p>FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA – UNIDADE.</p> <p>Descrição: Fita Hipoalérgica De Não Tecido De Rayon E Viscose De Alta Aderência. Medida 25 Mm X 10 M (Micropore) Fita cirúrgica composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele respirar livremente. Cor BRANCA. Indicações de uso: Curativos em geral, Áreas que requerem trocas frequentes de curativos, Ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida: 25 mm x 10 m Capa/Carretel. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	2.775	UN	10,00	27.750,00

Assinatura: 10/10/2024 Vigência: 09/10/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 263/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
01	ABRAÇADEIRA DE NYLON - PACOTE COM 100 UNIDADES Especificações Mínimas: - Medidas: 3,6MM X 250MM - Embalagem com 100 unidades; - Resistência à temperatura: -40°C a 85°C; - Dimensões: 3,6 mm x 250 mm;	19	PCT	14,00	266,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 266,00 (duzentos e sessenta e seis reais)

LOTE 06

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN Especificações Mínimas: - Descrição: Alicate Punch Down para inserção de cabos de rede que permita efetuar encaixes precisos, sem falhas, estáveis e seguros, com corpo anatômico e ergonômico e matriz/cabeça de alta precisão. - Tipo: Profissional - Material: Revestido com material plástico, emborrachado ou PVC rígido e cabeça de inserção em aço inoxidável - Capacidade: Utilização e ajustes de pressão, para inserção de cabo UTP em Patch Panel e Keystone RJ45 - Componentes: Deve possuir dois níveis de impacto, possuir mola de regulagem de pressão, possuir ajuste de pressão para inserção e corte de sobras, possuir tesoura para corte da sobra de fios, possuir lâmina de inserção substituível, possuir compartimento interno para armazenamento da lâmina de conexão para proteção quando fora de uso ou em transporte - Tipo: Possibilita a conexão individual de condutores metálicos isolados em	04	UN	82,00	328,00

terminais de conexão para tomadas RJ45 fêmea - Cat5 e Cat6, de fácil utilização - Garantia: 12 meses				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 328,00 (trezentos e vinte e oito reais)

LOTE 15

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COMUTADOR KVM COM 4 PORTAS HDMI Especificações Mínimas: - Entradas: No mínimo, 04 entradas HDMI - Entradas USB: No mínimo 04 entradas USB (padrão B fêmea), em número igual as entradas HDMI - Saídas HDMI: No mínimo 01 saída HDMI - Saídas USB: No mínimo 02 saídas USB - HDMI 1.4 ou superior - Deve possuir botão físico para alternar entre as entradas - Deve possuir fonte de alimentação inclusa - Deve acompanhar cabos USB padrão A macho para B macho em número igual as portas de entrada oferecidas - Não serão aceitas entradas do tipo combo HDMI/USB	05	UN	630,00	3.150,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 15: R\$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 16

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CONECTOR RJ45 CAT6 Especificações Mínimas: - Conector deve possuir 3 partes para facilitar o processo de montagem - Corpo em termoplástico não propagante à chama - 8 vias de contato em bronze fosforoso	750	UN	5,40	4.050,00

	com camadas de níquel e ouro - Diâmetro do condutor de 22 a 26 AWG - Em conformidade com a diretiva RoHS				
--	--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 16: R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)

LOTE 23

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	FERRO DE SOLDA 50W Especificações Mínimas: - Material antichamas - Potência de consumo: 50W - Voltagem: 110V - Temperatura máxima: 500°C - Comprimento mínimo: 200mm - Garantia: 06 meses	03	UN	43,33	129,99

VALOR GLOBAL DO LOTE 23: R\$ 129,99 (cento e vinte e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE 31

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	KIT LOCALIZADOR DE CABO COM ZUMBIDOR Especificações Mínimas: - Caneta indutiva com gerador de tom - Testados de cabos montados com RJ45 - Localizador de par zumbidor - Led de iluminação na ponta para facilidade de uso em locais escuros - Detecta Linha DC - Teste de continuidade, curto-circuito e circuito aberto - Detecção por chamada - Volume regulável do Bip - Velocidade de teste regulável - Entrada para fone de ouvido	03	UN	299,00	897,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 31: R\$ 897,00 (oitocentos e noventa e sete reais)

LOTE 42

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total

01	<p>RACK DE PAREDE 8U</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tipo: Fechado - Altura útil para instalação de equipamentos: 8U - Compatível com equipamentos de 19" - Profundidade interna útil: 45cm - Porta frontal com estrutura em chapa de aço 0,9mm e visor em chapa transparente de 2mm, com fechadura e chave - Estrutura monobloco soldada e chapa de aço de 0,9mm - Laterais em chapa de aço de 0,75mm, são removíveis através de fecho rápido do tipo moeda e possuem aletas de ventilação natural - Pintura na cor preta - Acompanha kit de parafusos e buchas para fixação na parede - Abertura inferior e superior para passagem de cabos 	15	UN	453,00	6.795,00
----	---	----	----	--------	----------

VALOR GLOBAL DO LOTE 42: R\$ 6.795,00 (seis mil, setecentos e noventa e cinco reais)

LOTE 49

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>TRENA LASER 50M</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Faixa de medição: 0,15m a 50m (mínimo) - Unidades de medida: metros, polegadas e pés - Tipos de medição: distância, área, volume, Pitágoras, adição e subtração - Resolução: 0,001m - Classe de proteção: IP54 - Armazenamento: No mínimo 10 resultados - Alimentação: 2 pilhas AAA ou bateria recarregável - Precisão: ± 2mm - Garantia: 12 meses 	03	UN	589,00	1.767,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 49: R\$ 1.767,00 (hum mil, setecentos e sessenta e sete reais)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 50

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ABRAÇADEIRA DE NYLON - PACOTE COM 100 UNIDADES Especificações Mínimas: - Medidas: 3,6MM X 250MM - Embalagem com 100 unidades; - Resistência à temperatura: -40°C a 85°C; - Dimensões: 3,6mm x 250mm;	06	PCT	14,00	84,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 50: R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)

LOTE 55

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN Especificações Mínimas: - Descrição: Alicate Punch Down para inserção de cabos de rede que permita efetuar encaixes precisos, sem falhas, estáveis e seguros, com corpo anatômico e ergonômico e matriz/cabeça de alta precisão. - Tipo: Profissional - Material: Revestido com material plástico, emborrachado ou PVC rígido e cabeça de inserção em aço inoxidável - Capacidade: Utilização e ajustes de pressão, para inserção de cabo UTP em Patch Panel e Keystone RJ45 - Componentes: Deve possuir dois níveis de impacto, possuir mola de regulagem de pressão, possuir ajuste de pressão para inserção e corte de sobras, possuir tesoura para corte da sobra de fios, possuir lâmina de inserção substituível, possuir compartimento interno para armazenamento da lâmina de conexão para proteção quando fora de uso ou em	01	UN	82,00	82,00

<p>transporte</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tipo: Possibilita a conexão individual de condutores metálicos isolados em terminais de conexão para tomadas RJ45 fêmea - Cat5 e Cat6, de fácil utilização - Garantia: 12 meses 				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 55: R\$ 82,00 (oitenta e dois reais)

LOTE 64

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>COMUTADOR KVM COM 4 PORTAS HDMI</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Entradas: No mínimo, 04 entradas HDMI - Entradas USB: No mínimo 04 entradas USB (padrão B fêmea), em número igual as entradas HDMI - Saídas HDMI: No mínimo 01 saída HDMI - Saídas USB: No mínimo 02 saídas USB - HDMI 1.4 ou superior - Deve possuir botão físico para alternar entre as entradas - Deve possuir fonte de alimentação inclusa - Deve acompanhar cabos USB padrão A macho para B macho em número igual as portas de entrada oferecidas - Não serão aceitas entradas do tipo combo HDMI/USB 	01	UN	630,00	630,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 64: R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

LOTE 65

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>CONECTOR RJ45 CAT6</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Conector deve possuir 3 partes para facilitar o processo de montagem - Corpo em termoplástico não propagante 	250	UN	5,40	1.350,00

<p>à chama</p> <ul style="list-style-type: none"> - 8 vias de contato em bronze fosforoso com camadas de níquel e ouro - Diâmetro do condutor de 22 a 26 AWG - Em conformidade com a diretiva RoHS 				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 65: R\$ 1.350,00 (hum mil, trezentos e cinquenta reais)
Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 264/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.
DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
LOTE 02

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>ALICATE DE BICO 6"</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material em aço cromo vanádio forjado - Tamanho: 6" - Cabeça e articulação polidas - Tempera total no corpo - Empunhadura em PVC - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10 	04	UN	26,50	106,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 106,00 (cento e seis reais)

LOTE 03

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>ALICATE DE CORTE</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material em aço cromo vanádio forjado - Tamanho: 6" - Cabeça e articulação polidas - Tempera total no corpo - Empunhadura em PVC - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10 - Capacidade de corte: 2,5 mm arame mole e 1,5 mm arame duro 	04	UN	28,75	115,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 115,00 (cento e quinze reais)

LOTE 04

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE DE CORTE RENTE 1,3MM Especificações Mínimas: - Corte: rente - Capacidade de corte: 0,8mm fio macio e 1,3mm fio de cobre	08	UN	31,79	254,32

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 254,32 (duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos)

LOTE 07

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE UNIVERSAL 8" Especificações Mínimas: - Material em aço cromo vanádio forjado - Tamanho: 8" - Cabeça e articulação polidas - Tempera total no corpo - Empunhadura em PVC - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10	04	UN	34,62	138,48

VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R\$ 138,48 (cento e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos)

LOTE 12

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CABO PASSA FIO COM ALMA DE AÇO Especificações Mínimas: - Composto de corpo plástico com alma de aço flexível; - Comprimento: 20m - Alta resistência a tração; - Alta resistência a oxidação; - Garantia: 03 meses	08	UN	21,75	174,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 12: R\$ 174,00 (cento e setenta e quatro reais)

LOTE 34

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	MEDIDOR DE NÍVEL EM ALUMÍNIO	03	UN	36,94	110,82
	Especificações Mínimas: - Estrutura de alumínio com detalhes em plástico ABS - Sistema de amortecimento para pequenos impactos - Com 3 bolhas, sendo 01 de prumo, 01 de nível e 01 de 45º - Comprimento: 400mm(16")				

VALOR GLOBAL DO LOTE 34: R\$ 110,82 (cento e dez reais e oitenta e dois centavos)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 51

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE DE BICO 6" Especificações Mínimas: - Material em aço cromo vanádio forjado - Tamanho: 6" - Cabeça e articulação polidas - Tempera total no corpo - Empunhadura em PVC - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10	01	UN	26,50	26,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 51: R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 52

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE DE CORTE Especificações Mínimas: - Material em aço cromo vanádio forjado - Tamanho: 6" - Cabeça e articulação polidas - Tempera total no corpo - Empunhadura em PVC - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10 - Capacidade de corte: 2,5mm arame mole e 1,5mm arame duro	01	UN	28,75	28,75

VALOR GLOBAL DO LOTE 52: R\$ 28,75 (vinte e oito reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 53

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE DE CORTE RENTE 1,3MM Especificações Mínimas: - Corte: rente - Capacidade de corte: 0,8mm fio macio e 1,3mm fio de cobre	02	UN	31,79	63,58

VALOR GLOBAL DO LOTE 53: R\$ 63,58 (sessenta e três reais e cinquenta e oito centavos)

LOTE 56

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALICATE UNIVERSAL 8" Especificações Mínimas: - Material em aço cromo vanádio forjado - Tamanho: 8" - Cabeça e articulação polidas - Tempera total no corpo - Empunhadura em PVC - Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10	01	UN	34,62	34,62

VALOR GLOBAL DO LOTE 56: R\$ 34,62 (trinta e quatro mil, sessenta e dois centavos)

LOTE 61

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CABO PASSA FIO COM ALMA DE AÇO Especificações Mínimas: - Composto de corpo plástico com alma de aço flexível; - Comprimento: 20m - Alta resistência a tração; - Alta resistência a oxidação; - Garantia: 03 meses	02	UN	21,75	43,50

VALOR GLOBAL DO LOTE 61: R\$ 43,50 (quarenta e três reais e cinquenta centavos)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 265/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: GWC INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRONICOS

LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 11

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CABO DE REDE CAT6 - CAIXA COM 305M Especificações Mínimas: - Caixa com 305 metros - Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 23AWG - Caixa com 305 metros - Marcação sequencial métrica decrescente - Capa externa em PVC não propagante à chama - Atende aos requisitos físicos e elétricos da norma ANSI/TIA-568-C.2 e ISO/IEC 11801 - Em conformidade com a diretiva RoHS	23	CX	739,46	17.007,58

VALOR GLOBAL DO LOTE 11: R\$ 17.007,58 (dezesete mil, sete reais e cinquenta e oito centavos)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 60

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CABO DE REDE CAT6 - CAIXA COM 305M Especificações Mínimas: - Caixa com 305 metros - Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 23AWG - Caixa com 305 metros - Marcação sequencial métrica decrescente - Capa externa em PVC não propagante à chama - Atende aos requisitos físicos e elétricos da norma ANSI/TIA-568-C.2 e ISO/IEC	07	CX	739,46	5.176,22

11801	- Em conformidade com a diretiva RoHS				
-------	---------------------------------------	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 60: R\$ 5.176,22 (cinco mil, cento e setenta e seis reais e vinte e dois centavos)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 266/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 20

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>ESCADA EXTENSÍVEL EM ALUMÍNIO</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Modelo: extensível - Escada em perfil U em fibra de vidro - Degraus em alumínio com ranhuras antiderrapantes - Sistema de catracas para extensão - Sapatas antiderrapantes - Cinta de segurança em nylon reforçado, adaptável a qualquer padrão de poste - Carga de trabalho, mínima: 120kg - Altura fechada: 3,5m - Altura aberta: 6m - Degraus, mínimo: 19 	03	UN	1.097,00	3.291,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 20: R\$ 3.291,00 (três mil, duzentos e noventa e um reais)

LOTE 26

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>JOGO DE CHAVE ALLEN 1,5MM A 10MM</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material em aço cromo molibdênio vanádio - Chave allen tipo "L" - Ponta Longa Abaulada - Suporte para armazenamento em plástico 	03	JG	52,66	157,98

- Tamanho das chaves: 1,5mm, 2mm, 2,5mm, 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 8mm, 9mm e 10mm				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 26: R\$ 157,98 (cento e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos)

LOTE 30

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	JOGO DE CHAVE TORX (HEXALOBULAR) TIPO L Especificações Mínimas: - Material em aço cromo molibdênio vanádio - Chave hexalobular tipo "L" - Suporte para armazenagem em plástico - Tamanhos: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50	03	KIT	79,80	239,40

VALOR GLOBAL DO LOTE 30: R\$ 239,40 (duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 267/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 32

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MARTELETE ROTATIVO ROMPEDOR Especificações Mínimas: - Deve possuir, no mínimo, as funções de perfuração, perfuração com impacto e rompedor - Deve possuir mandril SDS Plus - Botão de trava de acionamento - Botão de reversão de rotação - Botão de seleção de função - Tensão: 110V - Potência: 800W - Rotação: 0-1100 RPM	02	UN	632,00	1.264,00

<ul style="list-style-type: none"> - Impacto: 0-4500 IPM - Energia de Impacto: 2,7J - Capacidade de Perfuração em Concreto: 24mm - Capacidade de Perfuração em Aço: 13mm - Capacidade de Perfuração em Madeira: 30mm - Peso Máximo: 5,5kg - Deve acompanhar maleta de transporte 				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 32: R\$ 1.264,00 (hum mil, duzentos e sessenta e quatro reais)
Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 268/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.
DETENTORA: LANÇA PRODUTOS- COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 39

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PAQUÍMETRO DIGITAL Especificações Mínimas: - Corpo: confeccionado em aço inox - Mostrador: digital LCD com dígitos grandes - Faixa de medição: 0 a 150 mm - Precisão: 0,02 mm - Zeragem em qualquer ponto - Repetibilidade: 0,01 mm - Unidades de medida: milímetro e polegada - Parafuso/trava para fixação da medida: Sim - Deve vir acompanhado de bateria e estojo para armazenamento - Garantia: 12 meses	03	UN	269,81	809,43

VALOR GLOBAL DO LOTE 39: R\$ 809,43 (oitocentos e nove reais e quarenta e três centavos)

LOTE 40

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	<p>PARAFUSADEIRA DE PRECISÃO TIPO CANETA</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bateria: Mínimo de 350mAh - Velocidade sem carga: 170rpm - Modo de operação: Elétrico e Manual - Pico de torque: 0,2Nm (elétrico), 3Nm (Manual) - Deve possuir botão de acionamento para frente e para trás - Carregamento: USB - Deve acompanhar, no mínimo, os bits: Fenda (1.5mm, 2mm, 2.5mm), Phillips (PH000, PH00, PH0, PH1), Estrela (P2, P5), Allen (1.5mm e 2mm), Y/Tri-Point (0.6, 1), Triângulo (3mm), Hexalobular Torx (T2, T3, T4), Hexalobular com furo (T5H, T6H, T8H) - Comprimento dos bits (mínimo): 28mm 	06	UN	260,39	1.562,34
----	--	----	----	--------	----------

VALOR GLOBAL DO LOTE 40: R\$ 1.562,34 (hum mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 71

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>PARAFUSADEIRA DE PRECISÃO TIPO CANETA</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bateria: Mínimo de 350mAh - Velocidade sem carga: 170rpm - Modo de operação: Elétrico e Manual - Pico de torque: 0,2Nm (elétrico), 3Nm (Manual) - Deve possuir botão de acionamento para frente e para trás - Carregamento: USB - Deve acompanhar, no mínimo, os bits: Fenda (1.5mm, 2mm, 2.5mm), Phillips (PH000, PH00, PH0, PH1), Estrela (P2, P5), Allen (1.5mm e 2mm), Y/Tri-Point (0.6, 1), Triângulo (3mm), Hexalobular Torx (T2, T3, T4), Hexalobular com furo 	02	UN	260,39	520,78

(T5H, T6H, T8H) - Comprimento dos bits (mínimo): 28mm				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 71: R\$ 520,78 (quinhentos e vinte reais e setenta e oito centavos)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 269/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.
DETENTORA: PROINDEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 41

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PATCH PANEL 24 PORTAS Especificações Mínimas: - Conectores frontais: 24x RJ45 fêmea CAT6 - Terminais de conexão: Em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC para condutores de 22 a 26AWG - Largura: 19" - Altura: 1U (44,45mm) - Pintura: Anticorrosiva preta - Acompanha parafusos e arruelas para fixação - Acompanha guidão traseiro para fixação - Compatível com ferramentas de inserção e remoção de condutores padrão 110 IDC (Punch Down) - Garantia: 12 meses	15	UN	220,00	3.300,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 41: R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 72

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PATCH PANEL 24 PORTAS Especificações Mínimas: - Conectores frontais: 24x RJ45 fêmea CAT6 - Terminais de conexão: Em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC	05	UN	220,00	1.100,00

<p>para condutores de 22 a 26AWG</p> <ul style="list-style-type: none"> - Largura: 19" - Altura: 1U (44,45mm) - Pintura: Anticorrosiva preta - Acompanha parafusos e arruelas para fixação - Acompanha guidão traseiro para fixação - Compatível com ferramentas de inserção e remoção de condutores padrão 110 IDC (Punch Down) - Garantia: 12 meses 				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 72: R\$ 1.100,00 (hum mil e cem reais)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 270/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.

DETENTORA: HOBBY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 46

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SUPORTE ARTICULADO PARA MONITORES DE 17 A 35 POLEGADAS</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fixação: Morsa e furação na mesa - Ajuste de altura: 15cm a 40 cm - Avanço do braço: 50cm - Carga máxima: 9kg - Giro: 360º - Inclinação horizontal: 180º - Inclinação vertical: +35º a -50º - Padrão VESA: 75x75mm e 100x100mm - Polegadas: 17" a 35" - Deve dispor de organizador de cabos <p>Garantia</p> <ul style="list-style-type: none"> - O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses. 	38	UN	262,50	9.975,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 46: R\$ 9.975,00 (nove mil, novecentos e setenta e cinco reais)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 76

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
01	SUPORTE ARTICULADO PARA MONITORES DE 17 A 35 POLEGADAS Especificações Mínimas: - Fixação: Morsa e furação na mesa - Ajuste de altura: 15cm a 40 cm - Avanço do braço: 50cm - Carga máxima: 9kg - Giro: 360° - Inclinação horizontal: 180° - Inclinação vertical: +35° a -50° - Padrão VESA: 75x75mm e 100x100mm - Polegadas: 17" a 35" - Deve dispor de organizador de cabos Garantia - O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	12	UN	262,50	3.150,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 76: R\$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 119/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/24 - ATA DE REGISTRO Nº 271/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de ferramentas para utilização pelo Departamento de Tecnologia da Informação – DTI.
DETENTORA: AZ METAL LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 73

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	RACK DE PAREDE 8U Especificações Mínimas: - Tipo: Fechado - Altura útil para instalação de equipamentos: 8U - Compatível com equipamentos de 19" - Profundidade interna útil: 45cm - Porta frontal com estrutura em chapa de aço 0,9mm e visor em chapa transparente de 2mm, com fechadura e chave - Estrutura monobloco soldada e chapa de aço de 0,9mm - Laterais em chapa de aço de 0,75mm,	05	UN	452,00	2.260,00

<p>são removíveis através de fecho rápido do tipo moeda e possuem aletas de ventilação natural</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pintura na cor preta - Acompanha kit de parafusos e buchas para fixação na parede - Abertura inferior e superior para passagem de cabos 				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 73: R\$ 2.260,00 (dois mil, duzentos e sessenta reais)

Assinatura: 18/07/2024 Vigência: 17/07/2025

PROCESSO Nº 125/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/24 - ATA DE REGISTRO Nº 278/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de dispositivos auxiliares de Sinalização de Trânsito.

DETENTORA: COMERCIAL GONÇALVES MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME

Item	Descrição
01	<p>CAVALETE ARTICULADO DE MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA – PADRÃO CET/SP TIPO I – Acabamento: Os cavaletes deverão ter acabamento isento de empenamentos, farpas e fendas. As peças de madeira deverão ser aparelhadas e lixadas de modo que se apresentem lisas em todas as faces. As tábuas deverão, também, ser boleadas no seu comprimento.</p> <p>Madeira de reflorestamento: Os cavaletes deverão ser confeccionados com Pinus (Caribea, ou Elliotti, ou Ocarpa) de primeira qualidade, seco em estufa, com teor de umidade inferior a 20%.</p> <p>Parafusos: Para fixação das tábuas e ripas deverão ser utilizados parafusos zincados para madeira, tipo “philips”, de Ø 4,5 mm com 45 mm de comprimento. Na articulação do cavalete deverão ser utilizados parafusos de cabeça francesa, com Ø 1/4”, rosca W 20 fios/pol e comprimento de 2.1/4”, com arruela, porca e contraporca, sendo todos as ferragens zincadas.</p> <p>Dimensões e formatos: As dimensões e os formatos dos cavaletes deverão atender ao especificado, as duas partes do cavalete deverão ser iguais, conforme o detalhe “Cavalete Fechado” do desenho.</p> <p>Lixamento: Para receber a pintura todas as peças, devidamente secas, deverão ser lixadas mecanicamente, deixando-as lisas e isentas de ranhuras, marcas do aparelhamento, farpas ou marcas de lixamento.</p> <p>Fundo: Deverá ser utilizado “Primer” para madeira, preferencialmente à base d’água, em duas demãos.</p> <p>Pintura: Deverá ser utilizado esmalte sintético semibrilhante, em duas demãos, no mínimo, nas cores laranja e branco.</p>

Assinatura: 24/07/2024 Vigência: 23/07/2025

PROCESSO Nº 125/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/24 - ATA DE REGISTRO Nº 279/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de dispositivos auxiliares de Sinalização de Trânsito.

DETENTORA: PABLO SONSINO SILVA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA ALTURA APROXIMADA 75 CM – ABNT NBR 15071	200	UN	60,00	12.000,00

Assinatura: 24/07/2024 Vigência: 23/07/2025

PROCESSO Nº 125/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/24 - ATA DE REGISTRO Nº 280/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de dispositivos auxiliares de Sinalização de Trânsito.

DETENTORA: T & T INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	FITA DO TIPO ZEBRADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, COM LARGURA ENTRE 0,07 E 0,10M, NAS CORES LARANJA E BRANCA, ROLO COM 200 METROS	100	ROL O	8,84	884,00

Assinatura: 24/07/2024 Vigência: 23/07/2025

PROCESSO Nº 208/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/24 - ATA DE REGISTRO Nº 418/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material médico hospitalar para atender a Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: SANDPLAST COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
18	CAIXA PLÁSTICA 372 L – PUXADOR FRONTAL Caixa Plástica 372L com Puxador Frontal, materiais resistentes, com tampa com encaixe para empilhamento e frisos que impedem o acúmulo de água. Conta com 04 rodízios – sendo 02 fixos e 02 giratórios	08	UN	645,00	5.160,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
40	CAIXA PLÁSTICA 372 L – PUXADOR FRONTAL Caixa Plástica 372L com Puxador Frontal, materiais resistentes, com tampa com encaixe para empilhamento e frisos que impedem o acúmulo de água. Conta com 04 rodízios – sendo 02 fixos e 02 giratórios	02	UN	645,00	1.290,00

Assinatura: 29/10/2024 Vigência: 28/10/2025

PROCESSO Nº 208/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/24 - ATA DE REGISTRO Nº 419/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material médico hospitalar para atender a Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
8	CAPACETE TIPO CAPUZ PARA OXIGENAÇÃO NEONATAL TAMANHO GRANDE Descrição: Constituído em corpo acrílico cristal polido transparente de qualidade óptica, e com formato cilíndrico compacto com três aberturas – uma para pescoço e duas pequenas para evitar o acúmulo de gás carbônico. Tampa superior removível, com orifício para entrada de cabos e tubos. Válvula de admissão na parte traseira, com defletor para distribuição de oxigênio admitido, evitando a incidência direta sobre o paciente. ESPECIFICAÇÕES MECÂNICAS APROXIMADAS: Diâmetro: 255 mm Altura: 185 mm Abertura frontal para o pescoço: Largura: 94 mm Altura: 105 mm.	08	UN	406,98	3.255,84

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
30	CAPACETE TIPO CAPUZ PARA OXIGENAÇÃO NEONATAL TAMANHO GRANDE Descrição: Constituído em corpo	02	UN	406,98	813,96

	acrílico cristal polido transparente de qualidade óptica, e com formato cilíndrico compacto com três aberturas – uma para pescoço e duas pequenas para evitar o acúmulo de gás carbônico. Tampa superior removível, com orifício para entrada de cabos e tubos. Válvula de admissão na parte traseira, com defletor para distribuição de oxigênio admitido, evitando a incidência direta sobre o paciente. ESPECIFICAÇÕES MECÂNICAS APROXIMADAS: Diâmetro: 255 mm Altura: 185 mm Abertura frontal para o pescoço: Largura: 94 mm Altura: 105 mm.				
31	CAPACETE TIPO CAPUZ PARA OXIGENAÇÃO NEONATAL TAMANHO MÉDIO Descrição: Constituído em corpo acrílico cristal polido transparente de qualidade óptica, e com formato cilíndrico compacto com três aberturas – uma para pescoço e duas pequenas para evitar o acúmulo de gás carbônico. Tampa superior removível, com orifício para entrada de cabos e tubos. Válvula de admissão na parte traseira, com defletor para distribuição de oxigênio admitido, evitando a incidência direta sobre o paciente. ESPECIFICAÇÕES MECÂNICAS APROXIMADAS: Diâmetro: 200 mm Altura: 185 mm Abertura frontal para o pescoço: Largura: 84 mm Altura: 95 mm.	02	UN	439,00	878,00

Assinatura: 29/10/2024 Vigência: 28/10/2025

PROCESSO Nº 208/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/24 - ATA DE REGISTRO Nº 420/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material médico hospitalar para atender a Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: SILVIO VIGIDO – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CADEIRA MOCHO COM APOIO PARA OS PÉS Cadeira Mocho sem encosto; Material	15	UN	300,00	4.500,00

	do assento: Couro ecológico, Assento estruturado em madeira compensada, cor preto, Pistão a gás em aço cromado, Base estrela de cinco hastes e apoio para os pés projetada em aço Rodízios em nylon com película de silicone, suporte de peso até 110 kg, Altura Máxima do Assento ao piso: 58 cm, Altura Mínima do Assento ao piso: 46 cm, Diâmetro do Assento: 32 cm, Espessura do Assento: 6 cm aproximadamente.				
13	AVENTAL PLUMBÍFERO: Avental Periapical Adulto com protetor de tireoide. Tamanho: 76x60cm e com 0,25 mm de chumbo (Pb). Peso: 1,900 kg; Acabamento em Polikroy (corino especial). Cores: Azul ou Cinza. Com protetor de Tireoide. Fechamento com velcro. Registro Anvisa: Marca: N Martins	08	UN	600,00	4.800,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
23	CADEIRA MOCHO COM APOIO PARA OS PÉS Cadeira Mocho sem encosto; Material do assento: Couro ecológico, Assento estruturado em madeira compensada, cor preto, Pistão a gás em aço cromado, Base estrela de cinco hastes e apoio para os pés projetada em aço Rodízios em nylon com película de silicone, suporte de peso até 110 kg, Altura Máxima do Assento ao piso: 58 cm, Altura Mínima do Assento ao piso: 46 cm, Diâmetro do Assento: 32 cm, Espessura do Assento: 6 cm aproximadamente.	05	UN	300,00	1.500,00
35	AVENTAL PLUMBÍFERO: Avental Periapical Adulto com protetor de tireoide. Tamanho: 76x60cm e com 0,25 mm de chumbo (Pb). Peso: 1,900 kg; Acabamento em Polikroy (corino especial). Cores: Azul ou Cinza. Com protetor de Tireoide. Fechamento com velcro. Registro Anvisa: Marca: N Martins	02	UN	600,00	1.200,00

Assinatura: 29/10/2024 Vigência: 28/10/2025

PROCESSO Nº 208/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/24 - ATA DE REGISTRO Nº 421/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material médico hospitalar para atender a Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
4	LIXEIRA HOSPITALAR 15 LITROS COM PEDAL Lixeira hospitalar branca 15 litros com pedal, produzidos em polipropileno de alta resistência. Tampa com sistema de abertura e fechamento através de pedal, promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores. No formato retangular, com cantos arredondados para impedir a rede posição de sujidades e facilitar a lavagem e higienização. Possui articulação com armação para segurar saco de lixo facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Mecanismo do pedal por acionamento via haste externa localizada na parte traseira, reforçado para otimizar a durabilidade Medidas aproximadas: Medidas Externas: 44,0 x 28,0 x 37,0 cm Capacidade: 15L Peso: 1,400Kg Material: Polipropileno PP Cor: Branco Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação Deverá atender às normas estabelecidas pela Anvisa Certificadas pelo INMETRO.	150	UN	56,81	8.521,50
6	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA Madeira marfim; Qualidade e resistência; Escala de 100 cm (1 metro); Com marcador removível.	23	UN	108,99	2.506,77
9	CAPACETE TIPO CAPUZ PARA OXIGENAÇÃO NEONATAL TAMANHO MÉDIO Descrição: Constituído em corpo acrílico cristal polido transparente de qualidade óptica, e com formato cilíndrico compacto com três aberturas – uma para	08	UN	352,99	2.823,92

	pescoço e duas pequenas para evitar o acúmulo de gás carbônico. Tampa superior removível, com orifício para entrada de cabos e tubos. Válvula de admissão na parte traseira, com defletor para distribuição de oxigênio admitido, evitando a incidência direta sobre o paciente. ESPECIFICAÇÕES MECÂNICAS APROXIMADAS: Diâmetro: 200 mm Altura: 185 mm Abertura frontal para o pescoço: Largura: 84 mm Altura: 95 mm.				
19	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, AZUL – 200 ML	150	UN	2,80	420,00

Assinatura: 29/10/2024 Vigência: 28/10/2025

PROCESSO Nº 208/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/24 - ATA DE REGISTRO Nº 422/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material médico hospitalar para atender a Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E SAÚDE LTDA

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
26	LIXEIRA HOSPITALAR 15 LITROS COM PEDAL Lixeira hospitalar branca 15 litros com pedal, produzidos em polipropileno de alta resistência. Tampa com sistema de abertura e fechamento através de pedal, promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores. No formato retangular, com cantos arredondados para impedir a rede posição de sujidades e facilitar a lavagem e higienização. Possui articulação com armação para segurar saco de lixo facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança. Mecanismo do pedal por acionamento via haste externa localizada na parte traseira, reforçado para otimizar a durabilidade Medidas aproximadas: Medidas Externas: 44,0 x 28,0 x 37,0 cm Capacidade: 15L Peso: 1,400Kg Material: Polipropileno PP Cor: Branco Garantia: 1 ano contra defeitos	50	UN	69,97	3.498,50

de fabricação Deverá atende às normas estabelecidas pela Anvisa Certificadas pelo INMETRO.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 29/10/2024 Vigência: 28/10/2025

PROCESSO Nº 208/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/24 - ATA DE REGISTRO Nº 423/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material médico hospitalar para atender a Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: QUALY COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
14	CAIXA TÉRMICA 5 L PARA TRANSPORTE DE VACINA COM TERMÔMETRO Capacidade 5 Litros Medidas externas A x L x C: 19x20x27cm Alça Em PP (polipropileno) Parede Interna Em PS (poliestireno) Parede Externa Em PAD (polietileno De Alta Densidade) Entre Paredes De PU (poliuretano) Peso 2,10Kg Dados do termômetro Referência 7424.02.0.00 Faixa de utilização - 50 °C +70 °C/°F Precisão ±1 °C/°F Resolução 0,1°C escala de -20 °C +50 °C e ±2 para cima de 50 °C Pilha 1x 1,5 AA Peso 80 g Medidas do produto 60x39x16mm Comprimento do cabo 50 cm Principais Características do termômetro Temperatura externa através de cabo e sensor Máxima e Mínima Função °C/°F Resistente a água Tampa removível	15	UN	241,99	3.629,85
15	CAIXA TÉRMICA 26 L PARA TRANSPORTE DE VACINA COM TERMÔMETRO CAIXA TÉRMICA 26L COM TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMO E MÍNIMO, CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO 2º a 8 °C, VISOR EM LCD DISPLAY, Material: Polietileno, Isolante: Poliuretano (PU), Alça para Transporte, Termômetro Digital Máx e Mín., Faixa de temperatura:-50 + 70 ° C, Precisão: ± 1 °C, Medidas A x L x C: 34,5x48x28 cm, Peso: 2,4 Kg	30	UN	327,99	9.839,70

16	CAIXA TÉRMICA 34 L PARA TRANSPORTE DE VACINA COM TERMÔMETRO CAIXA TÉRMICA 34L COM TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMO E MÍNIMO, CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO 2° a 8 °C, VISOR EM LCD DISPLAY, Material: Polietileno, Isolante: Poliuretano (PU), Alça para Transporte, Termômetro Digital Máx. e Min., Faixa de temperatura:-50 + 70 ° C, Precisão: ± 1 °C, Medidas A x L x C: 34,5x48x28 cm.	23	UN	449,99	10.349,77
20	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, AZUL – 400 ML	150	UN	3,14	471,00
21	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, AZUL – 500 ML	150	UN	5,50	825,00
22	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, AZUL – 550 ML	150	UN	3,70	555,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
36	CAIXA TÉRMICA 5 L PARA TRANSPORTE DE VACINA COM TERMÔMETRO Capacidade 5 Litros Medidas externas A x L x C: 19x20x27cm Alça Em PP (polipropileno) Parede Interna Em PS (poliestireno) Parede Externa Em PAD (polietileno De Alta Densidade) Entre Paredes De PU (poliuretano) Peso 2,10Kg Dados do termômetro Referência 7424.02.0.00 Faixa de utilização – 50 °C +70 °C/°F Precisão ±1 °C/°F Resolução 0,1°C escala de -20 °C +50 °C e ±2 para cima de 50 °C Pilha 1x 1,5 AA Peso 80 g Medidas do produto 60x39x16mm Comprimento do cabo 50 cm Principais Características do termômetro Temperatura externa através de cabo e sensor Máxima e Mínima Função °C/°F Resistente a água Tampa removível	05	UN	241,99	1.209,95
37	CAIXA TÉRMICA 26 L PARA	10	UN	327,99	3.279,90

	TRANSPORTE DE VACINA COM TERMÔMETRO CAIXA TÉRMICA 26L COM TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMO E MÍNIMO, CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO 2° a 8 °C, VISOR EM LCD DISPLAY, Material: Polietileno, Isolante: Poliuretano (PU), Alça para Transporte, Termômetro Digital Máx e Min., Faixa de temperatura:-50 + 70 ° C, Precisão: ± 1 °C, Medidas A x L x C: 34,5x48x28 cm, Peso: 2,4 Kg				
38	CAIXA TÉRMICA 34 L PARA TRANSPORTE DE VACINA COM TERMÔMETRO CAIXA TÉRMICA 34L COM TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMO E MÍNIMO, CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO 2° a 8 °C, VISOR EM LCD DISPLAY, Material: Polietileno, Isolante: Poliuretano (PU), Alça para Transporte, Termômetro Digital Máx. e Min., Faixa de temperatura:-50 + 70 ° C, Precisão: ± 1 °C, Medidas A x L x C: 34,5x48x28 cm.	07	UN	449,99	3.149,93
41	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, AZUL – 200 ML	50	UN	4,78	239,00
42	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, AZUL – 400 ML	50	UN	3,14	157,00
43	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, AZUL – 500 ML	50	UN	5,50	275,00
44	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, AZUL – 550 ML	50	UN	3,70	185,00

Assinatura: 29/10/2024 Vigência: 28/10/2025

PROCESSO Nº 208/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/24 - ATA DE REGISTRO Nº 424/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material médico hospitalar para atender a Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
5	TROCADOR INFANTIL DOBRÁVEL Estrutura em Aço; Trocador desmontável; Fácil limpeza, Pés desmontáveis,	08	UN	646,00	5.168,00

	Composição têxtil 100% PVC, Alt. 96 cm Larg. 81 cm Comp. 49 cm. Garantia 1 ano				
12	CENTRAL MANIFOLD: – 1 x 1 componente conjunto de válvulas e 2 manômetros, aplicação gases r22 – r134a – r404a – r407c Central Manifold 1 X 1 – Sistema de armazenamento de distribuição dos gases medicinais de grande consumo tendo 02 entradas de alimentação e 02 de saídas fabricadas em latão niquelado e totalmente isento de óleo, perfil em cantoneira de ferro c/ pintura eletrostática e ramais de alimentação fabricados conforme norma ABNT e etiqueta p/ identificação do gás	04	UN	2.110,00	8.440,00
17	CAIXA TÉRMICA 42 LITROS COM RODAS E PUXADOR ALÇA RETRÁTIL, 3 REGULAGENS DE ALTURA, RODAS LARGAS, TAMPA ARTICULADA FIXA, POLIPROPILENO, DIMENSÕES: A46CM, L43,5 cm, C 51, 5 cm	23	UN	357,00	8.211,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
27	TROCADOR INFANTIL DOBRÁVEL Estrutura em Aço; Trocador desmontável; Fácil limpeza, Pés desmontáveis, Composição têxtil 100% PVC, Alt. 96 cm Larg. 81 cm Comp. 49 cm. Garantia 1 ano	02	UN	646,00	1.292,00
28	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA Madeira marfim; Qualidade e resistência; Escala de 100 cm (1 metro); Com marcador removível.	07	UN	114,00	798,00
34	CENTRAL MANIFOLD: – 1 x 1 componente conjunto de válvulas e 2 manômetros, aplicação gases r22 – r134a – r404a – r407c Central Manifold 1 X 1 – Sistema de armazenamento de distribuição dos gases medicinais de grande consumo tendo 02 entradas de alimentação e 02 de	01	UN	2.110,00	2.110,00

	saídas fabricadas em latão niquelado e totalmente isento de óleo, perfil em cantoneira de ferro c/ pintura eletrostática e ramais de alimentação fabricados conforme norma ABNT e etiqueta p/ identificação do gás				
39	CAIXA TÉRMICA 42 LITROS COM RODAS E PUXADOR ALÇA RETRÁTIL, 3 REGULAGENS DE ALTURA, RODAS LARGAS, TAMPA ARTICULADA FIXA, POLIPROPILENO, DIMENSÕES: A46CM, L43,5 cm, C 51, 5 cm	07	UN	357,00	2.499,00

Assinatura: 29/10/2024 Vigência: 28/10/2025

PROCESSO Nº 208/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/24 - ATA DE REGISTRO Nº 425/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material médico hospitalar para atender a Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
7	BALANÇA ADULTO Características: Modelo do equipamento: Digital; Alimentação Elétrica: Bivolt; Categoria: Adulto; Capacidade: 200 Kg; Divisões: 50 g; Homologada pelo INMETRO: Sim; Peso: 14500 kg; Altura: 142 cm; Largura: 48 cm; Comprimento: 56 cm.	15	UN	1.200,00	18.000,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
29	BALANÇA ADULTO Características: Modelo do equipamento: Digital; Alimentação Elétrica: Bivolt; Categoria: Adulto; Capacidade: 200 Kg; Divisões: 50 g; Homologada pelo INMETRO: Sim; Peso: 14500 kg; Altura: 142 cm; Largura: 48 cm; Comprimento: 56 cm.	05	UN	1.200,00	6.000,00

Assinatura: 29/10/2024 Vigência: 28/10/2025

PROCESSO Nº 208/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/24 - ATA DE REGISTRO Nº 426/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material médico hospitalar para atender a Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
2	POLTRONA HOSPITALAR até 130 kg. Poltrona Reclinável com mecanismo de 01 estágio e 02 posições: Posição 01 (sentado), posição 02 (descanso).Dimensões da Poltrona: Largura: 77 cm, Altura: 94 cm, Profundidade: 74 cm, Material da Estrutura: Madeira de eucalipto reflorestada, devidamente aparelhada e tratada, Espuma poliuretana D-20 Assento, D-16 Braço e Encosto, tecido suede marrom, Material da Estrutura: Madeira de eucalipto reflorestada, devidamente aparelhada e tratada, com 4 pés, altura dos pés: 2 cm, suporte até 130 kg, profundidade aberta: 140 cm, madeira de alta qualidade, material resistente.	23	UN	790,00	18.170,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
24	POLTRONA HOSPITALAR até 130 kg. Poltrona Reclinável com mecanismo de 01 estágio e 02 posições: Posição 01 (sentado), posição 02 (descanso).Dimensões da Poltrona: Largura: 77 cm, Altura: 94 cm, Profundidade: 74 cm, Material da Estrutura: Madeira de eucalipto reflorestada, devidamente aparelhada e tratada, Espuma poliuretana D-20 Assento, D-16 Braço e Encosto, tecido suede marrom, Material da Estrutura: Madeira de eucalipto reflorestada, devidamente aparelhada e tratada, com 4 pés, altura dos pés: 2 cm, suporte até 130 kg, profundidade aberta: 140 cm, madeira de alta qualidade, material resistente.	07	UN	790,00	5.530,00

Assinatura: 29/10/2024 Vigência: 28/10/2025

PROCESSO Nº 208/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/24 - ATA DE REGISTRO Nº 427/24
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material médico hospitalar para atender a Secretaria Municipal da Saúde.
DETENTORA: QUICKBUM E-COMMERCE LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	SELADORA Descrição: Seladora; para Embalagem de Papel Grau Cirúrgico; Aço Inox; Portátil; Sistema de Corte Integrado; Circuito Eletrônico Com Controle de Tempo para Maior Precisão; Área de Selagem de 30 cm e Largura de Selagem de 8 Mm; Dimensão: 48 x 44 x 39 cm; Peso 2.1 Kg; Alimentação: 110 / 220 V; Potencia: 400 W; Inclui: Manual do Usuário, 1 Ano de Garantia, Peças de Reposição Por 5 Anos e Assistência Técnica;	23	UN	500,00	11.500,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
32	SELADORA Descrição: Seladora; para Embalagem de Papel Grau Cirúrgico; Aço Inox; Portátil; Sistema de Corte Integrado; Circuito Eletrônico Com Controle de Tempo para Maior Precisão; Área de Selagem de 30 cm e Largura de Selagem de 8 Mm; Dimensão: 48 x 44 x 39 cm; Peso 2.1 Kg; Alimentação: 110 / 220 V; Potencia: 400 W; Inclui: Manual do Usuário, 1 Ano de Garantia, Peças de Reposição Por 5 Anos e Assistência Técnica;	07	UN	500,00	3.500,00

Assinatura: 29/10/2024 Vigência: 28/10/2025